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رئیس مجلس شورای اسلامی: 
گزارش مجلس درباره حادثه 
معدن طبس قابل استناد برای 

قوه‌قضائیه باشد
محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسامی‌در نشست ارائه گزارش هیئت 
اعزامی‌مجلس شورای اسامی‌به محل وقوع 
حادثه معدن زغال سنگ طبس گفت: 

رئیس جمهور: 
نگران گسترش درگیری در تمام 

منطقه هستیم
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در ادامه 
برنامه‌های سفر به نیویورک، در دیدار آقای 
»آنتونیو گوترش« دبیرکل سازمان‌ملل متحد، 
ضمن قدردانی از ابراز همدردی وی برای 

درگذشت تعدادی از معدن‌کاران... 22

وزیر کشور: 
رویکرد اصلی در آسیب‌های 

اجتماعی پیشگیری است
شورای  جلسه  یکصدوشصت‌وهشتمین 
اجتماعی کشور با حضور اسکندر مومنی، 
وزیر کشور و نمایندگان نهادها و سازمان‌های 
مختلف در وزارت کشور تشکیل شد.وزیر 

کشور ضمن عرض تسلیت حادثه معدن... 2

داستان ریزش‌ها
این روزها قصه پرغصه ریزش‌ها در شرق 
کشور در صدر اخبار قرار دارد. حادثه‌ای 
که هر چه از ابعاد مختلف به آن پرداخته شود باز 
هم جای بحث و بررسی دارد. اما ریزش دیگر که زیر 
آوار معدن جا مانده است و به نظر خیلی دیرتر توجه 
مسئولان را به خود جلب می‌کند، ریزش کلاس درسی 
در غرب کشور است که منجر به مصدوم شدن دو 
دانش‌آموز در روز سوم سال تحصیلی شد، تا بار دیگر 
بازسازی مدارس و خطرات قدیمی‌بودن محل تحصیل 
خبرساز شود. روز گذشته ریزش سقف کلاس هنرستانی 
در آذربایجان غربی به مصدومیت دو دانش‌آموز منجر 
شد و هر چند دستوراتی برای بازسازی سریع محل‌های 
دارای خطر این مدرسه صادر شده اما اعلام شد مدرسه 
مذکور قدمتی بیش از ۷۰ سال دارد و ساختمانش 

نیازمند تخریب و بازسازی است
گفته می‌شود؛»اتفاق رخ داده تنها ریزش جزئی گچ 
سقفی کلاس بوده و مشکل خاصی از این بابت وجود 
ندارد« اما به دنبال این اتفاق، دو دانش آموز مصدوم 
و به بیمارستان منتقل شدند؛ علی‌رغم ترخیص آنها از 
بیمارستان و عذرخواهی آموزش و پرورش بابت بروز 
این حادثه و دستور برای هماهنگی‌ جهت بهسازی و 
بازسازی سریع محل‌های دارای خطر برای دانش‌آموزان 
مدرسه مذکور، اما کارشناسان آتش‌نشانی و مدیریت 
بحران پیش از این همواره در خصوص مدارس فرسوده 
و ناایمن هشدارهایی داده بودند. هشدارهایی که چنانچه 

باید جدی گرفته نشده است.
بنابر اعام سازمان نوسازی کشور ۱۸/۵ درصد 
مدارس کشور نیازمند ایمن سازی هستند که از این 
میزان شش درصد نیازمند تخریب و بازسازی و در 
اولویت سازمان نوسازی قرار دارد که ۱۲/۵ درصد 
مابقی نیز نیازمند مقاوم سازی است که سالانه طبق 
 برنامه هفتم توسعه تعدادی از این مدارس مقاوم 
خواهند شد. حال باید دید رخ دادن چنین اتفاقی در 
آغازین روزهای تحصیلی موجب جدی شدن بازسازی 

مدارس خواهد شد؟
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سمفونی علم و هنر 
در بزرگداشت حافظ

 مدیر کل فرهنگ و ارشاد فارس خبر داد:

آغاز برنامه‌ها از ششم مهرماه

نشست خبری مشترک یادروز حافظ با حضور 
مدیر کل فرهنگ و ارشاد فارس و مدیرکل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس و جمعی از 
خبرنگاران در تالار گفت‌وگوی اداره ارشاد فارس برگزار 
شد. در این نشست حمیدرضا قانعی از رضایت اهالی 

فرهنگ و هنر از مجموعه میراث فرهنگی استان برای 
برگزاری رویداد‌های فرهنگی در کنار اماکن فرهنگی 
و گرشگردی سخن گفت.وی ادامه داد: امسال ویژه 
برنامه‌های یادروز حافظ در دو بخش علمی‌و دیگری 

صفحه3فرهنگی و هنری دنبال می‌شود.

در بازدید شبانه شهردار، رئیس شورا و اعضای 
کمیسیون عمران ‌و‌حمل و نقل و رئیس بازرسی 

استان از پروژه گویم مطرح شد؛

 بازگشایی ترافیک 
تا پایان سال 
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تسنیم- عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس گفت: امروز مردم با تمام گرفتاری‌های 
باید هزینه آموزش فرزندان را  اقتصادی 
پرداخت کنند، در حالی که طبق اصل ۳۰ 
 قانون اساسی، آموزش رایگان است. دولت‌ها، 
مدارس دولتی را خصوصی و هزینه آن را بر عهده 

مردم می‌دانند!
در اصل 30 قانون اساسی آمده است: »دولت 
موظف است وسایل آموزش‌و‌پرورش رایگان را 
برای همه ملت تا پایان دوره متوسطه فراهم سازد 
و وسایل تحصیلات عالی را تا سرحد خودکفایی 

کشور به طور رایگان گسترش دهد.«
اما مرور عملکرد وزارت آموزش و پرورش و وضع 
کنونی نشان می‌دهد که این وزارتخانه برنامه مدون 
و مؤثری برای تحقق اصل 30 قانون اساسی و 

افزایش امکانات کمی‌و کیفی خود نداشته است!
این وزارتخانه همواره برای ارائه حداقل کمیت 
و کیفیت، چشم به جیب مردم داشته و حتی با 
وجود مشارکت مردم در تأمین هزینه‌ها و مهاجرت 
فرزندان خانواده‌های متمکن به مدارس غیردولتی 

که منجر به کاهش بار مالی آموزش و پرورش 
شده، وضعیت آموزش در بخش دولتی بهبود 
نیافته است و تداوم سرمایه‌گذاری ضعیف دولت‌ها 
در مدارس دولتی و توقع روزافزون برای پرداخت 
تمام هزینه‌ها توسط مردمی‌که عمدتاً توان مالی 
مناسبی نداشتند، موجب کیفیت پایین مدارس 

عادی دولتی شده است.
در همین ارتباط عبدالوحید فیاضی؛ عضو 
کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس درباره 
دریافت کمک‌های مالی اجباری در مدارس 
دولتی عادی گفت: مشارکت مردم در آموزش 
و پرورش همواره وجود داشته است و حتی 
بسیاری از مدارس توسط مردم ساخته می‌شوند 
بنابراین مشارکت مردم چون به شکل احساس 
 مسئولیت آنها در برابر مدرسه مشاهده می‌شود، 

قابل تقدیر است.
وی افزود: متأسفانه مشارکت مردم در آموزش و 
پرورش، در سال‌های اخیر به روش‌های دیگری 
تغییر یافته است بدین شکل که بودجه‌ای از سوی 
دولت به مدارس پرداخت نمی‌شود و به مدیران 

می‌گویند »خودتان مدرسه را با تعداد زیادی 
دانش‌آموز اداره کنید!« و همین موضوع آغازی 
می‌شود برای برخی انحرافات و بده و بستان‌ها در 

مدارس.
دولت‌ها مدارس را خصوصی می‌دانند

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای 
اسلامی ‌متذکر شد: هم‌اکنون این خلأ وجود دارد 
که دولت‌ها، مدارس دولتی را خصوصی و هزینه آن 
را بر عهده مردم می‌دانند! این روند باعث شده است 
که مدیران مدارس هنگام اعطای کارنامه، ثبت‌نام 
و در طول سال تحصیلی از خانواده‌ها پول دریافت 

کنند.
وی متذکر شد: بی‌توجهی به این موضوع باعث شده 
است که این وضعیت در آموزش و پرورش حاد شود 
و امروز مردم با تمام گرفتاری‌های اقتصادی باید 
هزینه آموزش فرزندان را پرداخت در حالی‌که طبق 
اصل 30 قانون اساسی »دولت موظف است وسایل 
آموزش و پرورش رایگان را برای همه ملت تا پایان 

دوره متوسطه فراهم سازد.«
سال‌هاست که در بدعتی آشکار، مدارس دولتی 

عادی به بهانه‌های مختلف از کلاس‌های فوق برنامه 
اجباری تا برگزاری جشن و آمدن عکاس به مدرسه 
و گرفتن عکس از دانش‌آموزان و ... از خانواده‌ها 
پول دریافت می‌کنند و با توجه به جمعیت بالای 
دانش‌آموزان در مدارس دولتی عادی، گردش پول 
در حساب این مدارس میلیاردی است و از سوی 
دیگر گزارش دقیقی از هزینه‌کرد این پول‌ها ارائه 
نمی‌شود و عملا هیچ نظارت و بازرسی در این 

خصوص انجام نمی‌شود.
بازرسی و نظارت آموزش و پرورش هم تنها در 
صورتی انجام می‌شود که خانواده‌ها شکایت کنند 
اما از آنجایی که نام فرد شکایت‌کننده برای مدیر 
مدرسه مشخص می‌شود، اکثر خانواده‌ها از شکایت 
منصرف می‌شوند یا به دلیل ضعف نظارت‌ها و 
تجارب پیشین خود به این نتیجه رسیده‌اند اگر 
شکایت کنند، شکایتشان به هیچ کجا نمی‌رسد و 
در نهایت تبعات این موضوع در طول سال تحصیلی 
فرزندشان را در مدرسه قربانی می‌کند و ممکن 
است مدیر و معاونان ماجرا را بر سر دانش‌آموز 

بی‌گناه تلافی کنند.

تأمین هزینه‌های مدارس دولتی هم بر دوش مردم افتاد!

ایرنا- رئیس‌جمهور گفت: در همین ایام در لبنان، زنان و کودکان 
و مردان و پیرمردان را بمباران می‌کنند و اسم تمدن را روی خود 

گذاشته‌اند، شرم‌آور است.
مسعود پزشکیان در نشست با نمایندگان ادیان الهی در نیویورک 
با بیان اینکه خداوند در قرآن به حضرت داوود )ع( می‌فرماید: »تو 
را در زمین خلیفه کردم تا در زمین بر اساس حق قضاوت کنید 
و تابع هوای نفش نشوید؛ هوای نفس تو را به ضلالت می‌کشاند؛ 
 آنهایی که به ضلالت گرفتار می‌شوند و از مسیر خدا دور 
 می‌شوند، گرفتار عذاب عظیمی‌خواهند شد که باید روز قیامت 

پاسخ دهند«.
وی با بیان اینکه منظور تابع هوای نفس شدن و فاصله افتادن بین 
حق و هوای نفس است، افزود: امیرالمؤمنین )ع( در نامه‌ای به مالک 
اشتر، وی را به تقوای الهی توصیه و امر می‌کند که بر اساس کتاب 
خدا با مردم رفتار کند؛ خداوند می‌فرماید برای هر امتی پیامبر 
فرستادیم و هر پیامبری وقتی آمد، بین مردم بر اساس عدالت و قسط 

حکم می‌کند و به هیچ کس ظلم نمی‌شود.
رئیس‌جمهور اظهار کرد: امیرالمؤمنین)ع( به مالک اشتر می‌فرماید 
بر اساس کتاب عمل کنید، یعنی بر اساس قسط، در جامعه عدالت 

را پیاده کنید.
پزشکیان گفت: علی )ع( در ادامه به مالک امر می‌کند که نفسش را 
در مقابل سرکشی‌های هوای نفس و طغیان‌ها و منیت‌ها بشکند. در 
یک طرف حق و در طرف دیگر نفس ایستاده است. تمام دعواهایی که 
داریم بر پایه منیت ماست. تمام دعواهای بشر برای این است که اسم 
من برده شود یا راه من طی شود، ولی باید حق گفته شود.  این حق 

قابل تفاهم است، می‌توانیم روی حق تفاهم کنیم.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه در دنیایی زندگی می‌کنیم که به ما دروغ 
می‌گویند، اظهار کرد: در این دنیا از آزادی و انسانیت و حقوق بشر 

نام می‌برند، اما انسان‌ها را بمباران و نابودشان می‌کنند. آن‌وقت اگر 
در گوشه‌ای اتفاقی افتاد، زمین و زمان را به هم می‌ریزند که ای داد 
چرا نشسته‌اید؟ حقوق انسانی را در فلان مملکت نادیده گرفته‌اند. اما 
دارید زن و کودک و پیر و جوان را نابود می‌کنید؛ از فاشیست ترین، 
نسل‌کش‌ترین و جانی ترین انسان‌ها با قدرت دفاع می‌کنید و شرم 

هم نمی‌کنید.
پزشکیان با طرح این سؤال که آیا آنها حق دارند این کار را بکنند؟ آیا 
دنبال عدالتید؟، تصریح کرد: اگر انسان و بشریت دنبال حق و عدالت 
باشد، باید حق و عدالت برای همه انسان‌ها باشد. در قرآن کریم آمده:  
شأنیت یک قوم نباید باعث شود که عدالت نکنید؛ عدالت کنید که 

به تقوا نزدیک است.
تمام ادیان یک ریشه دارند

وی با بیان اینکه کدام دین است که دنبال حق نیست؟، افزود:  کدام 
دین عدالت را نمی‌خواهد؟ کدام دین صداقت و راستی را نمی‌خواهد؟ 
اگر صداق و راستی و عدالت را پیاده کنید، دیگر اختلافی پیش 

نمی‌آید، اگر این کار را انجام دهیم، دعوایی بوجود می‌آید؟  

رئیس‌جمهور با بیان اینکه تمام ادیان یک ریشه دارند و  همه در 
مقابل خداوند تسلیم هستند، اظهار کرد: در همه کتاب‌های آسمانی 
بر عدالت تأکید و گفته شده که حق، حکم‌فرما خواهد شد و ظلم و 
ستم برچیده می‌شود اما هر باوری منتظر یک منجی است که عدالت 

را در کره خاکی پیاده‌سازی کند.
پزشکیان تأکید کرد: کره خاکی از ظلم و زور و ستم رنج می‌برد، چرا 

انسان باید حق دیگری را نادیده بگیرد و به حق دیگران تجاوز کند.
وی با بیان اینکه در هر باور و اعتقادی باشید، وقتی براساس 
حق عمل کردید، مسلمان و مسیحی هستید، گفت: هیچ 
 پیامبری نیامده که بگوید براساس حق عمل نکنید، با مردم 
رو راست نباشید، دروغ بگویید! هیچ پیامبری ستم به مظلوم را تحمل 

نکرده است.
رئیس‌جمهور با تأکید براینکه اگر حق و عدالت را اجرا کنیم می‌توانیم 
با هم باشیم، گفت: شعار سازمان ملل صلح و عدالت و توسعه است. در 
مقابل در همین روزها در لبنان، زنان و کودکان و مردان و پیرمردان را 
بمباران می‌کنند و اسم تمدن را روی خود گذاشته‌اند، شرم‌آور است.

 پزشکیان گفت: فطرت درون همه انسان‌ها یکسان است، کافی است 
که درست نگاه کنیم.

وی خطاب به نمایندگان ادیان الهی، افزود: امیدوارم جمع شما و 
حضور ارزشمندتان در رساندن پیام انسانیت، عدالت و انصاف برای 

افرادی که ادعای انصاف دارند، موثر باشد.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه ما تروریست نیستیم، اظهار کرد: ما حتی 
یک پرنده را هم زخمی‌نمی‌کنیم چه برسد به آنکه بخواهیم انسان 
بی‌گناهی را بکشیم. به دنبال تجاوز و سرزمین دیگران نیستیم.  
خداوند از ما خواسته در صلح، محبت و راستی و عشق در کنار یکدیگر 
زندگی کنیم و امیدوارم حق و عدالت و انصاف را در این دنیای کوچک 

ایجاد و دل‌ها را از کینه خالی کنیم.

پزشکیان در نشست با نمایندگان ادیان الهی در نیویورک:

شرم‌آور است که به اسم تمدن زنان و کودکان را می‌کشند
وزیر کشور:

 استانداران دولت چهاردهم باید 
توسعه محور و مردم محور باشند

فارس- وزیر کشور به شاخصه‌های عمومی‌و اختصاصی 
برای استانداران دولت چهاردهم اشاره کرد و گفت: 
استانداران دولت چهاردهم باید توسعه محور و مردم 

محور باشند و همچنین ظرفیت استان را بشناسند.
اسکندر مومنی در سفر به شهر یاسوج به اهداف سفر به 
استان کهگیلویه و بویراحمد اشاره کرد و اظهار داشت: 
هدف اصلی از سفر به این استان قهرمان، معرفی استاندار 
جدید و تقدیر و تشکر از استاندار قبلی است.وزیر کشور 
عنوان کرد: در کنار تودیع و معارفه استانداران، برخی 
مسائل استان‌ها مورد بررسی قرار می‌گیرد و در اینجا، 
هدف آن است که استان کهگیلویه و بویراحمد با توجه به 
ذخایر بالا و داشتن ۲۰ درصد نفت، ۱۰ درصد آب و ۲۰ 
درصد منابع جنگلی کشور، به جایگاه واقعی خود برسد.
وی به شاخصه‌های عمومی‌و اختصاصی برای استانداران 
دولت چهاردهم نیز اشاره کرد و گفت: استانداران دولت 
چهاردهم باید توسعه محور باشند و ظرفیت استان را 
بشناسند و همچنین مردم محور باشند.وی خاطرنشان 
کرد: هر کسی خودش تلاش کند و خود را برای استاندار 
شدن نشان دهد، یک امتیاز و شاخص منفی دارد و از 

گزینه‌های استانداری خارج می‌شود.

پرداخت بخشی از مطالبات پرستاری 
تا پایان هفته جاری

 

ایرنا- معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت 
از پرداخت بخش دیگری از مطالبات پرستاری تا پایان 
هفته جاری به دانشگاه‌های علوم پزشکی خبر داد و 
گفت: تأکید داریم که مشکلات موجود در پرداخت 

مطالبات پرستاری به سرعت حل شود.
طاهر موهبتی افزود: منابع انسانی نظام سلامت وظیفه 
خطیر ارائه خدمت به مردم را دارند که در این راستا باید 
رضایتمندی کارکنان تأمین شود. وی تصریح کرد: در 
تداوم پرداختی‌های وزارت بهداشت به دانشگاه‌های علوم 
پزشکی، تا پایان هفته جاری منابع لازم برای پرداخت 
مطالبات پرستاری در اختیار دانشگاه‌ها قرار خواهد 
گرفت و این روند تا زمانی که پرداخت‌ها به روز شود 

ادامه خواهد داشت.
وی خطاب به معاونان توسعه مدیریت و منابع 
دانشگاه‌های علوم پزشکی تاکید کرد: مبالغی که در 
اختیار دانشگاه‌ها قرار می‌گیرد صرفاً برای پرداخت‌های 
پرستاری هزینه شود و در صورت عدم هزینه کرد در 
محل خود، تخلف محسوب شده و بنابر مقررات توسط 

دستگاه‌های نظارتی پیگیری خواهد شد.
این مقام مسئول با تأکید بر اهمیت برنامه عملیاتی 
دانشگاه‌های علوم پزشکی، خاطرنشان کرد: برنامه 
عملیاتی به حوزه بودجه متصل می‌شود و تخصیص 
 اعتبار، منوط به تحقق برنامه عملیاتی دانشگاه‌ها 

خواهد بود.
وی در پایان با تأکید بر اینکه مدیریت هزینه‌ها نباید 
با صرفه‌جویی در منابع رفاهی و پرداختی‌های کارکنان 
انجام شود، عنوان کرد: اگر نیرو انسانی به لحاظ معیشتی، 

روحی و معنوی، تکریم شود، منشأ تحول خواهد بود.

۲۶ هزار معلم خرید خدمات 
ساماندهی شدند

 

ایرنا- وزیر آموزش و پرورش گفت: ۲۶ هزار نیروی 
خرید خدمات را ساماندهی کردیم تا بخشی از مشکلات 

نیروی انسانی مرتفع شود.
علیرضا کاظمی‌در جلسه ترمیم سند تحول بنیادین 
آموزش و پرورش که از سوی شورای عالی آموزش و 
پرورش و با حضور اعضای آن برگزار شد، ضمن تشریح 
اقدامات انجام شده در پروژه مهر بیان کرد: یکی از 
سخت‌ترین پروژه‌ها، بازگشایی مدارس در مهرماه است. 
از این رو از هم اکنون برای سال آینده به فکر چاپ 
کتاب، تأمین نیروی انسانی هستیم تا با کمترین دغدغه 

برگزار شود.
وی ادامه داد: برای رفع مشکلات و چالش‌های آموزش 
و پرورش به صورت منطقه ای و نقطه ای ورود کردیم.

کاظمی‌به اقدامات انجام شده در تأمین نیروی انسانی 
مورد نیاز اشاره کرد و افزود: ۲۶ هزار نیروی خرید 
خدمات را ساماندهی کردیم تا بخشی از مشکلات 
نیروی انسانی مرتفع شود. البته اقدامات دیگری هم 

برای تامین منابع انسانی مورد نیاز انجام شده است.
به گفته وزیر آموزش و پرورش؛ براساس گزارش‌های 
ارسالی استان‌ها در خصوص پروژه مهر وضعیت استان‌ها 
سازماندهی شده است و مشکل خاصی وجود ندارد 
اما طبیعی است که در هفته‌های اول مهر، همچنان 
سیالیت در جابجایی نیروها وجود داشته باشد. البته 
بنا شده است تا هفته آخر مهر تمامی‌نقل و انتقالات 
نهایی شود و پس از آن ثبات در آموزش و پرورش 

برقرار می‌شود.
وی بر ارتقای جایگاه نظام تعلیم و تربیت تأکید کرد و 
ادامه داد: باید در گفتار و عمل، نظام آموزش و پرورش 
را به اولویت اول حاکمیت تبدیل کرد تا مشکلات این 

حوزه برطرف شود.

آمار شهدای لبنان به ۵۵۸ تن رسید
تسنیم- وزارت بهداشت لبنان از افزایش آمار شهدای 
حمله جنایتکارانه رژیم صهیونیستی به این کشور خبر 

داد.
فراس الابیض، وزیر بهداشت دولت موقت لبنان 
اعلام کرد: تعداد شهدای تجاوزات وحشیانه دشمن 
صهیونیستی به 558 نفر و تعداد زخمی‌ها به 1835 نفر 

رسیده است که 55 نفر از شهدا کودک هستند.
وزیر بهداشت لبنان تأکید کرد: ما پیشتر برای مقابله 
با شرایط بحرانی برنامه‌ریزی کرده بودیم و امروز 
بیمارستان‌ها، طبق برنامه‌ریزی، نقش خود را در 
کمک‌رسانی به مردم در مقابله با تجاوزات دشمن ایفا 
می‌کنند.از طرف دیگر، شبکه المیادین گزارش داد: 
»هادی السید« خبرنگار این شبکه که به‌شکل آن‌لاین 
با آن همکاری داشت، شب گذشته در جریان تجاوز 
دشمن صهیونیستی که منزل او را در جنوب لبنان 
هدف قرار داد، به شهادت رسید. جنگنده‌های رژیم 
صهیونیستی از صبح روز گذشته تجاوزات خود به جنوب 
لبنان را پس از حدود سه ساعت آرامش شکننده در این 
مناطق ازسرگرفتند. جنگنده‌های رژیم صهیونیستی 
شهرک‌های عیتاالشعب، شیحین، مجدلزون، المحمودیه 

و یحمر در جنوب لبنان را بمباران کردند.

صفحه3

 برگزاری نخستین گردهمایی ملی گردشگری کاروان و کمپر ایران به میزبانی کلانشهر شیراز:

میزبانی 
در مهرماه 

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز خبر داد: 

برگزاری نخستین گردهمایی ملی گردشگری با هدف معرفی ظرفیت‌های گردشگری
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رئیس جمهور: 

نگران گسترش درگیری در تمام منطقه هستیم
ایرنا- مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در ادامه 
برنامه‌های سفر به نیویورک، در دیدار آقای 
»آنتونیو گوترش« دبیرکل سازمان‌ملل متحد، 
ضمن قدردانی از ابراز همدردی وی برای 
درگذشت تعدادی از معدن‌کاران کشورمان در 
انفجار معدن طبس، این رخداد تلخ را یکی 
از آثار تحریم‌های ناجوانمردانه علیه جمهوری 
اسامی ایران و ممنوعیت ورود تجهیزات به 

کشورمان دانست.
رئیس‌جمهور در ادامه با بیان اینکه شعار بنده 
در انتخابات ریاست جمهوری وفاق در داخل و 
تعامل با جهان بود، گفت: رژیم صهیونیستی 
در روز آغاز رسمی ریاست جمهوری بنده، 
اقدام به ترور »شهید هنیه« به‌عنوان مهمان 
رسمی جمهوری اسلامی ایران کرد و در حالی 
که ما برای جلوگیری از تشدید تنش‌ها و 
درگیری‌ها صبر پیشه کردیم، صهیونیست‌ها 

بعد از به شهادت رساندن حداقل ۴۱ هزار نفر 
در غزه، حالا به لبنان هم حمله کرده و تعداد 
زیادی را به شهادت رسانده‌اند و ما به شکل 
 خیلی جدی نگران گسترش درگیری در تمام

منطقه هستیم.
پزشکیان در بخش دیگری از سخنانش با 
اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران به دنبال 
ایجاد صلح و امنیت پایدار در منطقه با کمک 
دولت‌های همسایه از جمله کشورهای حاشیه 
خلیج‌فارس است، افزود: ایران به هیچ وجه به 
دنبال سلاح هسته‌ای نیست. ما در ۲۰۰ سال 

گذشته آغازگر هیچ جنگ و درگیری نبوده‌ایم و 
اساساً به دنبال زندگی در صلح، امنیت و آرامش 

هستیم.
  ایران اراده خود را برای حل مسئله نشان 

داده است
وی هم‌چنین در دیدار با »شارل میشل« 
رئیس شورای اروپا با تأکید بر اینکه امروز 
دنیا بیشتر از هر زمان دیگری به گفت‌وگو 
و تعامل نیاز دارد تا زبان زور و تهدید، 
تصریح کرد: دوری و عدم تعامل ذهنیت‌هایی 
 ایجاد می‌کند که بستر سوتفاهم‌ها و تشدید 
اختلافات می‌شوند، اما گفتگوی بی‌واسطه 

 و تعامل بهتر می‌تواند مطالب را منعکس و 
منتقل کند.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه دولت چهاردهم 
جمهوری اسامی ایران هم در داخل کشور 
و هم در عرصه منطقه‌ای و بین‌المللی به 
دنبال گسترش تفاهم، همدلی و همکاری 
است، افزود: البته عبور از حصار اندیشه‌ها 
و باورها کار ساده‌ای نیست و نیاز به زمان 
 دارد، اما ما به دنبال رسیدن به یک زبان و 
نگاه مشترک برای همکاری با دیگر 
کشورها در عرصه‌های مختلف در جهت 
و  گفت‌وگو  و  هستیم  متقابل  پیشرفت 

 تفاهم تنها راه رسیدن به این نگاه و زبان 
مشترک است.

پزشکیان در بخش دیگری از سخنانش 
تداوم و تشدید جنایات رژیم‌صهیونیستی را 
جدی‌ترین نگرانی امروز منطقه و جهان دانست 
و اظهار داشت: در حالی که بنده با شعار 
وفاق و همدلی و تعامل با جهان مورد اقبال 
مردم ایران قرار گرفتم و به ریاست جمهوری 
رسیدم، رژیم صهیونیستی تلاش کرد با ترور 
مهمان عزیز ما »شهید هنیه« در روز تحلیف 
 بنده، جمهوری اسامی ایران را به معرکه 

جنگ بکشاند.
رئیس‌جمهور با تشریح علل وقوع عملیات 
طوفان‌الاقصی در هفتم اکتبر از جمله 70 
سال اشغالگری و جنایات صهیونیست‌ها علیه 
مردم مظلوم فلسطین گفت: کدام قاعده و 
چارچوب حقوقی بین‌المللی به یک رژیم به 
صرف برخورداری از زور اجازه داده که زنان 
و کودکان و مردم بی‌گناه و بی‌دفاع را در 
بیمارستان،‌ مدرسه و پناهگاه‌ها بمباران کند! 
دنیا با کدام توجیه نظاره‌گر این جنایات است 
 و اقدامی عملی و مؤثر برای توقف این جنایات 

انجام نمی‌دهد؟!
پزشکیان در ادامه با بیان اینکه جمهوری 
اسامی ایران هرگز موشک بالستیک به روسیه 
نداده و در جنگ میان روسیه و اوکراین نیز صرفاً 
به دنبال توقف درگیری‌ها و برقراری صلح است، 
خاطرنشان کرد: در زمینه مسئله هسته‌ای نیز 

جمهوری اسامی ایران اراده خود را برای حل 
مسئله نشان داده و امروز نیز آماده مذاکره و 
تلاش برای حل مسئله هستیم. ایران به هیچ 
وجه به دنبال ساح هسته‌ای نبوده و نیست و 
از هر اقدامی در راستای ایجاد و تقویت صلح 
و امنیت در منطقه و جهان استقبال و حمایت 

می‌کند.
»شارل میشل« نیز در این دیدار با سازنده 
توصیف کردن گفت‌وگوی تلفنی خود با 
پزشکیان گفت: انتخاب جنابعالی به ریاست 
جمهوری را پنجره و فرصت جدیدی برای 
احیای گفت‌وگوها با اتحادیه اروپا می‌دانیم. 
ما دیدگاه‌های شما را به دقت بررسی کرده و 
معتقدیم می‌توانیم روحیه و اصول مورد تأکید 
جنابعالی را به‌ویژه در مسئله احترام به تنوع 
 افکار، تساهل و رواداری، مبنای تعاملاتی سازنده 

قرار دهیم. 
رئیس شورای اروپا با اشاره به وضعیت امروز 
منطقه و جهان، درخواست اصلی اتحادیه اروپا 
از جمهوری اسلامی ایران را گفت‌وگوهای جدی 
درباره مسائل فی‌مابین عنوان کرد و افزود: ما 
خواهان نقش‌آفرینی سازنده جمهوری اسلامی 
ایران در مسئله فلسطین، درگیری‌های اوکراین 
و حصول توافق درباره مسئله هسته‌ای هستیم. 
اتحادیه اروپا بر برقراری آتش‌بس فوری در غزه 
تأکید داشته و مواضع روشنی درباره استیفای 
 حقوق فلسطینیان برای تشکیل یک دولت 

مستقل دارد.

معاون امور راهبردی رئیس‌جمهور: 
ایران حق دارد ترور شهید هنیه را تلافی کند

فارس- محمدجواد ظریف، معاون 
امور راهبردی رئیس‌جمهور که 
در هیئت همراه او برای شرکت 
در نشست سالانه مجمع عمومی 
سازمان‌ملل به نیویورک سفر کرده 
است، در گفت‌وگویی بیان کرد که 
دولت ایران آماده همکاری با دیگر 
کشورها برای پایان دادن به جنگ 
غزه است. به دنبال جنگ نیستیم، 
اما از خود دفاع خواهیم کرد وی 

بیان کرد: ما می‌خواهیم به سمت جهانی صلح‌آمیزتر و باثبات‌تر برای 
شهروندان خود و برای شهروندان دیگر کشورها برویم. ما به دنبال 
جنگ نیستیم، اما از خود دفاع خواهیم کرد. ظریف هم‌چنین با اشاره 
به اقدام تروریستی برون‌مرزی رژیم‌صهیونیستی در ترور و به شهادت 
رساندن شهید »اسماعیل هنیه« رئیس پیشین دفتر سیاسی جنبش 
حماس در تهران گفت که ایران حق دارد در هر زمانی که بخواهد آنچه 

»نقض آشکار حاکمیت« ایران است را تلافی کند. 
وی ادامه داد: پس از ترور، جامعه جهانی از ما خواست که به منظور 
پایان دادن به جنگ غزه خویشتن‌داری کنیم، اما وعده یک توافق 

آتش‌بس هرگز محقق نشد. 
ظریف گفت: آمریکا تنها می‌تواند خود را مقصر بداند، چراکه این 
آمریکا بود که در دولت »دونالد ترامپ« از توافق هسته‌ای خارج شد. 
خروج آمریکا از برجام باخت-باخت بوده است. معاون امور راهبردی 
رئیس‌جمهور گفت: دولت ترامپ با خروج از توافق هسته‌ای )برجام( 
دچار اشتباه محاسباتی شد. این وضعیت باخت-باخت بوده است. وی 
گفت: ما در صورتی که دیگر طرفین آمادگی داشته باشند، آماده 
هستیم و می‌توانیم شروع دیگری برای این مذاکرات در این سفر 

داشته باشیم.

فرمانده نیروی زمینی ارتش:
پیوند علم و عمل موجب انجام امور ناممکن است

مهر- امیر کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش، در آئین 
آغاز سال تحصیلی دانشجویان دانشگاه افسری امام علی )ع( نزاجا 
ضمن تبریک هفته دفاع مقدس، اظهار داشت: با تلاش‌های مجموعه 
دست‌اندرکار در حوزه آموزش دانشگاه افسری امام علی )ع(، از جمله 
معاونت آموزش، اساتید برجسته و نیز مجاهدت و مشارکت فعال 
شما دانشجویان در مقاطع و مراحل گوناگون به‌ویژه در اردوگاه‌ها 
و گذراندن مباحث علمی کاربردی، می‌توان به تربیت نسلی مبتکر، 

توانمند و کارآمد امیدوار بود.
امیر حیدری افزود: مداومت در تحصیل علم و گذراندن آزمون‌های 
متعدد نظری و عملی، موجب می‌شوند که شما با اندوخته‌های علمی 
مناسب و آمادگی جسمی و فیزیکی مطلوب، وارد سال تحصیلی جدید 
شوید و مقاطع جاری و بالاتر را با تمرکز و اهتمام بیشتر پیگیری کنید.
فرمانده نزاجا خاطرنشان کرد: با مطالعه و تفکر در تاریخ ایران اسلامی، 
این مطلب به دست می‌آید که پیوند و هم‌نشینی علم و عمل، تجربه و 
تفکر و همت و غیرت، عاملی در جهت پیشبرد مسائل متعدد است و 
می‌توان با اتکا به این همنشینی، بسیاری از امور را به پیش برد؛ چرا 
که همنشینی تجربه و تفکر، موجب پیشرفت و تسهیل امور ناممکن 
است؛ همان‌گونه که در دوران هشت سال دفاع مقدس، به لطف خون 
پاک شهدا و مجاهدت‌های رزمندگان نخبه و عمل‌گرای اسلام، حتی 

یک وجب از خاک ایران اسلامی، از وطن جدا نشد.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:
 رئیس‌جمهور در سازمان‌ملل مظلومیت و حقانیت 

ملت ایران را بازگو کند

ایسنا- ابراهیم رضایی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس با اشاره به سفر رئیس‌جمهور به نیویورک برای شرکت 
در هفتاد و نهمین نشست مجمع عمومی سازمان‌ملل متحد گفت: 
انتظار می‌رود رئیس‌جمهور در سازمان ملل با اقتدار صحبت کرده و 
از موضع انفعال صحبت نکند هم‌چنین ما را در برابر کشورهای غربی 
بدهکار نشان ندهد چون ما امروز در موضع طلبکار نسبت به غرب 
هستیم و غرب باید بابت اقداماتش علیه کشور ما و کشورهای مظلوم 

دیگر پاسخ‌گو باشند.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس هم‌چنین 
گفت: رئیس‌جمهور در سازمان ملل مظلومیت و حقانیت ملت ایران را 
بازگو کند و تصویر واقع‌بینانه‌ای از جمهوری اسامی و جبهه مقاومت 
به دنیا نشان دهد؛ جمهوری اسامی و جبهه مقاومت در خط مقدم 

مبارزه با تروریسم و دفاع از حقوق بشر قرار دارند.
رضایی با بیان اینکه رئیس‌جمهور در سازمان‌ملل از حقانیت و 
مظلومیت ملت فلسطین دفاع کند، افزود: انتظار می‌رود رئیس‌جمهور 

صدای مردم مظلوم فلسطین و مسلمانان مظلوم منطقه باشد.
وی در پایان بیان کرد: رئیس‌جمهور در صحبت‌های خود در سازمان 
ملل اشاره‌ای به جنایات غرب علیه کشورمان در ابعاد مختلف اقتصادی، 

سیاسی، امنیتی و فرهنگی داشته باشد.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح: 
اقدام‌های خوبی برای بهبود وضعیت خدمت 

کارکنان وظیفه انجام شده است

ایسنا- سرلشکر پاسدار محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
تأکید کرد که در سال‌های گذشته اقدام‌های خوبی برای بهبود وضعیت 
خدمت کارکنان وظیفه انجام شده که موجب بهره‌مندی مطلوب از 
توان و تخصص آنان در نیروهای مسلح و در نهایت افزایش سطح 

اشتغال زایی آنان در جامعه شده است.
متن پیام به شرح زیر است:

با سلام و صلوات به منجی عالم بشریت حضرت حجت بن الحسن )عج( 
و فرمانده معظم کل قوا و درود به روح مطهر و پرفتوح حضرت امام 
خمینی )ره( و ارواح طیبه شهدای گرانقدر ۸ سال دفاع مقدس، جبهه 
مقاومت، امنیت و سلامت، هفته دفاع مقدس را که نشان‌دهنده هشت 
سال فداکاری و ایثارگری جوانان برومند ایران اسلامی به رهبری امام 
خمینی )ره( است، به همه رزمندگان به ویژه کارکنان وظیفه که با 
حضور مؤثر خود در دفاع مقدس، ایثارگری و شهادت را بنیان نهادند، 

تبریک عرض می‌نمایم.
در طی سال‌های گذشته اقدام‌های خوبی برای بهبود وضعیت خدمت 
کارکنان وظیفه انجام شده که موجب بهره‌مندی مطلوب از توان و 
تخصص آنان در نیروهای مسلح و در نهایت افزایش سطح اشتغال‌زایی 
آنان در جامعه شده است و این روند به حول و قوه الهی کماکان 

ادامه دارد.
اینجانب با افتخار بر خود لازم می‌دانم پنجمین روز هفته دفاع مقدس 
را که مصادف با روز چهارم مهرماه و روز سرباز می‌باشد، به تمامی 
کارکنان وظیفه و خانواده‌های معظم شهدا،جانبازان عزیز و آزادگان 
سرباز تبریک و تهنیت عرض نموده و توفیقات روز افزون آنان را از 

خداوند سبحان مسئلت نمایم.
 امیدوارم جوانان عزیز ایران اسامی با تلاش و کوشش خود و کسب 
آمادگی‌ها و مهارت‌های لازم، در دفاع از کشور و خدمت در تمامی 
عرصه‌ها و فعالیت‌های اجتماعی موفق و مدافع خوبی برای ایران 

اسلامی و آرمان‌های والای انقلاب اسلامی باشند.

ایسنا- محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی 
در نشست ارائه گزارش هیئت اعزامی مجلس شورای 
اسلامی به محل وقوع حادثه معدن زغال سنگ طبس گفت: 
خواسته اول من انسجام کاری در مجلس است تا بتوانیم 
 گزارش دقیقی از ابعاد مختلف این حادثه تهیه و در مجلس

ارائه کنیم.
رئیس قوه‌مقننه با تأکید بر اینکه حادثه رخ داده در معدن 
زغال سنگ طبس بسیار تلخ است، گفت: نباید این‌طور باشد 
که در این حادثه، غم و سوگ و ناراحتی لحظه‌ای داشته 
باشیم و خدای نکرده با گذشت زمان موضوع رها شده و همه 

چیز به حالت قبل برگردد.
وی با اشاره به گزارش‌های ارائه شده گفت: متأسفانه در 
برخی معادن سیستم پیشگیری و هشدار وجود ندارد؛ ما در 
مقابل جانباختگان و خانواده آنها مسئولیت داریم و باید این 
 عزیزان را جزئی از خانواده خود بدانیم و با این نگاه مسئله را 

پیگیری کنیم.
  کمیسیون صنایع و معادن مجلس محور کار تهیه گزارش 

حادثه معدن زغال سنگ طبس باشد
رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه کمیسیون صنایع 
و معادن مجلس باید محور کار تهیه گزارش حادثه معدن 
زغال سنگ طبس باشد، افزود: تأکید من این است که 
موضوع، ژورنالیستی دنبال نشود بلکه گزارشی دقیق و فنی 
که همه ابعاد را مورد توجه قرار دهد، از شروع و چگونگی رخ 
دادن حادثه تا نحوه مدیریت و کمک‌رسانی به حادثه‌دیدگان 

تهیه شود.
وی اضافه کرد: در زمینه ایمنی معادن آیین‌نامه‌ای با بیش 
از ۴۰۰ ماده وجود دارد که براساس گزارش ارائه شده به 
جزئی‌ترین موارد اشاره کرده اما متأسفانه این آئین‌نامه به 
صورت کامل اجرا نمی‌شود و در این زمینه دستگاه‌های 
مدیریتی و تصدی‌گر باید پاسخ‌گو باشند؛ البته بخشی 

از مسئولیت‌ها بر عهده پیمانکاران و برخی دیگر بر عهده 
دستگاه‌های متولی منطقه‌ای و ملی قرار دارد و به همه این 

موارد باید پرداخته شود.  
رئیس مجلس شورای اسامی با بیان اینکه باید این 
مسئله در قالب ماده ۲۳۴ آئین‌نامه داخلی مجلس بررسی 
و پیگیری شود، ادامه داد: گزارش مجلس از حادثه 
معدن طبس باید فنی، کارشناسی، دقیق و به‌گونه‌ای 
 باشد که قوه قضاییه بتواند به‌عنوان کیفر خواست به آن

استناد کند.  
قالیباف با بیان اینکه بخشی از مسائل مربوط به ابعاد 
عدم اجرای اصول و اصلاح فرآیندها و رفع اشکالات برای 
جلوگیری از تکرار این حوادث باید توسط کمیسیون اصل 
نودم قانون اساسی مجلس پیگیری شود، گفت: درنهایت 
تمامی گزارش‌های مجلس در خصوص حادثه معدن زغال 
سنگ طبس باید به‌صورت یکجا جمع‌بندی شده و این 
گزارش طبق ماده ۲۳۴ آیین‌نامه داخلی به قوه‌قضاییه ارسال 

و به آن رسیدگی شود.
در ابتدای این جلسه علی نیکزاد، نایب رئیس مجلس 
و نماینده ویژه رئیس مجلس در هیئت اعزامی به طبس، 
رضا علیزاده، رئیس کمیسیون صنایع و معادن، فرهاد 
طهماسبی رئیس کمیته معدنی مجلس، مصطفی طاهری 
عضو کمیسیون صنایع و معادن و علی خضریان عضو 
کمیسیون اصل ۹۰ مجلس اعزامی به محل حادثه 
 به ارائه گزارش خود درباره این حادثه و ابعاد مختلف 

آن پرداختند.
   ما همیشه حامی دولت و ملت لبنان هستیم

قالیباف هم‌چنین در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی 
در نطق پیش از دستور خود با بیان اینکه جمهوری 
اسامی ایران ترور و کشتار جمعی مردم لبنان را در 
حمله تروریستی اخیر رژیم صهیونیستی و بمباران مردم 

بی دفاع به شدت محکوم می‌کند، تصریح کرد: هم‌چنین 
 مراتب همدردی خود را با قربانیان این حادثه تروریستی 

اعلام می‌کنیم.
رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه همچون گذشته 
حامی دولت و ملت سربلند لبنان هستیم افزود: رژیم 
خبیث صهیونیستی ثابت کرده است که بی‌آبروترین جنایت 
کار تاریخ انسانیت است. آنها بی پروا کودکان را به قتل 
می‌رسانند، نسل کشی می‌کنند و با عملیات‌های تروریستی 
 کور بی گناهان را به کام مرگ می‌کشانند و به این اقدامات

افتخار می‌کنند.
وی ادامه داد: تمام این مسائل در حالی رخ می‌دهد که این 
جنایتکاران در کنگره آمریکا مقابل چشم جهان، ایستاده 
تشویق می‌شوند تا تمام ارزش‌های انسانی به سخره گرفته 
شود. آمریکا و ایادی اروپا تنها زمانی به قوانین بین‌المللی 
تأکید دارند، که برای آنها و متحدان آنها نفعی داشته باشد. 
اما در نهایت هیئت حاکمه آمریکا حاضر است بشریت را 
برای منافع مجتمع نظامی، صنعتی و صهیونیسم بین‌المللی 

قربانی کند. 
قالیباف با بیان اینکه رژیم‌صهیونیستی رفتنی است چرا که 
ظلم پایدار نمی‌ماند، تصریح کرد: پس از آن مردم جهان 

عاملان و عامران این جنایت را محاکمه خواهند کرد.
  آیین‌نامه ایمنی در معادن مصوب سال ۱۳۹۱ زینتی و 

صوری نیست
وی افزود: حادثه معدن طبس عمیقاً قلب ما و ملت شریف 
ایران را به درد آورده است. هیچ کارفرما و یا مسئولی حق 
ندارد هر سطحی از حوادث دردآور این‌چنینی را اقتضای کار 

و یا غیرقابل اجتناب بداند.
رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: کمیسیون صنایع مجلس 
و آقای نیکزاد به عنوان نماینده ویژه اینجانب به همراه 
نماینده طبس در میدان در روند تصمیم‌گیری‌ها و فرایند 

امدادرسانی نظارت کرده و گزارش دقیق از علل وقوع حادثه 
تهیه خواهند کرد؛ در این زمینه بدون کوچک‌ترین مماشات 

به نمایندگان ملت و مردم شریف ایران گزارش خواهیم داد.
وی تأکید کرد: آیین‌نامه ایمنی در معادن مصوب سال 
 ۱۳۹۱ زینتی و صوری نیست و باید کامل و با دقت 

رعایت شود.
  ماشین کشتار صهیونیست‌ها باید متوقف شود

وی با بیان اینکه باید دولت‌های اسامی بیدار شوند، گفت: 
اگر برای آن‌ها برادری بین مسلمان کافی نیست، غیرت علوی 

داشته باشند و قدرت خود را با محور مقاومت هم‌افزا کنند.
رئیس مجلس شورای اسلامی  تأکید کرد: باید ماشین کشتار 
صهیونیستی با همراهی تمام کشورها و عدالت‌خواهان جهان 
به‌خصوص دولت‌های مسلمان متوقف شود و هرچه زودتر 

صلح در غزه برقرار گردد. 
قالیباف در  ادامه با گرامیداشت هفته دفاع مقدس و با درود 
به روح ملکوتی امام راحل و شهدای گرانقدر دفاع مقدس 
گفت: جهاد و رشادت آن دلیرمردان جوانمرد، ملت ایران را 
در پیشگاه تاریخ سربلند و روسفید کرد؛ یاد و خاطره آن‌ها 

گرامی باد.
وی افزود: قدردان مجاهدت شهیدان زنده ایران اسامی، 
مجاهدان نیروهای مسلح در ارتش جمهوری اسلامی ایران، 
سپاه پاسداران انقلاب اسامی، نیروی انتظامی و وزرات 
 دفاع هستیم؛ خداوند پشتیبان شما باشد که پشتیبان 

ملت هستید.

رئیس مجلس شورای اسلامی: 

گزارش مجلس درباره حادثه معدن طبس قابل استناد برای قوه‌قضائیه باشد

ایسنا- در ابتدای اولین نشست خبری فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت 
با تأکید بر اینکه دولت جمهوری اسلامی ایران با ابراز تأسف عمیق از حادثه 
دلخراش طبس این واقعه را به خانواده جانباختگان و ملت ایران تسلیت 
می‌گوید، یادآور شد: دولت با جدیت برای بهبود شرایط کاری و ضوابط 

ایمنی تلاش می‌کند تا از تکرار این فجایع جلوگیری شود.
وی افزود: هم‌چنین گزارشی از سوی هیئت دولت در این زمینه تهیه و به 

مردم ارائه خواهد شد.
سخنگوی دولت تأکید کرد: این فاجعه نه تنها قلب خانواده‌های جان‌باختگان 
را جریحه‌دار کرد، بلکه بار دیگر ضرورت بازنگری و اصلاح قوانین و رویه‌های 
مرتبط با ایمنی محیط کار را نمایان ساخت. هم‌چنین در پی دستور وزیر 
کار، مقرر شد که کمیته‌ای تخصصی به‌منظور بررسی استانداردهای ایمنی 

معادن در ایران و بازنگری موارد غیرکارآمد تشکیل شود.
  در سفر رئیس‌جمهور به نیویورک، سیاست خارجی امتداد سیاست داخلی 

است
مهاجرانی یادآور شد: در این سفر برای رئیس‌جمهور، سیاست خارجی 
امتداد سیاست داخلی است و باید گویای انتخاب‌ها و گرایش‌های مردم 

کشورمان باشد.   
وی هم‌چنین با اشاره به برخی از رخدادهای روزهای اخیر، اظهار کرد: از 
انتصاب اولین استاندار اهل تسنن که به بدنه دولت اضافه شد تا انتصاب 
بانوان شایسته در مناصب اداری را در روزهای اخیر تجربه کردیم. امیدواریم 

شاهد حضور بیشتر و پررنگ آنان در ادامه فعالیت دولت چهاردهم باشیم.
  قدردانی از رهبر انقلاب 

سخنگوی دولت با اشاره به موافقت مقام معظم رهبری با عفو، تخفیف و 
تبدیل مجازات حدود سه هزار نفر از محکومان دادگاه‌های عمومی و انقلاب، 
گفت: جا دارد از این اقدام در آغاز هفته وحدت که در راستای افزایش وفاق 

ملی است تشکر و قدردانی کنیم.
  تشکر از قوه قضاییه 

مهاجرانی تأکید کرد: بازگشت دانشجویان محروم از تحصیل به دانشگاه‌ها 
و مختومه کردن پرونده‌ برخی محکومیت‌ها که با پیگیری رئیس‌جمهور و 
همراهی دستگاه قضایی رخ داد هم از دیگر اخبار خوبی بود که جا دارد از 

رئیس این قوه برای حرکت در راستای وفاق ملی تشکر و قدردانی کنیم.
»FATF« با هماهنگی مجمع تشخیص در حال پیگیری است

مهاجرانی در پاسخ به پرسشی درباره بررسی مجدد اف‌ای‌تی‌اف در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، اظهار کرد: موضوع با هماهنگی مجمع تشخیص 

مصلحت نظام و با رعایت منافع ملی در حال پیگیری است.

  نظر دولت نسبت به تعطیلی پنجشنبه‌ها
سخنگوی دولت، هم‌چنین در پاسخ به پرسشی درباره نظر دولت نسبت به 
تعطیلی روز پنج‌شنبه، گفت: آنچه در دولت مطرح شد، بازگشت به لایحه 

ارسالی در دولت سیزدهم است.
  دولت به دنبال اجرای برنامه هفتم توسعه است

مهاجرانی در پاسخ به پرسشی مبنی بر برنامه دولت برای استفاده بیشتر از 
برق هسته‌ای، اظهار کرد: همان‌طور که از ابتدا تأکید کردیم دولت به دنبال 
اجرای برنامه هفتم توسعه است. اجرای احکام قانونی وظیفه دولت است و 
در همین راستا گام خواهد برداشت و با استفاده از تمام ظرفیت‌ها از جمله 
دانش‌بنیان‌ها تلاش می‌کند تا ظرفیت برق هسته‌ای را از هزار مگاوات به 

سه هزار مگاوات افزایش دهد.
  سبد انرژی کشور را متنوع می‌کنیم 

سخنگوی دولت افزود: دولت چهاردهم برنامه دارد که سبد انرژی کشور 
را متنوع کند تا کشور بتواند از انرژی‌های پاک نیز بهره بیشتری بگیریم. 
وی ادامه داد: تلاش بر این است که بازنشستگان هیچ‌گونه آسیبی نبینند 
و نوسانات درآمدی آنها را اذیت نکند؛ البته باید به آثار تورمی اقدامات هم 

توجه داشت.
   تعهدات بازنشستگان، سر جای خود است 

مهاجرانی یادآور شد: تعهداتی که به بازنشستگان داده شده است سر جای 
خود است و طبق آن چیزی که مشخص شده، کارها دنبال خواهد شد. 
رئیس‌جمهور تأکید دارد که من بدون آن که مردم بدانند کاری را انجام 
نخواهم داد و مردم را غافل‌گیر نخواهم کرد. از طرفی هم چک بلامحل 
نخواهیم کشید. نکشیدن چک بلامحل یکی از نکاتی است که در دولت 

دنبال خواهد شد.

جلسه  یکصدوشصت‌وهشتمین  تسنیم- 
شورای اجتماعی کشور با حضور اسکندر 
مومنی، وزیر کشور و نمایندگان نهادها 
 و سازمان‌های مختلف در وزارت کشور 

تشکیل شد.
وزیر کشور ضمن عرض تسلیت حادثه 
معدن طبس، شروع به کار تقریباً همزمان 
مجلس، دولت و برنامه هفتم توسعه را 
فرصتی مغتنم برای هماهنگی و هم‌افزایی 
برشمرد و گفت: در مورد برنامه‌ها و تکالیف 
برنامه هفتم توسعه در حوزه اجتماعی همه 
سازمان‌ها و نهادهای عضو این شورا باید 
طبق برنامه به وظایف خود عمل کنند. 
وظایف و تکالیف جزء که محول شده است 
را باید مهم قلمداد کنیم و بدانیم کارهای 
 بزرگ از تجمیع و هم‌افزایی کارهای کوچک 

حاصل می‌شوند.
مومنی با اشاره به اهمیت وظایف شورای 
اجتماعی کشور اظهار کرد: برنامه‌ها و تکالیف 
محوله این شورا باید با رویکرد کارشناسانه 
بررسی شود و با توجه به وظایف محوله، 

پیشرفت هریک از دستگاه‌ها ارزیابی شود.
وی افزود: علی‌رغم فعالیت‌هایی که تاکنون 
انجام گرفته، هنوز کارهای بسیار زیادی در 

حوزه اجتماعی باید صورت پذیرد. وزیر کشور 
آسیب‌شناسی را قدم مهمی در حل معضلات 
دانست و اظهار کرد: در بسیاری از حوزه‌های 
اجتماعی مسئله را به‌درستی نشناخته‌ایم 
و یا تصور کرده‌ایم با ساده‌سازی موضوع 
می‌توانیم آسیب‌های اجتماعی را حل کنیم، 
در حالی که موضوعات این حوزه مانند طلاق، 
سوءمصرف مواد مخدر و ... ماهیت پیچیده 
دارد و نیازمند راه‌حل‌های چندوجهی است. 
مومنی تأکید کرد: گرچه شرایط محیطی 
یکی از عوامل مهم و مؤثر در ظهور و بروز 
آسیب‌های اجتماعی است اما دستگاه‌ها نباید 
حل معضلات را به برطرف شدن این عامل 

منوط کنند.
وی شورای اجتماعی را نه یک دستگاه اجرایی، 
بلکه نهادی هماهنگ‌کننده دانست و افزود: 
باید علاوه بر کلیات و اولویت‌های راهبردی، به 
جزئیات و فرصت‌هایی که در مسیر هریک از 

دستگاه‌ها وجود دارد نیز توجه کنیم.
رئیس شورای اجتماعی کشور رویکرد اصلی 
در حوزه آسیب‌های اجتماعی را پیشگیری 
دانست و افزود: پیشگیری هزینه بسیار کمتری 
نسبت به درمان دارد و از این رو در حوزه‌های 
فرهنگی، پرورشی و تربیتی باید راهبرد اصلی 
ما پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی باشد. 
در ابتدای این نشست محمد عباسی رئیس 
سازمان امور اجتماعی کشور بر علت‌شناسی 
و ریشه‌یابی معضلات اجتماعی تأکید کرد 
و افزود: آگاه‌سازی باید در صدر برنامه‌های 
اجتماعی و فرهنگی کشور باشد. در این جلسه 
دیگر اعضای شورا ضمن ارائه گزارشی از 
وضعیت آسیب‌های اجتماعی در کشور، احکام 
مرتبط با حوزه اجتماعی در برنامه هفتم توسعه 

را مورد بررسی قرار دادند.

سخنگوی دولت در اولین نشست خبری عنوان کرد:

نظر دولت درباره تعطیلی پنج‌شنبه‌ها
وزیر کشور: 

رویکرد اصلی در آسیب‌های اجتماعی
پیشگیری است



شهردار منطقه دو شیراز:
 دیدار با خانواده شهدا باعث برکات بسیاری در 

اقدامات ما می‌شود 

روز گذشته سه‌شنبه سوم مهرماه، به مناسبت گرامیداشت هفته دفاع 
مقدس، شهردار و معاونین منطقه دو به‌همراه مشاور شهردار در امور 
ایثارگران و جانبازان، رئیس بنیاد شهید ناحیه یک، با خانواده شهید علی 

نصیری دیدار و گفت‌و‌گو کردند. 
در این دیدار سید کمال پاک فطرت ضمن تبریک هفته دفاع 
مقدس گفت: این مناسبت بزرگ باعث شد تا خدمت خانواده معزز 
شهید نصیری باشیم که این دیدارها باعث خیرات و برکات بسیاری 
 در اقدامات ما خواهد شد. در ادامه این دیدار با اهدای لوح تقدیر از 
 صبر، ایستادگی و مقاومت خانواده شهید بزرگوار قدر دانی

 به‌عمل آمد.

درپنجاه‌وهفتمین هفته عملیات آسفالت انجام شد:
 آسفالت بیش از ۵۷۰۰۰ مترمربع معابر در هفته 

پنجاه ‌‌وهفتم در شیراز 
اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز اعلام کرد: در طول 
هفته پنجاه و هفت، ۵۷ هزار و ۱۰۱ مترمربع معابر مناطق این کلان‌شهر 

به میزان ۷ هزار و ۹۶۱ تنُ بوده است.
اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز اعلام کرد: عملیات 
درزگیری در کمربندی امام خمینی)ره( و تراش و ترمیم آسفالت در 
بولوار تخت جمشید از پروژه‌های معاونت فنی و عمرانی شهرداری شیراز 
بوده است. لکه‌گیری آسفالت در سطوح مناطق ۱، ۲، ۴، ۵، ۶، ۷ و ۹ و 
روکش آسفالت در معبر آسفالت قدیمی‌در سطوح مناطق ۱، ۳، ۷، ۱۱، 
ميدان شهید مطهری، كوچه ۲۰ شهید مطهری شمالی و فرعی‌های آن 
در منطقه یک، كوچه ۱۹ تختی و فرعی‌های آن، پل امام علی)ع( جنب 
مسجد رسول اکرم)ص(، شهرک سعدی و فرعی‌های آن در منطقه ۳، 
فرعی‌های بلوار باهنر جنوبی در منطقه ۴ و فرعی‌های بولوار جانبازان در 
منطقه ۱۱ انجام‌شده است. روکش آسفالت در معابر زیرسازی شده در 
كوچه ۱۲ سجادی و كوچه‌های ۴ و ۱۸ زيمنس در منطقه ۱۰ انجام‌گرفته 

است.
لازم به ذکر است، طی پنجاه‌وهفت هفته سپری‌شده از آغاز جهش 
آسفالت تاکنون ۲ میلیون و ۶۸۵ هزار و ۳۰۳ مترمربع از معابر مناطق 

شیراز به میزان ۳۳۴ هزار و ۸۸۵ تنُ آسفالت انجام‌گرفته است.

نماینده شیراز و زرقان مطرح کرد:

برنامه کمیسیون ویژه جهش برای رفع مشکلات فعالان اقتصادی

گروه خبر- لیلا غضنفری
 نایب رئیس کمیسیون ویژه جهش و رونق تولید 
مجلس گفت: اعضای کمیسیون در سفر نظارتی 
خود به استان فارس ضمن بازدید از واحدهای 
تولیدی و اقتصادی در جریان مشکل جدی آنها 
در بحث سرمایه در گردش، مالیات بر ارزش 
افزوده، بازپرداخت تسهیلات ارزی و ... قرار گرفتند 
و برای رفع آنها برنامه‌ریزی کردند. جعفر قادری 
نایب رئیس کمیسیون ویژه جهش و رونق تولید 

و نظارت بر اجرای اصل ۴۴ قانون با اشاره به سفر 
نظارتی اخیر اعضای این کمیسیون به استان فارس 
گفت: نمایندگان در این سفر از برخی واحدهای 
اقتصادی و تولیدی این استان بازدید و راهکارهای 
حل مشکلات این واحدها را مورد بررسی قرار 
دادند. وی ادامه داد: کمیسیون ویژه جهش تولید با 
هدف ادامه یافتن مباحث مربوط به نظارت میدانی 
و حضور در استان‌ها و همچنین پیگیری طرح‌ها و 
لوایح به استان فارس سفر کرد. عضو کمیسیون 
برنامه، بودجه و محاسبات مجلس تصریح کرد: 
براساس برنامه‌ریزی کمیسیون ویژه جهش تولید، 
در استان‌های مختلف حضور پیدا خواهیم کرد تا 
از نزدیک با مسائل و مشکلات فعالان اقتصادی 
استان‌ها آشنا شویم و با استفاده از این موضوع 
بخشی از طرح‌ها و لوایح در دستور کار کمیسیون 
را تعیین تکلیف کنیم و برای ارائه به صحن علنی 
مجلس مورد بحث و بررسی قرار دهیم. نماینده 
مردم شیراز و زرقان در مجلس با بیان اینکه بازدید 
از واحدهای اقتصادی و تولیدی استان فارس و 

رسیدگی به مشکلات این واحدها و همچنین 
تشکیل جلسه‌ای با فعالان اقتصادی در روز 
ابتدایی سفر نظارتی انجام شد، اظهار کرد: اعضای 
کمیسیون ویژه جهش همچنین در روز ابتدایی از 
کارخانه گلسار، کولر هوایی آبان، فراسان، واحد 
تولیدی فاتح صنعت و شرکت شایان دیزل و دیگر 
واحدهای تولیدی مستقر در منطقه ویژه اقتصادی 
شیراز و شهرک‌های صنعتی و تولیدی استان فارس 
با هدف رسیدگی به مشکلات این واحدها بازدید 

کردند.
قادری با تأکید براینکه بخشی از این واحدها با 
مشکلات بسیاری مواجه هستند و نیاز به حمایت 
دارند، بیان کرد: برخی از این واحدها مشکل 
سرمایه در گردش یا مالیات بر ارزش افزوده 
دارند و یا با معضلاتی برای بازپرداخت تسهیلات 
ارزی مواجه هستند. هدف از بازدید این بود که 
توانمندی‌ها و ظرفیت‌های فارس در عرصه تولید 
و هم معضلات و موانع واحدهای تولیدی شناسایی 
و برای رفع آنها برنامه‌ریزی شود. وی با اشاره به 

جلسه‌ اعضای کمیسیون ویژه جهش تولید مجلس 
با فعالان اقتصادی استان فارس گفت: در این 
جلسه، مشکلات واحدهای تولیدی از زبان خود 
فعالان اقتصادی مطرح و موانع و محدودیت‌های 
قانونی و اجرایی در حال حاضر را که برای آنها 
مشکلات جدی ایجاد کرده را تشریح کردند. نایب 
رئیس کمیسیون ویژه جهش و رونق تولید مجلس 
تأکید کرد: در دومین روز سفر نظارتی به همراه 
اعضای این کمیسیون از دو واحد تولیدی دیگر 
بازدید شد تا نمایندگان در جریان مشکلات و 
معضلات واحدهای اقتصادی استان قرار بگیرند. 
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس 
گفت: در این سفر نظارتی تلاش شد تا به بررسی 
نهایی طرح تأمین مالی تولید و زیرساخت‌ها 
بپردازیم و آخرین ویرایش این طرح را با مسائل 
و موضوعاتی که دارد با حضور کارشناسان مرکز 
پژوهش‌ها و وزارت اقتصاد و نمایندگان مورد 
بررسی قرار دهیم تا این طرح آماده ارائه به صحن 

علنی مجلس شود.

گروه خبر-لیلا غضنفری 
رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز 
گفت: نخستین گردهمایی ملی گردشگری کاروان و کمپر ایران 
به میزبانی کلانشهر شیراز به مناسبت روز جهانی گردشگری با 

حضور ۲۰۰ سفیر گردشگری برگزار شد. 
محمد علی چوبینی در تشریح برنامه نخستین گردهمایی ملی 
گردشگری کمپر ایران به میزبانی کلانشهر شیراز به مناسبت روز 
جهانی گردشگری، اظهار کرد: باتوجه به میزبانی شهر شیراز از 
رویداد ملی کمپر و کاروان ایران، تعداد۲۰۰ کاروان کمپر که به 
صورت خانوادگی و گروهی با  حضور ۳۵۰ نفر از سراسر کشور 

از دوشنبه تا جمعه مهر ماه میزبان آن‌ها هستیم. 
وی افزود: گردشگری صنعتی است که باید ظرفیت‌های آن را 

معرفی کرد و این موضوع روش‌های خاص خود را دارد که استفاده 
از رسانه‌های مکتوب و برخط تنها یکی از این ظرفیت‌هاست و 
استفاده از ظرفیت چنین کاروان‌هایی که به صورت مویرگی در 
جاده‌های ایران در تردد هستند و به دلیل سفرهای مسئولانه، 
گروهی و خانواده محوری که دارند فرصت بسیار خوبی بود تا 
بتوانند جاذبه‌های گردشگری شهر شیراز را معرفی کنند. رئیس 
سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز تصریح 
کرد: این برنامه در جهت معرفی فرصت‌های گردشگری شیراز 
بوده و در حقیقت این اقدام استفاده از یک روش نوین بازاریابی 
گردشگری است تا بتوان ظرفیت‌های شهر شیراز را با روشی 

متفاوت معرفی کرد. 
چوبینی خاطر نشان کرد: در راستای برگزاری این رویداد 

خانواده محور که با حضور ۳۵۰ نفر برگزار می‌شود، اماکن 
گردشگری کمتر شناخته شده شهر شیراز با حضور راهنمایان 
گردشگری شیراز معرفی می‌شوند. همچنین شرکت کنندگان 
در این رویداد، با تهیه تولید محتوا متنی و فیلم، انتشار این آثار 

را در صفحات مجازی خود انجام می‌دهند.  
وی اضافه کرد: به دنبال این اقدام همچنین چند کمپین راه 
اندازی شده است که استیکر کمپین »شادی؛ یعنی سفر به 

شیراز« بر روی خودروها نصب می‌شود. 
رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز 
ادامه داد: همچنین القاب شهر شیراز از جمله شیراز سومین 
حرم اهل بیت)ع(، شیراز شهر گردشگر پذیر، شیراز شهر جهانی 
صنایع دستی، شیراز پایتخت محیط زیست آسیا در اماکن 

گردشگری به صورت بصری، آوایی، عکس گرافیک نصب و 
منتشر می‌شود. 

چوبینی همچنین به برگزاری تورهای گردشگری به صورت 
فشرده با تمرکز بر معرفی ظرفیت‌های گردشگری مذهبی، 
تاریخی، فرهنگی و طبیعی، بافت تاریخی و آثار کمتر شناخته 
شده و در کنار این اقدام برگزاری یک کارگاه آموزشی تجربه 
محور برای شهروندان شیراز و فعالان صنعت گردشگری اشاره 
کرد.  وی اظهار کرد: با توجه به علاقه مندی مردم به سفرهای 
گروهی و خانوادگی  در روز پنج شنبه از ساعت ۱۵ لغایت 
۱۷ عصر در محل تالار همایش‌های شهر کارگاه آموزشی تجربه 
محور برگزار می‌شود که سخنرانان این مراسم از پیشکسوتان 
گروه پرشین کمپر ایران هستند که بیش از چند دهه تجربه 

سفر در اقصی نقاط شهرهای کشور و دیگر کشورها را دارند 
و مشاوره و راهنمایی لازم به علاقه مندان و خریداران کمپر و 

کاروان را ارائه می‌دهند. 
معاون فرهنگی شهردار شیراز افزود: نمایشگاه کمپر و کاروان در 
بوستان جنت از ساعت ۱۷ لغایت ۲۱ شب در روز پنج شنبه 
۵ مهر برگزار می‌شود و عموم علاقه‌مندان می‌توانند از این 
نمایشگاه بازدید کنند. و از نزدیک با زندگی کمپرسواران آشنا 
شوند. چوبینی تصریح کرد: در روز جمعه بر اساس برنامه‌ریزی 

صورت گرفته کاروان کمپرها به تخت جمشید می‌روند.  
وی همچنین به مراسم شیرازپیمایی که روز گذشته سوم مهر 
ماه برگزار شد، اشاره و خاطر نشان کرد: این مراسم به مناسبت 

هفته دفاع مقدس و فرا رسیدن هفته گردشگری برگزار شد.
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گروه خبر- نجمه قنبری 
نشست خبری مشترک یادروز حافظ با 
حضور مدیر کل فرهنگ و ارشاد فارس و 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی فارس و جمعی از خبرنگاران در تالار 
گفت‌وگوی اداره ارشاد فارس برگزار شد. در 
این نشست حمیدرضا قانعی از رضایت اهالی 
فرهنگ و هنر از مجموعه میراث فرهنگی 
استان برای برگزاری رویداد‌های فرهنگی در 
کنار اماکن فرهنگی و گرشگردی سخن گفت.

وی ادامه داد: امسال ویژه برنامه‌های یادروز 
حافظ در دو بخش علمی‌و دیگری فرهنگی و 

هنری دنبال می‌شود.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی‌استان فارس 
با بیان اینکه از ششم مهرماه برنامه‌های هفته 
فرهنگی و هنری حافظ در جوار آرامگاه این 
شخصیت برجسته فرهنگی آغاز می‌شود، عنوان 
کرد: برگزاری نمایش تئاتر لسان‌الغیب به 
کارگردانی محمد حاتمی‌از جمله این برنامه‌ها 
است که بازنویسی متن آن قریب به یک سال 

به طول انجامیده است.
غلامرضا خوش اقبال، معاون فرهنگی و 
هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی‌فارس 
نیز گفت: آلبوم خلوت‌نشین با آهنگ‌سازی 
هنرمندان استان فارس و خوانندگی یک 
شیرازی 17 مهرماه در آرامگاه حافظ رونمایی 
می‌شود. وی افزود: قطعات این آلبوم مربوط به 

اشعار حافظ است.
خوش‌اقبال همچنین اجرای بازی رو میزی 
جذاب به نام »رندو« با هدف کمک به برقراری 
ارتباط کودکان با اشعار حافظ، برگزاری 
نشست‌های علمی‌یادروز حافظ در 19 مهرماه 
با حضور حافظ پژوهان کشوری، برگزاری 
اختتامیه جشنواره سخنوری حافظ و اجرای 
اپرای حافظ در 20 مهرماه در تالار حافظ را از 
دیگر برنامه‌های شاخص هفته فرهنگی و هنری 

حافظ اعلام کرد. وی یادآور شد: برگزاری ویژه 
برنامه یادروز حافظ نیز شامگاه 19 مهرماه با 

حضور مسئولان کشوری برگزار خواهد شد.
معاون فرهنگی و هنری اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسامی‌فارس ادامه داد: امسال برای 
اولین بار در راستای حمایت از انجمن‌های 
ادبی، تدوین و تهیه دفتر نسرین و گل در 
دستور کار قرار گرفته است. شاعران فعال در 
انجمن‌های ادبی استان فارس آثار خود را به 
دبیرخانه ارسال کرده‌اند که مجموعه آثار آنها 
به عنوان دفتر نسرین و گل تدوین خواهد شد.
رئیس مرکز حافظ شناسی نیز در ادامه این 
نشست بیان کرد: از 27 سال پیش نشست‌های 
علمی‌یادروز حافظ برگزار می‌شده و هر سال 
یک موضوع محوری پیش‌بینی شده است. 
امسال نیز بیست و هشتمین سال نشست 
علمی‌یادروز حافظ با سخنرانی 7 حافظ پژوه 
و موضوع محوری حافظ در گستره جغرافیایی 

ایران برگزار خواهد شد.
سعید حسام‌پور خاطرنشان کرد: اساتیدی 
همچون منصور رستگار فسایی، بیژن 
این  در  مرتضایی  جواد  عبدالکریمی‌و 

نشست‌های علمی‌به ایراد سخن می‌پردازند.
به گفته وی، امسال همچنین در دانشگاه‌های 
ژاپن، ایتالیا، استانبول، استرالیا و دوبی 

نشست‌های حافظ‌شناسی برگزار خواهد شد.
محمد حاتمی، کارگردان نمایش تئاتر 
لسان‌الغیب نیز در این نشست خاطرنشان 
کرد: این نمایشنامه به سفارس انجمن 
مفاخر ایران در دستور اجرا قرار گرفته است. 
 متن این نمایشنامه توسط مرحومه پری
 صابری نگارش شده و توسط شالویی بازنگری 

شده است.
وی تصریح کرد: در حوزه سینما و تئاتر اتفاق 
خوبی است که مفاخر و مشاهیر فرهنگی به 

تصویر کشیده شوند.

حاتمی‌با بیان اینکه 23 نفر از عوامل این 
نمایش را هنرمندان شیرازی تشکیل می‌دهند، 
اعلام کرد: اجرا از ششم تا 15 مهرماه ساعت 
9 شب نمایش در جوار آرامگاه حافظ انجام 

خواهد شد.
کنسرت نمایش ۳۰۰ در مجموعه جهانی تخت 

جمشید برگزار می‌شود
محمد ثابت اقلیدی نیز در این نشست خبری 
ضمن تبریک هفته دفاع مقدس و گرامیداشت 
یاد و خاطره شهدا، اظهار داشت: شیراز و 
فارس آبان‌ماه امسال میزبان برگزاری جشنواره 
بین‌المللی چند رسانه‌ای میراث فرهنگی است.

وی افزود: این جشنواره به معنای عام با این 
هدف برگزار می‌شود که سطح آگاهی مردم 
نسبت به آثار ملموس و ناملموس از طریق 
تولید محتوا از سوی هنرمندان، دانشجویان و 

رسانه‌ها ارتقا یابد.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی فارس با بیان اینکه تا پایان سوم مهرماه، 
فرصت ارسال آثار به دبیرخانه این جشنواره 

بوده است، گفت: تاکنون 1500 اثر ارسال شده 
است.

ثابت اقلیدی همچنین اعلام کرد که ارسال آثار 
جایزه ویژه شیراز نیز تا 15 مهر ادامه دارد.

وی از استاندار فارس نیز بابت حمایت‌های 
بی‌دریغ از حوزه میراثی و گردشگری استان 
تقدیر کرد و گفت: در وزارت میراث رقابت 
بالایی برای برگزاری این رویداد شکل گرفته 
بود که با ورود استاندار فارس میزبانی این 

رویداد به شیراز رسید.
مقدمات بازدید گردشگران از گذر سنگ سیاه 

در قالب محور ادیان فراهم شده است
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی فارس اضافه شود: تلاش ما 
این است با برگزاری این رویداد نگاه‌ها 
هم در داخل و هم خارج از کشور متوجه 
 فارس برای معرفی قابلیت‌های این استان 
و در نهایت موجب افزایش سطح گردشگر 

پذیری شود.
ثابت اقلیدی با اشاره به برگزاری کنسرت بزرگ 

علیرضا قربانی در مجموعه تخت جمشید و 
استقبال بالای فارسی‌ها از این کنسرت، اعلام 
کرد که مهرماه جاری کنسرت نمایش 300 در 
مجموعه جهانی تخت جمشید برگزار می‌شود.

وی اضافه کرد: مجوز‌های برگزاری این نمایش 
نیز صادر شده است.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی فارس همچنین از برگزاری سفمونیک 
حافظ همزمان با هفته فرهنگی و هنری حافظ 

خبر داد.
ثابت اقلیدی در بخش دیگری از سخنانش 
افزود: پیش رویداد‌هایی در راستای برگزاری 
جشنواره بین‌المللی چند رسانه‌ای میراث 
فرهنگی در در دست برگزاری است. 15 تا 
20 آبانماه هم رویداد‌های اصلی این جشنواره 
برگزار خواهد شد. وی تور شیرازی‌گردی و 
فارس گردی را از دیگر برنامه‌های محوری 
این رویداد اعلام کرد و گفت: مقدمات بازدید 
گردشگران از گذر سنگ سیاه در قالب محور 
ادیان فراهم شده است. مدیرکل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس 
با تصریح بر این نکته که تقویت گردشگری 
شبانه یکی از مسائلی است که دنبال می‌شود، 
افزایش زمان گردشگر پذیری  عنوان کرد: 
در فارس با تقویت گردشگری شبانه به 
 ویژه در مجموعه جهانی تخت جمشید در
 دستور کار قرار گرفته که به زودی اجرایی 
می‌شود.ثابت‌اقلیدی با بیان اینکه همزمان با 5 
مهرماه، روز جهانی گردشگری نیز رویداد‌های 
مختلفی برگزار خواهد شد، افزود: تا پایان 
جشنواره بین‌المللی چند رسانه‌ای میراث 
فرهنگی، ساعت بازدید از اماکن همانند ایام 
نوروز خواهد بود. وی ادامه داد: در راستای 
برگزاری این رویداد همچنین برنامه فرودگاه 
به فرودگاه پیش‌بینی شده و مقرر شده تمام 

زیرساخت‌ها مهیا شود.

سمفونی علم و هنر در بزرگداشت حافظ
 مدیر کل فرهنگ و ارشاد فارس خبر داد:

آغاز برنامه‌ها از ششم مهرماه

س‌: طاهره حیاتی
عک

برگزاری نخستین گردهمایی ملی گردشگری کاروان و کمپر ایران به میزبانی کلانشهر شیراز:

میزبانی در مهرماه 
رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز خبر داد: 

برگزاری نخستین گردهمایی ملی گردشگری با هدف معرفی ظرفیت‌های گردشگری

مسئولان اورژانس بیمارستان نمازی فراخوانده شدند
به دنبال بازدید سرزده رئیس منطقه سه سازمان 
بازرسی کل کشور و بازرس کل استان فارس از 
اورژانس بیمارستان نمازی شیراز و گله‌مندی 
مردم، بازرسی استان مسئولان مربوطه را فراخواند. 
در پی بازدید سرزده کاظم اکرمی، رئیس منطقه 
سه سازمان بازرسی و بازرس کل استان فارس از 
اورژانس  بیمارستان نمازی و گله‌مندی بیماران و 
همراهان آن‌ها از وضعیت ارائه خدمات، بازرسی 
کل استان فارس علاوه بر ارسال نامه به استاندار 
فارس مبنی بر ضرورت پیگیری و رفع مشکلات 
این حوزه درمانی، روز گذشته سوم مهرماه نسبت 

به برگزاری نشستی با مسئولان امر اقدام کرد. در این نشست که مهرداد شریفی معاون درمان،‌هاشمی‌معاون 
توسعه دانشگاه، حسین‌زاده رئیس بیمارستان، خان سالار مدیر بیمارستان نمازی و خواجه‌پور معاون فنی 
دانشگاه و… نیز حضور داشتند پیرامون راهکارها برای رفع مسائل و مشکلات موضوعاتی مطرح شد. در جریان 
این نشست پیرامون فضای فیزیکی، مشکلات سخت‌افزاری، تجهیزات پزشکی و درمانی و… گفت‌وگو شد. در 
این راستا مقرر شد موضوع هتلینگ)فعالیت‌های خدماتی، زیستی، رفاهی و حتی ظاهری بیمارستان( دنبال و 

ظرف ۳ روز به نتیجه برسد گزارش آن در اختیار بازرسی فارس قرار گیرد.
همچنین بنا شد که یک تیم با حضور بازرسان طی بازدیدی فضاهای موجود را بررسی و نسبت به گسترش و 
توسعه اتفاقات بیمارستان در کوتاه‌ترین زمان ممکن اقدام شود.در خصوص اختصاص پرستار نسبت به اتفاقات 
بیمارستان نمازی نیز مقرر شد پرستارانی که بعضاً در ساختمان مرکزی دانشگاه علوم پزشکی حضور دارند ظرف 

چند روز آینده با صدور ابلاغی به بیمارستان منتقل شوند.
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آگهی ابلاغ
نظر به اینکه شعبه اول اجرای احکام خانواده شیراز قصد انتقال موازی 
شش دهم دانگ مشاع از شش دانگ پلاک 1652/15766 به قائم 
مقامی ازطراف آقای سعید کاویانی نیا به خانم صدیقه همایون را دارد 
لذا  بدینوسیله  به شما )آقای سعید کاویانی نیا( ابلاغ می‌گردد از تاریخ 
درج این آگهی به مدت ده روز در این دفتر خانه )شیراز میدان اطلس 
دفترخانه ۵۸( حضور به عمل رسانید تا نسبت به امضاء سند تنظیمی 

اقدام نمائید.

آگهی مفقودی مدرک تحصیلی
 

مدرک دانش آموختگی اینجانب سارا صادق زاده فرزند میرحسین 
به شماره ملی ۰۴۵۳۶۵۶۵۹۵ صادره از تهران در مقطع کارشناسی 
ارشد رشته زیست شناسی - میکروبیولوژی صادره از واحد دانشگاهی 
آزاد اسلامی به شماره سریال 1845145 مفقود گردیده است و فاقد 
اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا می‌شود، اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد پردیس شیراز به نشانی شیراز - کیلومتر ۵ جاده شهر 

صدرا - پردیس دانشگاه آزاد اسلامی ارسال نماید. 

آگهی تغییرات موسسه
آگهی تغییرات موسسه غیر تجاری هیات ورزش دانش‌آموزی 
استان فارس به شناسه ملی 14009771086 و به شماره ثبت 
4355به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1403/05/16 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد در راستای عملیاتی نمودن تبصره الحاقی 
به ماده 4 آیین‌نامه پایگاه اطلاعات اشخاص حقوقی و نظر به این که 
مطابق ماده مذکور هیئت‌های ورزشی یک نهاد عمومی غیر دولتی 
می‌باشد، نسبت به انتقال اطلاعات هیات ورزش دانش‌آموزی استان 
فارس با حفظ شناسه ملی 14009771086 از سازمان ثبت‌کننده 
اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیر تجاری به سازمان ثبت‌کننده 
جدید )اداره کل پایگاه اطلاعات اشخاص حقوقی( اقدامات لازم به 

عمل آمد. 
شناسه آگهی:1794178

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس 
اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری شیراز

آسیای‌غربی

آسیای‌ میانه

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک قطعه زمین محصور 
با بنای احداثی به مساحت 297/17متر مربع پلاک 2355/441واقع 
در قطعه یک بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - بلوار شهید نعیمی 
- محله چاه کمالا - خیابان جنت - کوچه ۳ ملکی آقای غلامحسین 
باقری فرزند غلامعلی برحسب تقاضای مالک که درخواست انتشار 
آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت تحدید حدود شنبه 
1403/۰۷/28تعیین و عملیات تحدید از ساعت ۸ صبح در محل 
شروع و به عمل خواهد آمد . به وسیله این آگهی از متقاضی مزبور 
و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت 
می گردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند 
واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده 
۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید تا سی روز 
پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و 
رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از تاریخ تسلیم 
اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت که دادخواست 
خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و 
به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند مالکیت برابر مقررات 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/۰۷/04 

4852/ م الف - منصور کشوری 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد 

از طرف اسماعیل نوذری 

رئیس‌جمهور عراق: 
تجاوزات اسرائیل منطقه را به سمت سناریوهای خطرناکی 

می‌برد

ایسنا- »عبداللطیف رشید« رئیس‌جمهور عراق تجاوزات رژیم 
صهیونیستی علیه مردم لبنان را که به شهادت و زخمی شدن 
صدها تن منجر شده است محکوم و تأکید کرد این تحول تبعات 

خطرناکی برای تمام منطقه خواهد داشت.
طبق گزارش بغداد الیوم، در بیانیه ریاست‌جمهوری عراق آمده است: ما بر حمایت 
عراق از برادرانمان در فلسطین و لبنان و موضع ثابت خود درباره مخالفت با هرگونه 
تجاوزاتی و لزوم توقف فوری آن تأکید می‌کنیم. ما از جامعه بین‌المللی می‌خواهیم 
به مسئولیت قانونی و اخلاقی خود برای توقف جنگ علیه مردم غزه و بقیه اراضی 

فلسطین عمل کند.
در ادامه این بیانیه تأکید شده است: در سایه این تحولات خطرناک باید موضعی 
بین‌المللی برای توقف این تجاوزات اتخاذ شود چراکه منطقه را به سمت سناریوهای 
خطرناکی می‌برد که به نفع هیچ کسی نیست. ما خواهان اتخاذ موضعی از سوی 
جامعه بین‌الملل برای ممانعت از تشدید تنش و کشاندن جنگ به لبنان یا هر 
منطقه دیگری هستیم و بر لزوم امدادرسانی فوری به افراد آسیب دیده تأکید 
داریم. طی چند روز اخیر رژیم صهیونیستی تجاوزات و حملات علیه حزب‌ا... لبنان 
را گسترش داد و در مقابل مقاومت لبنان نیز با حملات موشکی گسترده به این 

تجاوزات پاسخ داد.
در نتیجه تجاوزات رژیم صهیونیستی به جنوب و شرق لبنان در روز دوشنبه ۵۰۰ 
نفر شهید و ۱۶۵۰ نفر زخمی شدند و هزاران نفر در شهرها و روستاهای جنوب به 

دلیل بمباران بی‌سابقه توسط صهیونیست‌ها، آواره شدند.

رئیس‌جمهور سابق آمریکا: 
زلنسکی، »بزرگترین تاجر تاریخ« است

ایسنا- دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا و نامزد حزب جمهوری‌خواه 
در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ این کشور طی گردهمایی در میان 
هوادارانش در ایالت پنسیلوانیا بیان کرد: »من فکر می‌کنم زلنسکی بزرگترین 
تاجر تاریخ است. هر بار که او به ایالات متحده سفر می‌کند با ۶۰ میلیارد دلار 

به کشورش بازمی‌گردد.«
خبرگزاری تاس به نقل از این رئیس‌جمهور سابق آمریکا گزارش کرد: »زلنسکی 
می‌خواهد دموکرات‌ها در انتخابات ریاست‌جمهوری ایالات متحده پیروز شوند 
زیرا او می‌تواند از آنها کمک دریافت کند اما من عملکرد متفاوتی خواهم داشت 

و بر روی صلح کار خواهم کرد.«
ترامپ در این خصوص افزود: »من به عنوان رئیس‌جمهور منتخب اگر در 
انتخابات پیروز بشوم، اولین کاری که می‌کنم زلنسکی و رئیس‌جمهور پوتین را 

صدا می‌زنم و به آنها خواهم گفت که توافق کنید. این دیوانگی است.«
»ولودیمیر زلنسکی« رئیس‌جمهور اوکراین قرار است در جریان سفر به آمریکا 
و سخنرانی در مجمع عمومی سازمان‌ملل، به واشنگتن رفته و دیداری جداگانه 
در تاریخ ۲۶ سپتامبر )۵ مهر( با »جو بایدن« رئیس‌جمهور آمریکا داشته باشد 
و احتمالاً پیرامون کمک‌های جدید واشنگتن به کی‌یف و مجوز استفاده از 

تسلیحات دوربرد برای حمله به عمق خاک روسیه گفت‌وگو و رایزنی کنند.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا: 
باید خطوط ارتباط با ایران را حفظ کنیم

ایرنا- جوسپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا پس از نشست غیر 
رسمی وزرای امور خارجه اتحادیه اروپا در نیویورک گفت: این هفتمین حضور 
من در اجلاس مجمع عمومی سازمان‌ملل است. من همواره با وزرای امور 
خارجه ایران ملاقات کرده‌ام؛ متاسفانه آخرین وزیر ایران در حادثه هلیکوپتر 
کشته شد. وی افزود: من وزیر خارجه جدید ایران را می‌شناسم چون در گذشته 
با ایشان کار کرده‌ام. )در ملاقات با او( درباره همه مسائل به ویژه توافق هسته‌ای 

گفت‌وگو خواهیم کرد.
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اضافه کرد: ما باید خط ارتباطی با ایران را 
هر زمان که اختلاف نظر داریم و کارها به درستی انجام نمی‌شود، باز نگه داریم.
وی افزود: رئیس‌جمهور جدیدی در ایران روی کار آمده و او با رئیس شورای 
اروپا دیدار کرده است. این یک امر عادی و لازم است که ما خطوط ارتباطی با 

ایران را حفظ کنیم.
بورل با اشاره به حضور انریکه مورا معاون وی در مراسم تحلیف رئیس‌جمهور 
ایران افزود: ما به گفت‌وگو با ایران ادامه می‌دهیم تا به آن‌ها اعلام کنیم که )از 

نظر ما( چه اقدامات نادرستی انجام می‌شود.
رئیس‌جمهور ایران و رئیس شورای اروپا روز گذشته در حاشیه مجمع عمومی 

سازمان‌ملل متحد در نیویورک دیدار کردند.

رئیس‌جمهور اوکراین: 
پایان جنگ با روسیه، نزدیک‌تر می‌شود

ایسنا- »ولودیمیر زلنسکی« رئیس‌جمهور اوکراین در گفت‌وگو با برنامه »گود 
مورنینگ امریکا« از شبکه ای‌بی‌سی نیوز بیان کرد: »برنامه پیروزی اوکراین 
قوی‌تر می‌شود. به همین دلیل است که ما از دوستان و متحدانمان می‌خواهیم 

که ما را تقویت کنند زیرا این مسئله مهم است.«
رئیس‌جمهور اوکراین در ادامه ادعا کرد: »من فکر می‌کنم ما به صلح نسبت به 
آنچه تصور می‌کنیم، نزدیک‌تر شده‌ایم. ما به پایان جنگ نزدیک‌تر هستیم و 

فقط باید بسیار قوی باشیم.«
زلنسکی در جریان سفر به نیویورک و حضور در مجمع عمومی سازمان ملل 
در این برنامه تلویزیونی به همراه همسر خود مدعی شد: »پوتین )رئیس‌جمهور 
روسیه( از عملیات کورسک می‌ترسد زیرا مردم روسیه دیدند که او نمی‌تواند از 

تمام قلمروهایش دفاع کند!«
همزمان با اینکه »ولودیمیر زلنسکی« برای سخنرانی در مجمع عمومی سازمان 
ملل و دیدار با »جو بایدن« رئیس‌جمهور آمریکا در واشنگتن آماده می‌شود، 
گفته است که قصد رونمایی از برنامه‌ای برای »پیروزی« در جنگ با روسیه را 
دارد. روزنامه تایمز اخیر در گزارشی نوشت که برنامه زلنسکی شامل »امنیت 
اوکراین، روابطش با اتحادیه اروپا و ناتو، تداوم کمک‌های نظامی و اقتصادی و 

بازسازی اوکراین پس از جنگ« می‌شود.
رئیس‌جمهور اوکراین قرار است دیداری جداگانه در تاریخ ۲۶ سپتامبر )۵ مهر( 
با »جو بایدن« رئیس‌جمهور آمریکا داشته باشد و احتمالا پیرامون کمک‌های 
جدید واشنگتن به کی‌یف و مجوز استفاده از تسلیحات دوربرد برای حمله به 

عمق خاک روسیه گفت‌وگو و رایزنی کنند.

رسانه‌های عبری:

جنگ با حزب‌ا... لبنان طولانی و پیچیده خواهد بود
ایسنا- رسانه‌های اسرائیلی با اشاره به 
تنش‌های شدید کنونی میان حزب‌ا... 
لبنان و ارتش رژیم صهیونیستی در 
مرزهای جنوب لبنان با شمال فلسطین 
اشغالی و حملات شدید متقابل بین ۲ 
طرف گزارش دادند: با وجود »حملاتی« 
که علیه حزب‌ا... انجام دادیم، آیا نابود 
شد؟ آیا تسلیم خواهد شد؟ پاسخ نه 
است. حزب‌ا... درباره اقداماتی که انجام 
می‌دهد به محاسبه پرداخته و مسیر 
امور را بررسی می‌کند و پاسخ‌هایش 

علیرغم تأخیر در راه است.
رسانه‌های عبری تأکید کردند: نبرد 
طولانی و پیچیده خواهد بود و حزب‌ا... 
می‌تواند به فرسایش ادامه دهد. افکار 
دیگر تحمل جنگ  اسرائیل  عمومی 
شدید فرسایشی را که به آن هیچ 

امیدی نیست، ندارد.
در این راستا روزنامه معاریو نیز 
نوشت: گسترش جنگ علیه حزب‌ا... 
نه تنها نشان‍‌دهنده شدیدترین تشدید 

تنش از زمان جنگ دوم لبنان است، 
بلکه نشان‌دهنده شکاف بزرگ بین 
جوبایدن، رئیس جمهور آمریکا و 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل 
است. دولت بایدن در حال درک این 
موضوع است که احتمال دستیابی 
به یک توافق برای تبادل اسرا و 
 آتش‌بس در شمال و جنوب، در چهار 
ماه آخر دوره ریاست جمهوری بایدن، 

»صفر« است. »رون بن یشای« 
خبرنگار اسرائیلی نیز گفت: در آغاز 
یک نبرد یا جنگ، باید بپذیریم که 
حزب‌ا... اسرائیل را در ۲ جبهه تهدید 
می‌کند، اولی در جبهه داخلی، از جمله 
زیرساخت‌ها و نظامی با استفاده از 
موشک‌های دوربرد دارای کلاهک‌های 
سنگین و دقیق و دومی در جبهه مرزی 
به واسطه نیروی رضوان و موشک‌ها و 

پهپادها. حزب‌ا... در این ماه‌ها موفق به 
ایجاد یک نوار امنیتی سوخته در شمال 
اسرائیل شده است. طی چند روز اخیر 
رژیم صهیونیستی تجاوزات و حملات 
علیه حزب‌ا... لبنان را گسترش داد و 
در مقابل مقاومت لبنان نیز با حملات 
موشکی گسترده به این تجاوزات 
پاسخ داد. در نتیجه تجاوزات رژیم 
صهیونیستی به جنوب و شرق لبنان 
در روز دوشنبه ۵۰۰ نفر شهید و 
۱۶۵۰ نفر زخمی شدند و هزاران نفر 
در شهرها و روستاهای جنوب به دلیل 
بمباران بی‌سابقه توسط صهیونیست‌ها، 
آواره شدند. در ادامه تجاوزات مستمر 
اشغالگران به لبنان، رژیم صهیونیستی 
بامداد روزگذشته نیز چندین شهرک 
در جنوب و البقاع در شرق را بمباران 
کرد. این در حالی است که حزب‌ا... نیز 
با امواجی از حملات موشکی منطقه 
وسیعی از جولان تا حیفا و تا مرج بن 

عامر را هدف قرار داد.
نخست‌وزیر ارمنستان: 

بر فرصت‌ها تمرکز خواهم کرد تا سرزنش 

تسنیم- نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان در نشست 
اجلاس آینده سازمان ملل در نیویورک که روز گذشته انجام 
گرفت، اظهار داشت: مهم‌ترین کاری که می‌توانیم برای آینده 
انجام دهیم، شکل‌دهی به گفتمان مثبت و تمرکز بر ایجاد بسترهای این گفتمان، 

چه در حال حاضر وجود داشته باشد و چه نه، است.
وی یکی از دلایل بحران‌های جهانی امروز را این دانست که »پلتفرم‌های بین‌المللی 
به مدت طولانی به مکانی برای متهم‌سازی‌های متقابل، تهدیدها و اعلام بحران‌ها 

تبدیل شده‌اند.«
پاشینیان با بیان اینکه به یاد ندارد گفتمان مثبتی در پلتفرم‌های بین‌المللی وجود 
داشته باشد، افزود: دلایل عینی برای این امر وجود دارد؛ مواد لازم برای گفتمان 
مثبت بسیار کم است. شاید به این دلیل است که در گذشته، گفتمان مثبت به 

اندازه کافی وجود نداشته یا اصلًا وجود نداشته است.
وی ادامه داد: ما معمولاً به سازمان‌ملل می‌آییم تا اعام کنیم که اوضاع چقدر 
بد است، زیرا شواهدی که این موضوع را تأیید می‌کنند، بسیار زیاد و در هر جا 
موجود هستند. در حالی که تلاش باید برای دیدن پیش‌زمینه‌های یک آینده 
خوب و فکر کردن به آن‌ها باشد، زیرا آنچه در واقعیت اتفاق می‌افتد، ابتدا در 

ذهن ما رخ می‌دهد.
نخست‌وزیر ارمنستان هم‌چنین به این نکته اشاره کرد که شعار »آینده وجود دارد« 
که حزب او در انتخابات پارلمانی اتخاذ کرده است، در شرایطی انتخاب شده که به 
نظر می‌رسید هیچ امیدی برای خوشبینی در کشور و منطقه وجود ندارد و اکنون 

این وضعیت در سطح جهانی نیز برقرار است.
او گفت: این عقیده را در اجلاس آینده بیان می‌کنم که »آینده وجود دارد و من 

می‌خواهم سهم خود را در آن داشته باشم«.
پاشینیان افزود که در سخنرانی خود در امسال، بیشتر بر فرصت‌ها تمرکز خواهد 
کرد تا متهم‌سازی کشورهای همسایه و این امکان را به او می‌دهد که در مورد تفکر 

مثبت و فرصت‌ها صحبت کند.
او در پایان اعلام کرد: باید از واژه‌های مثبت شروع کنیم و شعار »آینده وجود 
دارد« را به عنوان یک تئوری مطرح کنیم و برای اثبات آن کار کنیم. بیایید این 

کار را انجام دهیم.

ایسنا- »مایکل مالوف« مقام سابق پنتاگون به 
خبرگزاری اسپوتنیک گفت: »اسرائیل از هزار زخم 
در حال مرگ است و این در واقع استراتژی ایران 
و حزب‌ا... است که اسرائیل را به چنین روزی 
 بیندازند زیرا اسرائیل به نبردهای طولانی‌مدت 

عادت ندارد.«
او در ادامه با اشاره به وضعیت کنونی رژیم 
صهیونیستی چه در داخل تل‌آویو و چه در عرصه 
بین‌المللی تأکید کرد: »اقتصاد اسرائیل تضعیف 
شده و نارضایتی بسیاری در داخل اسرائیل 
مشاهده می‌شود. آوارگی مردم مشکل بزرگی برای 

اسرائیل است. به همین دلیل بوده که آنها اکنون 
تصمیم گرفته‌اند غزه را کنار بگذارند و شروع به 
پیشروی به سمت شمال کنند. در این خصوص، 
مردم آواره باید هزینه‌ای را پرداخت کنند و همین 
 مسئله موجب نارضایتی و تضعیف اقتصاد اسرائیل 

شده است.«
این مقام سابق پنتاگون با تأکید بر توانمندی‌های 
حزب‌ا... لبنان گفت: »به نظرم حزب‌ا... هر روز تقویت 
می‌شود. موشک‌های آنها قوی است و مسئله اینجاست 
که آنها هنوز از تمام قوای موشکی خودشان استفاده 
نکرده‌اند. آنها تجربه خوبی دارند و این تجربیات را در 

جنگ سال ۲۰۰۶ آموخته‌اند.«
از زمان آغاز جنگ غزه، مرزهای لبنان و اراضی 
اشغالی نیز شاهد تبادل آتش میان حزب‌ا... لبنان 
و ارتش رژیم صهیونیستی است. حزب‌ا... لبنان 
بر توقف جنگ غزه به‌عنوان شرط خود برای 

 توقف حملاتش علیه رژیم صهیونیستی تأکید 
کرده است.

حمات حزب‌ا... لبنان که در حمایت از مقاومت 
غزه و پاسخ به حملات رژیم اشغالگر به غیرنظامیان 
در جنوب لبنان انجام می‌شود، به کابوسی برای 
شهرک‌نشینان صهیونیست تبدیل شده که چند 
ماهی است از ترس، از مناطق شمال اراضی اشغالی 

فرار کرده‌اند.
در پی تجاوزات و حملات بی‌امان رژیم صهیونیستی 
علیه نوار غزه، ۱۱ ماه است که حملاتی نیز میان این 
رژیم و حزب‌ا... لبنان صورت گرفته است اما در هفته 
گذشته به دلیل انفجار دستگاه‌های ارتباطی در لبنان 
و تشدید حملات رژیم اشغالگر، این تنش‌ها شدت 
گرفت. تاکنون ۵۰۰ تن در جنایات صهیونیست‌ها در 
سراسر لبنان طی روزهای گذشته به شهادت رسیده 

و هزاران نفر زخمی و ده‌ها هزار نفر آواره شده‌اند.

مقام سابق پنتاگون:

 اسرائیل در شرف مرگ است

آسیای‌غربی

فارس- وانگ یی، وزیر امور خارجه چین در دیدار 
با وزیر امور خارجه لبنان عبدا... بوحبیب در حاشیه 
مجمع عمومی سازمان‌ملل تصریح کرد که پکن 
قاطعانه از لبنان در محافظت از حاکمیت، امنیت و 
عزت ملی این کشور حمایت می‌کند. وی تصریح کرد 
»فرقی نمی کند اوضاع چه طور تغییر کند، به هرحال 
ما همواره طرفدار عدالت و برادران عرب خود از جمله 

لبنان هستیم«.
وانگ یی در ادامه افزود که چین توجه زیادی به 
تحولات منطقه غرب آسیا به‌خصوص انفجارهای اخیر 
ابزارآلات ارتباطی در لبنان دارد و قاطعانه مخالف 

حملات بی‌رویه به غیرنظامیان است.
طبق گفته وانگ یی، »قانون زور وحشیانه تنها 
صلح را تخریب می‌کند و اصل »خشونت برای مهار 
خشونت« نه تنها نمی‌تواند درگیری‌های غرب آسیا 
را رفع کند بلکه تنها به فاجعه انسانی بزرگتر منجر 
می‌شود.« وی در ادامه افزود که اوضاع فعلی منطقه 

غرب آسیا، مظهر گسترش درگیری در غزه است و 
خواستار اجرای طرح »دو کشور برای دو ملت« شد.

وزیر امور خارجه چین هم‌چنین ابراز امیدواری کرد 
که بیروت اقدامات مؤثری برای محافظت از ایمنی و 

صحت شهروندان چین در لبنان انجام دهد.
صبح روز دوشنبه، رژیم صهیونیستی حملات هوایی 
گسترده‌ای را به شهرهای جنوب و شرق لبنان پیش 
برد و ده‌ها روستا و شماری از شهرک‌های منطقه‌ای 
تحت حمله قرار گرفتند و در پاسخ به این جنایات، 
جنگنده‌های حزب‌ا... نیز ده‌ها موشک به سمت شمال 

اراضی اشغالی شلیک کردند. 
پیش از این، دولت لبنان از سازمان‌ملل درخواست 
کرده بود که مداخله کرده و جنایات رژیم صهیونیستی 
به لبنان را متوقف کند.تنش‌های اخیر بین حزب‌ا... و 
رژیم صهیونیستی در پی اقدام تروریستی 17 و 18 
سپتامبر اسرائیل در لبنان تشدید شده است؛ اقدامی 
که اسرائیل در آن با بمب‌گذاری پیجرها و دیگر 

وسایل ارتباطی چون بی‌سیم‌های دو طرفه، موجب 
شهادت ده‌ها نفر و زخمی شدن بیش از سه هزار 

نفر دیگر شد.
مجمع عمومی سازمان‌ملل، هفتاد و نهمین جلسه 
خود را امروز تشکیل خواهد داد و در این نشست 
سالانه که در بازه زمانی 24 تا 28 سپتامبر )3 تا 
7 مهر ماه( برگزار می‌شود، موضوعات بین‌المللی و 

تحولات منطقه‌ای بررسی می‌شوند. 

وزیر خارجه چین: 

از لبنان در دفاع از حاکمیتش دفاع می‌کنیم

اخبار کوتاه جهان

آسیای غربی

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین
 تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر آرای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۱۳۶۴ و ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۱۳۶۵ 
- 1403/۰۵/03هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
زرقان تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای مجتبی رضائی فرزند 
علی اکبر بشماره شناسنامه ۳۶۵ صادره از شیراز و اقای علی اکبر 
رضایی فرزند سیف اله ش سش ۵۱ صادره از شیراز بالمناصفه در یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۴۰۲ متر مربع پلاک فرعی ۲۷۷ از 
اصلی ۲۳۹۷ بخش سه زرقان واقع در بخش ۵ زرقان که جهت ان 
پلاک فرعی ۴۴۵۵ منظور گردید خریداری از مالک رسمی خانم مهین 
بانو نمازی کسر میگردد محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/06/20
تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/07/04 

3314/م الف
حشمت مردانه 

رئيس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان‌های 
فاقد سند رسمی 

نظر به اینکه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان خرم بید و تصرفات مالکانه بلا معارض به شرح رأی شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۴۴۱ - 1403/۰۴/12 آقای قباد نوری کوچی فرزند 
محمد شریف در ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۳۶۲.۴۷ متر مربع 
تحت پلاک ۱۰۸۱ / ۱۱۹ قسمتی مفروز از پلاک ۱۱۹ اصلی واقع در قطعه 
یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید صفاشهر ناحیه یک از ملکی 
مالک رسمی ملک منصور خسروی محرز گردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین 
شده ذیل آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 

مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید اعتراض مذکور در مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت بنام متقاضیان نامبرده 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۶/20 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۷/04 

54395/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

1403/۰۵/29و   -  ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۱۵۶۲ شماره  رای  برابر 
۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۱۵۸۵ - 1403/۵/31هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی آقای آزاد خلیفه فرزند ولی بشماره 
شناسنامه ۳۴۹ صادره از مرودشت در یک قعطه باغ بخس رزی به 
مساحت 5384/43متر مربع پلاک اصلی ۲۳٩٧ بخش سه زرقان 
که جهت آن پلاک فرعی ۴۴۶۱ منظور گردید و از سند شماره 
۱۳۳۴۹۵ - 1377/۱۱/11دفتر ۱۲ شیراز از سهام خانم مهین بانو 
نمازی کسر میگردد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 

به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/06/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/07/04

3322/م الف
حشمت مردانه 

رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۵۲۲ - 1403/۰۵/11صادره از سوی 
هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی پرونده بنام حسین بهرامی فرزند عیان‌الله 
در ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۷۵/۳۰۷ متر مربع تحت پلاک 
93/2827متخذه از پلاک ۹۳ اصلی واقع در قطعه یک بخش ۱۴ فارس 
شهرستان خرم بید از ملکی مالک رسمی ورثه سعداله قربانی و ورثه 
امراله کارگر محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر 
حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۶/20 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۷/04 

 54393/م الف 
عبد الحميد على پور دارایی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 
از طرف سید محمد حسینی خرمی 



آگهی ثبتی و دادگستری

صنعت  ومعدن

در نیمه نخست ۱۴۰۳؛
۲۲ هزار و ۲۶۴ دستگاه خودرو ترخیص و وارد کشور شد

 ایرنا- محمد رضوانی‌فر، رئیس‌کل گمرک جمهوری اسامی ایران اعلام‌کرد: 
از ابتدای امسال تا پایان شهریورماه ۲۲ هزار و ۲۶۴ دستگاه خودرو سواری از 
گمرکات ترخیص قطعی و وارد کشور شده است. محمد رضوانی‌فر با اعلام این 
خبر اظهار داشت: ارزش این تعداد خودرو وارداتی به کشور در ۶ ماهه امسال ۴۳۸ 

میلیون و ۶۶۸ هزار دلار بوده است.
وی با اشاره به اینکه تعداد خودروهای سواری وارداتی در ۶ ماهه سال گذشته 
یک‌هزار و ۷۳۶ دستگاه بوده است، گفت: ارزش واردات خودرو سواری در سال 
قبل ۳۶ میلیون و ۵۶۵ هزار دلار بود. رضوانی‌فر درباره واردکنندگان عمده خودرو 
به کشور در ۶ ماهه ابتدایی ۱۴۰۳، گفت: در این مدت شرکت‌های »معین خودرو 
ایرانیان« با واردات پنج هزار و ۶۵۰ دستگاه، سایپا با پنج هزار و ۴۴۵ دستگاه، 
بهمن‌ موتور با یک‌هزار و ۶۵۰ دستگاه و »کرمان موتور« با یک‌هزار و ۵۲۴ 

دستگاه به ترتیب بزرگترین واردکننده خودرو سواری به کشور بودند.

صعود پرقدرت بورس با رشد ۳۶ هزار واحدی شاخص
تسنیم- در جریان دادوستدهای روز گذشته بازار سرمایه، بیش از 12میلیارد و 
760میلیون سهم و حق تقدم به‌ارزشی بالغ بر 6هزار و 660میلیارد تومان در بیش 
از 284هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با رشد 36 هزار و 

112واحدی در ارتفاع 2 میلیون و 152هزار و 650واحد قرار گرفت.
بیشترین اثر مثبت بر دماسنج بازار سهام در روز جاری به نام نمادهای معاملاتی 
فولاد، فملی و فارس شد و در مقابل نمادهای معاملاتی شیران، وصندوق و فولاژ 

با افت خود مانع افزایش بیشتر نماگر بازار سهام شدند.
بر اساس این گزارش، در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله 5میلیارد و 
625میلیون ورقه به‌ارزش 14هزار و 391میلیارد تومان در 165هزار نوبت، 
شاخص فرابورس )آیفکس( 219واحد رشد کرد و در ارتفاع 22هزار و 297واحد 
قرار گرفت. در این بازار هم بیشترین اثر مثبت بر شاخص فرابورس به نام نمادهای 
آریا، هرمز و خاور شد و در مقابل نمادهای معاملاتی کگهر، گلدیرا و ثپردیس 

بیشترین اثر منفی را بر این شاخص به نام خود ثبت کردند.

افزایش قیمت شیرخام هنوز ابلاغ نشده است
تسنیم- رضا باکری، دبیر انجمن صنایع لبنی اظهار داشت: افزایش قیمت شیر 
خام هنوز  به صنایع لبنی ابلاغ نشده است و شیرخام دامداران با قیمت‌های قبلی 

خریداری می‌شود.
وی افزود: قیمت محصولات لبنی نیز تغییری ندارد و کماکان با قیمت‌های قبلی 
به فروش می‌رسد. ستاد تنظیم بازار هفته گذشته افزایش قیمت شیر خام از 15 

هزار تومان به 18 هزار و 100 تومان را تصویب کرده بود.
بر اساس اعلام اعضای شورای شواری قیمت‌گذاری کالاهای اساسی قیمت 
شیرخام 20 درصد افزایش یافته است و نرخ جدید شیر خام با 3/2 درصدی 

چربی از هر کیلوگرم 15 هزار تومان به 18 هزار و 100 تومان رسیده است.
در هفته‌های اخیر دامداران به عدم ابلاغ نرخ جدید شیر خام اعتراضاتی داشتند 

و منتظر ابلاغ این نرخ هستند.
بر اساس اعلام دامداران با وجود اینکه نرخ نهاده ها تغییری نداشته است اما سایر 
هزینه‌های دامداران در سال جاری افزایش یافته است و بنابراین لازم است که در 

سال جاری نرخ جدیدی برای شیرخام اعلام شود.

 مقایسه بازدهی بورس، طلا، دلار و مسکن
 در ۵ سال گذشته

تسنیم- در آخرین گزارش شرکت بورس اوراق بهادار تهران، بازده بازارهای 
سرمایه گذاری )بورس، فرابورس، سکه، دلار و مسکن( در 5 سال گذشته )1402- 

1398( مورد تحلیل و بررسی قرار گرفت.
 ارزیابی‌های انجام شده در این گزارش حاکی از آن است که؛ شاخص بورس، 
حرکت خود را در ابتدای سال 98 با عدد 178 هزار و 659 واحد آغاز و در پایان 
سال 1402 با 1129 درصد رشد به کار خود در کانال 2 میلیون و 195 هزار واحد 
پایان داد، همچنین شاخص فرابورس در این بازه زمانی با 1024 درصد رشد، 
از کانال 2 هزار و 258 واحد به 25 هزار و 367 واحد رسید. طبق این گزارش، 
میانگین قیمت هر متر مربع مسکن در تهران از 9 میلیون تومان در ابتدای سال 
1398 به 81 میلیون تومان در پایان سال 1402 افزایش یافته که این آمار نشان 

دهنده رشد 717 درصدی این بازار پرطرفدار سرمایه‌گذاری است.
  افزون بر این، در بازه زمانی اعلام شده، قیمت سکه با 767 درصد رشد 

از 4 میلیون تومان به رقمی حدود 39 میلیون تومان رسید.
در بخش دیگر این گزارش، نرخ دلار در بازار آزاد، در 5 سال گذشته، مورد 
بررسی قرار گرفته، آمارها نشان دهنده رشد 373 درصدی این بازار است. بر این 
اساس، در دوره مورد بررسی، قیمت دلار از 12 هزار تومان به 60 هزار تومان 

افزایش یافت.

تحقق خودکفایی با تولید ۱۵ میلیون تن گندم
فارس- سهراب سهرابی، مجری طرح گندم کشور گفت که امسال با تولید ۱۵ 

میلیون تن گندم خودکفایی در این محصول اساسی رقم خورد.
سهراب سهرابی گفت که کل تولید گندم کشاورزان امسال ۱۵ میلیون تن شد 
و کشور در تأمین این محصول اساسی به خودکفایی کامل رسید. مجری طرح 
گندم کشور با بیان اینکه تاکنون ۱۲ میلیون تن از کشاورزان کشور خریداری 
شده است گفت: با این میزان تولید کشور به خودکفایی کامل در گندم رسیده 
است و کل نیاز کشور برای بخش نانوایی و صنعت حدود 11/5 میلیون تن است.
به گفته سهرابی میزان خرید از کشاورزان در سال جاری نسبت به سال گذشته 

یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن معادل ۱۶ درصد رشد داشته است. 
وی درباره پرداخت مطالبات گندمکاران گفت که تاکنون ۸۰ درصد مطالبات 
گندمکاران پرداخت شده و ۲۰ درصد باقی مانده هم بنا به قولی که داده‌اند 
طی هفته آینده پرداخت خواهد شد. به گفته این محصول بیشترین مطالبات 
گندمکاران در استان‌های سردسیر است و در همدان ۳۴ درصد مطالبات 
گندمکاران باقی‌مانده است. وی در پاسخ به دلیل مغایرت میزان گندم تولید شده 
با میزانی که خرید دولتی انجام شده است گفت تعدادی از کشاورزان بخشی از 
گندم را به عنوان خود مصرفی در انبارهای خودشان نگه می‌دارند و یا احتمالاً به 

سیلوهای دولتی تحویل نداده‌اند.

هوش مصنوعی به پروژه‌های آب و خاک می‌رود
فارس- معاون آب‌وخاک وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه هزار همت برای 
توسعه پروژه‌های آب‌وخاک کشور نیاز است گفت که استفاده از هوش مصنوعی 

در اجرای پروژه‌ها هم در دستور کار قرار گرفته است.
معاون امور آب‌وخاک وزیر جهاد کشاورزی گفت که امروز منابع آب‌وخاک از 
مؤلفه‌های تهیه‌کننده در تولیدات کشاورزی است و تغییرات اقلیم و گرم شدن 
کره زمین شرایط را هم سخت‌تر کرده است. صفدر نیازی شهرکی گفت که ۳ 
میلیون و صدهزار هکتار آبیاری نوین در کشور انجام شده است اما باید آبیاری‌های 
هوشمند به مزارع بروند. وی افزود که استفاده از هوش مصنوعی هم در دستور کار 
معاونت آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی قرار دارد. نیازی تأکید کرد که بیش 
از هزار همت پول تنها در بخش آب و خاک نیاز به سرمایه‌گذاری وجود دارد با 
این حال اعتبارات ما بسیار محدود است ما توان خود را روی سرمایه‌گذاری‌های 
بخش خصوصی متمرکز کرده‌ایم و حساب ویژه‌ای هم روی سرمایه‌گذاری‌های 

نهادهای غیر دولتی باز کرده‌ایم. 
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ایسنا- محسن پاک نژاد، وزیر نفت گفت: 
براساس توافق‌ها و برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده 
امیدواریم در آینده نزدیک شاهد برگزاری 
اقتصادی  همکاری‌های  مشترک  کمیسیون 

ایران و عربستان سعودی باشیم.
پاک نژاد در آیین روز ملی کشور عربستان 
سعودی اظهار کرد: بسیار خرسندم که 
اینجانب به نمایندگی از دولت جمهوری 
اسامی ایران و به‌عنوان رئیس کمیسیون 
مشترک اقتصادی دو کشور روز ملی، 
پادشاهی عربستان سعودی را به سفیر این 
کشور و به دولت و مردم عزیز عربستان 
تبریک بگویم. وی افزود: دولت چهاردهم به 
ریاست مسعود پزشکیان در چارچوب سیاست 
توسعه روابط با همسایگان توجه ویژه‌ای به 
توسعه مناسبات با دولت و کشور عربستان 

دارد و بر این باور است که همکاری ایران 
و عربستان سعودی به‌عنوان‌ دو کشور مهم 
در منطقه خلیج فارس و خاورمیانه، افزون بر 

تأمین منافع ملی و متقابل دو کشور، می‌تواند 
آثار و برکات بسیاری برای ثبات و امنیت 
کشورهای منطقه، همچنین توسعه و ارتقاء 

رفاه مردم این کشورها به ارمغان آورد.
وزیر نفت تصریح کرد: دو کشور و ملت ایران 
و عربستان با برخورداری از اشتراکات فراوان 
دینی و فرهنگی و با قرار گرفتن در منطقه‌ای 
بسیار مهم و حیاتی از جهان می‌توانند نقشی 
مؤثر و تاریخی در معادلات منطقه‌ای داشته 
باشند، براساس توافق‌ها و برنامه‌ریزی‌های 
انجام‌شده امیدواریم در آینده نزدیک شاهد 
برگزاری کمیسیون مشترک همکاری‌های 
اقتصادی دو کشور باشیم. پاک‌نژاد با بیان 
اینکه همکاری‌های چندجانبه ایران و 
عربستان در بستر سازمان‌های بین‌المللی و 
منطقه‌ای ظرفیت فوق‌العاده‌ای است که بیش 
از هر زمان دیگر فرصت‌هایی تازه را فراهم 
کرده است، گفت: افزون بر بخش‌های مختلف 
سازمان ملل، اوپک و سازمان همکاری اسلامی 

که سابقه دیرینه‌ای دارند، سازوکارهای جدید 
بین‌المللی مانند سازمان شانگهای و بریکس 
نیز از ظرفیت مناسبی برای تقویت روابط دو 

کشور در آینده برخوردار هستند.
وی تأکید کرد: خوشبختانه رایزنی‌های 
مشترک دو کشور در موضوعات منطقه‌ای 
به‌ویژه در موضوع فلسطین و غزه به‌صورت 
مستمر ادامه دارد و لازم می‌دانم جنایات رژیم 
صهیونیستی در کشتار مردم بی‌گناه فلسطین 
و اقدام‌های تروریستی و ناجوانمردانه این 
رژیم در لبنان را محکوم کنم و در چارچوب 
سیاست جمهوری اسامی ایران، خواستار 
توقف کامل جنایات جنگی رژیم صهیونیستی، 
برقراری فوری آتش‌بس و گشایش مسیرهای 
لازم به‌منظور ارسال کمک‌های انسان‌دوستانه 

برای مردم غزه شوم.

برگزاری کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و عربستان در آینده‌ای نزدیک

 ایسنا- پاول دوروف، مدیرعامل تلگرام اعلام کرد: کسانی 
که مقررات این پیام‌رسان را نقض می‌کنند، ممکن است به 
مقامات مربوطه که درخواست قانونی معتبر دارند، گزارش 
شوند. مدیرعامل تلگرام در واکنش به نگرانی‌ها درباره 
سوءاستفاده از قابلیت »جست و جوی تلگرام«، به‌روزرسانی 

مهمی را در پستی اعلام کرد.
دوروف تأکید کرد در حالی که قابلیت »جست و جوی 
تلگرام«، به کاربران امکان می‌دهد کانال‌های عمومی 
و بات‌ها را در این پلتفرم در مقایسه با اپلیکیشن‌های 
پیام‌رسان دیگر، راحت‌تر پیدا کنند، ممکن است 
 مورد سوءاستفاده افرادی قرار بگیرد که کالاهای 

غیرقانونی می‌فروشند.
مدیرعامل تلگرام گفت: ما »شرایط سیاست حریم خصوصی 
و سرویس« خود را به‌روزرسانی کردیم تا مطمئن شویم در 
سراسر جهان منطبق با قانون هستند. ما روشن کردیم که 
آدرس‌های آی پی و شماره‌های تلفن افرادی که مقررات ما 
را نقض کنند، ممکن است در واکنش به درخواست‌های 

قانونی معتبر، به مقامات مربوطه گزارش شوند.
به‌روزرسانی‌های تلگرام

دوروف اعلام کرد، طی چند هفته گذشته، تلگرام با استفاده 

از تیمی از ناظران محتوایی که از هوش مصنوعی استفاده 
می‌کنند، اقداماتی را برای افزایش ایمنی جست‌و‌جو انجام 

داده است.
وی تأکید کرد: این اقدامات، »جست و جوی تلگرام«، را به 
میزان قابل توجهی ایمن‌تر کرده و محتوای مشکل‌زا حذف 
شده است. دوروف از کاربران خواست هرگونه محتوای 

غیرقانونی یا نادرست را به این پلتفرم گزارش دهند.
برای جلوگیری از سوء استفاده در آینده، تلگرام »شرایط 
خدمات و سیاست حفظ حریم خصوصی« خود را در سطح 
جهانی به‌روز کرده است. این بازبینی‌ها روشن می‌کند که 
آدرس‌های آی پی و شماره تلفن کاربران که قوانین پلتفرم 
را نقض می‌کنند ممکن است در پاسخ به درخواست‌های 

قانونی معتبر با مقامات به اشتراک گذاشته شود.
این تغییر خط مشی، نشان‌دهنده یک تغییر مشخص 
برای تلگرام است که تاکنون، برای اولویت دادن به حریم 

خصوصی کاربران شهرت یافته بود.
 دوروف در پایان، تأکید کرد: قابلیت »جست و جوی 
تلگرام«، »برای یافتن دوستان و کشف اخبار است، نه برای 
تبلیغ کالاهای غیرقانونی«. وی افزود: تیم تلگرام »اجازه 
نخواهد داد بازیگران بد، یکپارچگی پلتفرم ما را برای تقریباً 

یک میلیارد کاربر به خطر بیندازند.
طبق گزارش لوفیگارو، پس از دستگیری پاول دوروف، 
تلگرام موافقت با درخواست‌های سازمان‌های مجری 
قانون را آغاز کرد. این روزنامه فرانسوی نوشت: تلگرام به 
درخواست یکی از کشورهای عضو اتحادیه اروپا در مورد 
تحقیق درباره گروهی مظنون به انجام قتل‌های قراردادی 

پاسخ داده است.
دستگیری پاول دوروف

اظهارات اخیر دوروف در شرایطی مطرح می‌شود که 
مؤسس و مدیرعامل تلگرام در کانون تحقیقات حقوقی قرار 
گرفته است. دوروف در ماه اوت، پس از فرود هواپیمایش 
در فرودگاهی در فرانسه، بر اساس این اتهامات که از تلگرام 
برای فعالیت‌های مجرمانه از جمله قاچاق مواد مخدر و 

جرایم سایبری استفاده شده است. دستگیر شد.
 بازداشت وی باعث شده است که تلگرام همکاری خود را 
با مقامات مجری قانون نه تنها در فرانسه بلکه در چندین 

کشور دیگر افزایش دهد.
 دوروف پس از دستگیری، به طور علنی به اتهامات علیه 
خود پرداخت و از اقدامات نظارتی تلگرام دفاع کرد و از 

مقامات برای هدف قرار دادن مستقیم وی انتقاد کرد.

 دوروف از اقدام قانونی فرانسه ابراز تعجب کرد و تأکید 
کرد تلگرام یک نماینده رسمی اتحادیه اروپا برای رسیدگی 
به درخواست‌های اجرای قانون دارد و این سؤال را مطرح 
کرد که چرا مقامات، این کانال‌ها را دور زده‌اند و بر روی 

او تمرکز کرده‌اند.
مدیرعامل تلگرام اتهامات مطرح شده در فرانسه علیه 
خود را منسوخ توصیف و استدلال کرد آنها او را در قبال 
فعالیت‌های کاربران مسئول می‌دانند، و همزمان تلاش‌های 
شفاف‌سازی و نظارت قوی بر محتوا در این پلتفرم را 

برجسته کرد.
بر اساس گزارش کریپتو نیوز، اقدامات اخیر دوروف 
نشان‌دهنده تغییری برای تلگرام است که قبلًا تمایلی به 
اشتراک‌گذاری اطلاعات کاربران با مقامات نداشت. اینکه 
آیا این اقدامات برای جلب رضایت منتقدان و جلوگیری از 
چالش‌های قانونی بیشتر کافی خواهد بود یا خیر، باید دید.

 ایرنا - نیما میرزایی،کارشناس بازار سرمایه با اعلام اینکه بورس در 
حال خروج از رکود است، گفت: با توجه به عبور از بخشی از تکانه‌های 
سیاسی و منطقه‌ای، بازار سرمایه کف‌سازی خوبی را در طول هفته‌های 
گذشته‌ داشته است و می‌توان در ماه‌های آینده شاهد رشدی منطقی 
بود. نیما میرزایی با تحلیل روند بازار سرمایه در ماه‌های اخیر افزود: 
بازار سرمایه پس از یک رشد پیاپی که از سال ۹۷ تجربه کرد، برای 
مدتی وارد دوره‌ای از رکود و مرحله فرسایشی سنگین شد، در این 
مدت عمده سهامداران با بررسی وضعیت تورم و مقایسه بازار سهام با 
دیگر بازارهای سرمایه‌گذاری به جاماندگی معنادار این بازار پی بردند.

کارشناس بازار سرمایه اظهار داشت: ریسک‌های منطقه‌ای و مباحث 
داخلی مانند نرخ دلار نیمایی، نرخ گاز و افزایش نرخ بهره در زمستان 
سال گذشته باعث جاماندگی بازار سهام نسبت به تورم و بازارهای 

موازی شدند.
افزایش خوش‌بینی‌ به بازار سرمایه

میرزایی با اعلام این‌که برخی از اتفاقات رخ داده در ماه‌های گذشته 
سبب افزایش خوش‌بینی‌ها نسبت بازار سرمایه و سهامداران شد، گفت: 
برنامه‌های اقتصادی دولت جدید و مورد توجه قرار دادن خواسته 
سهامداران در برخی تصمیمات این دولت، به تغییر روند و موازنه 
بازار سرمایه به سمت خریداران منجر شد.این کارشناس بازار سرمایه 
با اعلام این‌که با عبور بازار از مرحله تردید، می‌توان دوباره شاهد 
تقویت بیشتر تابلوی معاملات و قیمت نمادهای ارزنده در بازار باشیم، 
افزود: این تغییر یک شبه رخ نمی‌دهد، بازگشت پول به بازار موضوعی 
است که پس از چندین بار تجربه رخ می‌دهد.او گفت: افزایش ارزش 
معاملات در هفته‌های اخیر، تحت تأثیر تعیین تکلیف بازار سرمایه و 
اعلام برنامه‌های رئیس جدید سازمان بورس بوده است، بر این اساس 
پس از مدت‌ها شاهد بازگشت اعتماد به بازار سرمایه و ورود دوباره 
سرمایه‌گذاران به این بازار هستیم.میرزایی به استقبال بازار سرمایه از 
وجود ارتباط قوی بین رئیس سازمان بورس با دولت جدید اشاره کرد 
و گفت: در صورت انجام پیگیری‌های لازم برای کاهش سیاست‌های 
انقباضی، می‌توان نسبت به بازگشت رونق در بورس خوش‌بین بود و به 

مرور شاهد ورود گسترده نقدینگی به بازار سرمایه باشیم.

این کارشناس بازار سرمایه اعلام کرد: افزایش ارزش معاملات سهام 
یکی از نشانه‌های ورود پول به بازار سرمایه است که سیگنال‌ مثبتی 
را در خصوص ورود مجدد سهامداران به بورس و سرمایه‌گذاری در 

این بازار می‌دهد.
او ادامه داد: هفته گذشته وزیر اقتصاد و رئیس سازمان بورس مطالبی 
را مطرح کردند که همه جزو خواسته‌های به حق سهامداران بود، 
در سال‌های گذشته مسئله قیمت‌گذاری ارز و تک نرخی شدن ارز 
جزو اولویت مهم اقتصاد و بازار سرمایه بودند که به نظر می‌رسد، 
صحبت‌های مطرح شده در خصوص این موارد، وضعیت بازار سرمایه را 
بهبود داده و می‌توان خوشبین بود که با عملی شدن این وعده‌ها شاهد 

ثبات بیشتر و روند صعودی بازار باشیم.
میرزایی مجموعه این عوامل می‌توانند باعث افزایش اعتماد سهامداران 
شوند، گفت: اکنون در حال خروج از رکود معاملات بورس هستیم، با 
توجه به عبور از یک سری تکانه‌های سیاسی و منطقه‌ای، بازار سرمایه 
کف‌سازی خوبی را در طول هفته گذشته‌های داشت که بر این اساس 

می‌توان رشد قابل توجهی را در بازار طی ماه‌های آینده شاهد باشیم.
تقویت سودسازی شرکت‌های بورسی

به گفته این کارشناس بازار سرمایه، بازگشت به سیاست‌های اصولی 
و منطقی اقتصاد، زمینه‌ساز تقویت سودسازی شرکت‌های بورسی 
 است که نتیجه آن در صورت‌های مالی و تابلوی معاملات بورس 

منعکس می‌شود.

فارس- بررسی معاملات و قیمت‌ها در بازارهای مالی نشان 
می‌دهد، حباب‌ها حرف اول را در این بازارها می‌زنند.

بازارهای ارز، طلا و سکه این روزها گارد صعودی به خود 
گرفته‌اند و در حال رسیدن به سقف‌های تعیین شده از نظر 
تکنیکالی هستند.در اولین روزهای پاییز سال جاری، بازار 
طلا و سکه به صعود خودشان ادامه دادند و بالاخره بازار ارز 
هم با این روند همکاری کرد. قیمت سکه به سمت کانال 
۴۵ میلیون حرکت کرد، طلای آب‌شده از میانه کانال ۱۶ 
میلیون عبور کرد، قیمت درهم به ۱۶ هزار و ۴۰۰ تومان 
رسید و قیمت دلار هرات از سد ۴۳ روزه خودش با افزایش 
عبور کرد. این حرکت بازارها در حالی رقم خورد که قیمت 
دلار تهران ساز مخالف زد و با سایر بازارها بالا نرفت. در 
واقع در روز دوشنبه به‌خاطر این حرکت دلار در تهران هم 
حباب دلاری درهم بیشتر شد و هم دلار تهران در زیر نرخ 
دلار هرات معامله شد که جالب‌توجه بود.قیمت دلار تهران 
در روز صعود تمامی بازارها همچنان بی‌رمق دنبال می‌شود. 
قیمت دلار تهران در ۵۹ هزار و ۱۵۰ تومان بازگشایی کرد 
و با رسیدن قیمت درهم به مرز مهم، قیمت دلار تهران به 

۵۹ هزار و ۲۰۰ تومان رسید. در انتهای بازار قیمت دلار 
تهران با کاهش در نرخ بازگشایی بسته شد.

سد ۴۳ روز شکست
قیمت دلار هرات که طی ۴۳ روز گذشته در زیر مرز 
مقاومت ۵۹ هزار و ۴۰۰ تومان نوسان داده بود، در روز 
دوشنبه بالاخره از این مرز عبور کرد. قیمت دلار هرات تا 
۵۹ هزار و ۵۰۰ تومان بالا رفت و در انتهای بازار قیمت دلار 
هرات نتوانست وارد کانال 6۶۰ هزار تومان شود و با کاهش 
در ۵۹ هزار و ۴۵۰ تومان به کار خودش پایان داد. البته در 
پشت خط قیمت دلار هرات دوباره به سمت ۶۰ هزار تومان 
حرکت کرد.کارشناسان معتقدند اگر قیمت دلار هرات در 
بالای مرز گفته شده بازگشایی کند، دوباره به سمت کانال 

۶۰ هزارتومان حرکت خواهد کرد.
حباب دلاری درهم چاق‌تر شد

روز دوشنبه حباب دلاری درهم چاق‌تر شد و به ۶۰۰ تومان 
رسید. یعنی قیمت دلار تهران ۶۰۰ تومان زیر برابری درهم 
در معامله است.قیمت درهم امارات در دومین روز مهر با 
گپ مثبت ۴۰ تومانی در ۱۶ هزار و ۲۲۰ تومان آغاز به کار 
کرد و تا انتهای بازار بر مدار افزایش بود.قیمت درهم در 
نهایت در ۱۶ هزار و ۳۰۰ تومان به کار خودش پایان داد. 
این قیمت برای بازار دبی مرزی است که در ۲۰ شهریور 
نتوانست از آن عبور کند. این رشد قیمت درهم در حالی 
اتفاق افتاده که در بازار شنیده می‌شد که رئیس‌کل بانک 
مرکزی در انتهای هفته گذشته به امارات سفر کرده است.

چرا دلار درجا می زند؟
هر روز به تحلیلگرانی که تصور می‌کنند قیمت دلار 
به‌صورت دستوری کنترل شده، اضافه می‌شود. آن‌ها دو 
دلیل برای این گمانه‌زنی دارند؛ اول اینکه طی بیش از یک 
ماه گذشته حتی با اخبار منفی، قیمت دلار در کانال ۵۸ و 
۵۹ هزار تومان فریز شده است. افزایش حباب دلاری درهم 
دلیل دوم معامله‌گران است. استدلال آنها این است که رشد 
حباب دلاری درهم نشان می‌دهد که قیمت دلار دستوری 

نگه داشته شده است.
حرکت رو به جلوی طلای آب شده

قیمت هر مثقال طلای آب‌شده طی روزهای گذشته به 
نیمه کانال ۱۶ میلیون بازگشایی کرد. البته در معاملات 
پشت خطی قیمت طلا با افزایش به این پله رسیده بود. روز 
دوشنبه قیمت طلای آب‌شده تا ۱۶ میلیون و ۵۵۰ هزار 
تومان هم بالا رفت و در نهایت در ۱۶ میلیون و ۵۲۹ هزار 
تومان بسته شد. قیمت طلای آب‌شده نسبت به آخرین 
نرخ هفته گذشته رشد تقریباً 400 هزارتومانی داشته است.

قیمت سکه هم مثل طلای آب‌شده بر مدار افزایش بود 
و به سمت کانال ۴۵ میلیون حرکت داشت. حباب سکه 

همچنان در محدوده ۱۷ درصد قرار دارد.
انس جهانی به فکر رکوردهای بالاتر

قیمت طا در حالی طی روزهای گذشته به یک رکورد 
جدید افزایش پیدا کرده که رئیس شعبه فدرال رزرو 
شیکاگو معتقد است نرخ بهره باید بیش‌ازپیش کاهش 

پیدا کند. در بازارهای جهانی، معامله‌گران با داده‌هایی 
مواجه هستند که نشان می‌دهد فعالیت تجاری در آمریکا 
یک‌روند آهسته‌تر پیدا کرده است. معامله‌گران همچنین در 
انتظار چند داده‌ اقتصادی کلیدی دیگر هستند که ممکن 
است نشان‌دهنده مسیر پیشروی فدرال رزرو در خصوص 
کاهش‌های بیشتر نرخ بهره باشد. از زمانی که فدرال رزرو 
در هفته گذشته به کاهش نیم‌درصدی نرخ بهره اقدام کرد، 
طلا با رشد همراه بوده است. به شکل کلی، ۲۰۲۴ یک 
سال ایده‌آل و همراه با رکوردشکنی‌های پیاپی برای این 

فلز گران‌بها بوده است.
کامران رحیمی، کارشناس اقتصاد ایران گفت: برای افزایش 
قیمت درهم دو گمانه وجود دارد، اول اینکه تزریق درهم 
توسط بازارساز متوقف شده و گمانه دوم اینکه سفر 
رئیس‌کل بانک مرکزی برای حل یک مشکل و بازتر شدن 
دست بازارساز بوده است. این کارشناس اقتصادی ادامه داد: 
دبی یکی از کانال‌های مهم مداخله حواله ارزی است و اگر 
بازارساز قدرت مانور بیشتری در آن داشته باشد، هم چپش 
بیشتر پر می‌شود و هم اثرگذاری بیشتری دارد. وی افزود: 
نوسان بازارها در شرایط فعلی عجیب شده است؛ بازار طلای 
آب‌شده باتوجه‌به اشباع خرید و رسیدن به مرز مقاومت، 
سیگنال عدم خرید می‌دهد، بازار ارز باتوجه ‌به حبس در 
دامنه مشخص سیگنال خرید می‌دهد. رحیمی تأکید کرد: 
باتوجه‌به اخبار سیاسی و بین‌المللی به نظر می‌رسد عدم 

خریدوفروش می‌تواند بهترین پوزیشن معاملاتی باشد.

وزیر صنعت،  گداری،  اکبر  فارس- 
معدن و تجارت به منظور شرکت 
در نشست بزرگ تجاری ایران 
و اتحادیه اقتصادی اوراسیا عازم 
ایروان، جمهوری ارمنستان می‌شود.
اکبر گداری با اشاره به برگزاری 
ایران و  نشست بزرگ تجاری 
اتحادیه  اوراسیا، گفت: هر سال 
اقتصادی اوراسیا، برگزارکننده 
مجمع سالانه است و از آنجایی‌که 
ریاست مجمع ۲۰۲۴ را ارمنستان برعهده گرفت امسال در ایروان، این مجمع برگزار می‌شود.

سرپرست دفتر آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت افزود: سال گذشته موافقت‌نامه 
تجارت آزاد ایران با اتحادیه اوراسیا امضاء و به احتمال زیاد در چند ماه آینده توسط مجالس تمام 
کشورهای عضو به تصویب نهایی خواهد رسید؛ بنابراین اتحادیه اوراسیا در سال جاری پیشنهاد داد 
که ایران نیز در این اجلاس شرکت کند از این‌ رو یک روز را برای سخنرانی سید محمد اتابک وزیر 
صمت ایران اختصاص دادند. این مقام مسئول با اشاره به هیئت همراه وزیر در سفر به ارمنستان، 
گفت: در این سفر علاوه‌ بر محمدعلی دهقان دهنوی، رئیس‌کل سازمان توسعه تجارت ایران و 
هیئت دولتی، بیش از ۱۰۰ شرکت از بخش خصوصی ایران، وزیر را همراهی می‌کنند،‌ همچنین 

۲۰۰ شرکت از کشورهای اوراسیا در این اجلاس شرکت خواهند کرد.
گداری با بیان اینکه در حاشیه این اجلاس دولتی جلسات رو در رو شرکت‌های خصوصی نیز 
برگزار می‌شود، افزود: چهار میزگرد با حضور نمایندگان شرکت‌ها و مؤسسات تخصصی اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا و ایران در خصوص موضوعات مربوط به ارتقای حجم تجارت و سرمایه‌گذاری 
متقابل، لجستیک، اتصال حمل و نقل در کریدور شمال-جنوب، همکاری در صنعت و کشاورزی، 
امنیت غذایی؛ مسائل تسویه حساب‌های متقابل؛ و همین‌طور نشست‌های رو در رو حضوری و 
آنلاین برای شرکت‌ها و بخش‌های خصوصی ایران و کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
برنامه‌ریزی شده است. به گفته سرپرست دفتر آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت 
ایران؛ به نظر می‌رسد پیش از اجرایی شدن موافقت‌نامه تجارت آزاد برگزاری نشست بزرگ تجاری 
ایران و اوراسیا، فرصت مغتنمی خواهد بود تا با استفاده از این امکان، زمینه لازم برای بهره‌مندی 
حداکثری فعالان اقتصادی ایران از این موافقت‌نامه را فراهم آوریم. نشست بزرگ تجاری ایران و 

اتحادیه اقتصادی اوراسیا ۹ تا ۱۰ مهر در ارمنستان برگزار می‌شود. 

تلگرام تسلیم شد؛ آی پی و شماره تلفن کاربران افشا می‌شود

بورس درحال خروج از رکود است

حباب‌ها بزرگتر می‌شوند

‌وزیر صمت به نشست تجاری 
ایران و اوراسیا می‌رود

بورس

تولید

بازار

کشاورزی

کشاورزی

بورس

ارز و طلا

ارتباطات



فیلم‌ها و سریال‌های متعددی درباره فرماندهان شهید دفاع مقدس در 
حال تولید است که از آن جمله می‌توان به فیلمی درباره شهید صیاد 

شیرازی و سریالی درباره شهید علی هاشمی اشاره کرد.
ایام هفته دفاع مقدس که برای بزرگداشت رشادت‌های رزمندگان 
ایران در جنگ با نیروهای رژیم بعث عراق نامگذاری شده، به طور 
معمول زمانی برای پخش محصولاتی مرتبط با شهدای هشت سال 
جنگ تحمیلی در سینما و خصوصاً تلویزیون شمرده می‌شود؛ فیلم‌ها و 
سریال‌هایی که شمار قابل توجهی از آن‌ها درباره امیران شهید ارتش و 

سرداران شهید بسیج و سپاه ساخته شده است.
با وجودی که امسال به نظر در سینما، تلویزیون و نمایش خانگی خبری 
از پخش آثار جدیدی از این قبیل نیست، به طور همزمان آثار متعددی 
در حال تولید است که احتمالاً به چهل و سومین یا چهل و چهارمین 

جشنواره فیلم فجر یا هفته دفاع مقدس سال ۱۴۰۴ خواهد رسید.
یکی از سریال‌های تلویزیونی نزدیک به پخش، »هادی« به عنوان 
برداشتی آزاد از زندگی شهید مدافع حرم مصطفی صدرزاده است که 

تیر و مرداد با فصل اول آن در ایام نوجوانی شخصیت اصلی، مهمان شبکه یک 
سیما بود. این اثر به کارگردانی امیر داسارگر، فصل دومی دارد که هنوز به پخش 

نرسیده است.
از دیگر سریال‌های آینده صداوسیما، مجموعه‌ای با عنوان »سرباز کوچک امام« 
است که محمدباقر مفیدی‌کیا نوشته و احتمالاً توسط خود او کارگردانی خواهد 
شد. منبع اقتباس این اثر، کتابی به همین نام شامل خاطرات خودنوشت مهدی 

طحانیان، یکی از جوان‌ترین رزمندگان دفاع مقدس است.
ابوالفضل صفری که با سریال‌های جاسوسی سال‌های اخیر سیما شناخته می‌شود 
و پیشتر تهیه‌کنندگی مجموعه »عاشورا« را درباره شهیدان باکری بر عهده داشته، 

در مقام تهیه‌کننده، سریالی با عنوان اولیه »نقطه رهایی« درباره شهید ابراهیم 
هادی رزمنده شاخص دفاع مقدس خواهد ساخت که هنوز کارگردان آن معرفی 
نشده است. در این مجموعه که بر اساس متنی از سجاد ابوالحسنی جلوی دوربین 

خواهد رفت، حمیدرضا محمدی نقش این شهید را ایفا خواهد کرد.
تلویزیون همچنین ساخت سریالی درباره رشادت‌های شهید نادر مهدوی، فرمانده 
ناوگروه دریایی ذوالفقار را در دستور کار دارد که هنوز به مرحله تولید نرسیده و 

فهرست عوامل اصلی آن معرفی نشده است.
سازمان سینمایی سوره نیز مدت‌هاست سریال »قرارگاه سری نصرت« را به 
نویسندگی مهدی سجاده‌چی و کارگردانی مهدی جعفری کلید زده که قرار است 
از تلویزیون پخش شود. این اثر به قرارگاه فوق سری نصرت و شهید علی هاشمی 

فرمانده آن می‌پردازد که نقش مهمی را در عملیات خیبر ایفا کرد.
به شکلی جالب توجه، »قرارگاه سری« به کارگردانی دانش اقباشاوی 
و تهیه‌کنندگی جلیل شعبانی که با نام »اسفند« نیز شناخته 
می‌شود، فیلمی دیگر با همین موضوع است که با مشارکت بنیاد 
سینمایی فارابی و سازمان هنری ـ رسانه‌ای اوج به پایان تولید 
رسیده و بعد از طی مراحل پس‌تولید، به چهل و سومین جشنواره 

فیلم فجر ارسال خواهد شد.
»مؤمن« درباره شهید حسین همدانی فرمانده لشکر ۲۷ محمد 
رسول‌ا...)ص( نیز از جمله پروژه‌های آینده سینمای ایران است که 
مدت‌ها از نگارش فیلمنامه آن توسط هادی مقدم‌دوست گذشته، اما 
هنوز به مرحله تولید نرسیده است. مقدم‌دوست این فیلم را درباره 

این شهید جبهه مقاومت اسلامی کارگردانی خواهد کرد.
فیلمی با نام اولیه »صیاد« درباره شهید علی صیاد شیرازی از 
فرماندهان شاخص ارتش، در سکوت خبری ساخته شده و برای 
شرکت در چهل و سومین جشنواره فیلم فجر آماده می‌شود. این 
فیلم بر اساس فیلمنامه‌ای از حسین تراب‌نژاد، توسط جواد افشار کارگردانی شده 
است. این فیلم به رشادت‌های شهید صیاد در اوایل انقلاب و دفاع مقدس و 

خصوصاً عملیات فتح‌المبین می‌پردازد.
به جز دو فیلم »مجنون« درباره شهید مهدی زین‌الدین، فرمانده لشکر ۱۷ علی 
ابن ابی‌طالب)ع( و »احمد« درباره شهید احمد کاظمی، فرمانده نیروی هوایی 
سپاه پاسداران که در چهل و دومین جشنواره فیلم فجر به نمایش درآمدند، ولی 
هنوز به اکران عمومی درنیامده‌اند، »قهرمان جندی شاپور« به کارگردانی مهدی 
صاحبی درباره شهید مجید بقایی فرمانده قرارگاه کربلا نیز دیگر اثر تولیدشده 

سینمایی به شمار می‌آید که هنوز نمایش عمومی را تجربه نکرده است.

چهارشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/07/04 فرهنگ و هنرسال سی و یکم  شماره 6382

انگشتِ بازیگر سریال »شب‌های برره« قطع می‌شود؟

تصویری از اصغر حیدری بازیگر سینما و تلویزیون در 
فضای‌مجازی دست به دست می‌شود. بازیگری که او را 
بیشتر با عنوان »دکتر جکول« شب‌های برره و بسیاری 
از سریال‌های قدیمی تلویزیون به یاد می‌آوریم. او در 
بیمارستان رجایی تهران بستری است و از مردم می‌خواهد 

برای سلامتی‌اش دعا کنند. 
علت مراجعه و بستری شدنِ این بازیگر در بیمارستان را 

مشکلات دیابتی و کاهش گردش خون عنوان کردند.
به گفته اصغر حیدری کاهش گردشِ خون ناشی از 
 مشکلات دیابت باعث شده است که پایش زخم و 

خون‌رسانی درست در پاهایش انجام نشود و احتمال 
قطع شدن یکی از انگشتان پاهایش هم وجود 
دارد  به همین خاطر بستری شده‌ تا آنژیو کنند 
 و موضوع ناراحتی‌های قلبی ناشی از دیابتش هم 

پیگیری شود. 
اصغر حیدری سال 1372 با فیلم سینمایی »همسر« 
مهدی فخیم‌زاده رسماً وارد دنیای تصویر شد. حیدری 
بازی در تلویزیون را سال 1381 با سریال» پاورچین«  به 
کارگردانی مهران مدیری شروع کرد تا اینکه در پنجمین 
تجربه تلویزیونی‌اش با سریال »شب های برره « در نقش 

داکتر »جکول« مشهور شد.
این بازیگر ایرانی در سریال‌های »پاورچین« به کارگردانی 
مهران مدیری، »هم نفس « به کارگردانی مهدی فخیم‌زاده، 
»نقطه چین«، »جایزه بزرگ «، »متهم گریخت« به 
کارگردانی رضا عطاران، »چارخونه« به کارگردانی سروش 
صحت، »مسافران « به کارگردانی رامبد جوان، »ساختمان 
پزشکان« به کارگردانی سروش صحت، »پژمان«، »خروس« 
به کارگردانی »سعید آقاخانی«، »گسل« علیرضا بذرافشان 
و »زیر خاکی« به کارگردانی جلیل سامان نقش‌آفرینی 

کرده است. 
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»خاتی« با سارا بهرامی تمام شدقصه‌های قهرمانان جنگ در راه سینما و تلویزیون

فیلمبرداری فیلم سینمایی 
فریدون  کارگردانی  به  »خاتی« 
احمد  نویسندگی  نجفی، 
رفیع‌زاده و تهیه‌کنندگی محمد 

کمالی‌پور به پایان رسید.
آقاخانی،  سعید  بهرامی،  سارا 
آناهیتا افشار، علی هاشمی، 
مرادی،  آرمیتا  نوربخش،  کاظم 
شادی خلیلی، میاد آرمند، 

سحر خطیبی با هنرمندی فرید سجادی حسینی و بازیگران خردسال اشکان 
اردستانی، ارغوان عزیزی، دنیز بیک‌محمدی گروه بازیگران »خاتی« را تشکیل 
می‌دهند. در خلاصه داستان »خاتی« آمده است: تراژدی وقتی آغاز می‌شود 
که محکوم به رفتن می‌شوی؛ آن هم وقتی همچون تنهاترین درخت جنگل 

بلوط ریشه در خاک دوانده‌ای...
مراحل فنی »خاتی« به طور همزمان در حال انجام است تا نخستین نمایش 

فیلم در چهل و سومین جشنواره فیلم فجر باشد.

آمریکا رقابت »چپ دست« را پذیرفت
»چپ  کوتاه  فیلم 
دست« به نویسندگی 
نسرین  کارگردانی  و 
محمدپور و تهیه کنندگی 
فریبا عرب )کمپانی 
در   )Chosen Image
بین ۶ فیلم نهایی نامزد 
پانزدهمین  جایزه  کسب 
فستیوال سالانه فیلم 
کوتاه بنیاد فرهنگ 

آمریکا قرار گرفت و قرار است در روز ۷ مهر برابر با ۲۸ سپتامبر در لس 
آنجلس آمریکا، برای سه جایزه ۱۰هزاردلاری، ۵هزاردلاری و ۳هزاردلاری با 

پنج فیلم کوتاه دیگر رقابت کند.
 این جشنواره با همکاری موزه هنر لس آنجلس، دانشگاه ارواین 
کالیفرنیا، دانشگاه کالیفرنیای جنوبی و دانشگاه لس‌آنجلس کالیفرنیا 

)UCLA( برگزار می‌شود.
»چپ دست« پیش از این در بیش از سی جشنواره‌ معتبر داخلی و خارجی 
از جمله جشنواره ورودی اسکار ددسنتر آمریکا، اکسگراند آلمان، اسپوکن 
آمریکا و ... حضور داشته و از بیست و چهارمین دوره جشنواره فیلم زنان 
سئول در بخش رقابت بین‌المللی، جایزه bnp را از آن خود کرد. مدال 
افتخار سیزدهمین جوایز آکادمی ایسفا )انجمن فیلم کوتاه ایران(، جایزه ویژه 
تماشاگران جشنوارهGobeklitepe ترکیه و همچنین جایزه بهترین فیلم 
جشنواره پوزیتیو یونان و جایزه هیئت داوران تابوی اسپانیا و دیپلم افتخار 

داوران جشنواره Amarcort ایتالیا از دیگر جوایز این فیلم کوتاه است.
در این فیلم، مریم تصمیمی بزرگ در سر دارد و قصد دارد کاری انجام دهد و 

خود را برای این کار آماده می‌کند اما…
یاسمن نصیری، رهام اسدی، سهیل رضایی، لیلا دلیر، رضا موسی‌زاده 
گلستانی، علی جوان، ناصر شجاعی‌فر، رضا لیودانی، رحیم اسدی، شهرزاد 
خوشخو، مصطفی رضایی، مسعود خانزاده، تکتم محمدی و محمدامین 

مجدی، بازیگران این فیلم کوتاه هستند.

سینما

فیلم کوتاه

یک کارگردان آمریکایی و فیلمساز دانمارکی که جوایز 
بین‌المللی فراوانی طی سال‌های اخیر کسب کرده‌اند 
درخصوص وضعیت متزلزل هالیوود، ته‌کشیدن خلاقیت 
در آثار سینمایی و سینمای در حال اهتزاز آمریکای 

هشدار دادند.
هارمونی کورین کارگردان آمریکایی که برای فیلم »مستر 
لونلی« )٢٠١٧( نامزد دریافت جایزه در بخش آثار خاص 
و نوآورانه جشنواره کن شده است، در سخنانی جنجالی 
بر نارضایتی‌ از صنعت فیلم تأکید کرد و گفت: »هالیوود 
از نظر خلاقیت در حال فروپاشی است.«کورین که با فیلم 
جدیدش »تهاجم نوزادان« در جشنواره ونیز حضور داشت 
و در یک کنفرانس مطبوعاتی جوانان و کودکان را باهوش 
و در مسیر پیشرفت دانست و گفت هالیوود باید از آن‌ها 
حمایت کند تا خود را به روز نگه دارد و از ابتکار و خلاقیت 
آن‌ها بهره‌برداری کند. دلیل اینکه معتقدم هالیوود از نظر 
خلاقیت در حال فروپاشی است این است که بسیاری از 
ذهن‌های خلاق را به تولید‌کنندگان بازی‌ها و شبکه‌های 

استریم‌ها باخته‌ایم.
این کارگردان ۵١ ساله که برای فیلم‌های تجربی و 

غیرمتعارف خود از جمله »گومو« و »آگرو دریفت« 
شناخته می‌شود، با تأکید بر اینکه هالیوود »به شدت به 
سنت‌ها پایبند« است، گفت: این پایبندی همه »بچه‌های 
خاق« را به راه‌های دیگری برای ابراز وجود سوق 
می‌دهد، زیرا »فیلم‌ها دیگر تنها گزینه هنری نیستند«.

به تازگی هنرمندان بسیاری وضعیت هالیوود را از جهات 
مختلف متزلزل و در حال فروپاشی دانسته‌اند. نیکلاس 
ویندینگ رفن، کارگردان دانمارکی که در سال ۲۰۱۱ با 
فیلم »بران« جایزه بهترین کارگردان جشنواره کن را از 

آن خود کرد، از جمله منتقدان هالیوود است.
ویندینگ رفن که آثاری چون »اهریمن نئونی« و »فقط 
خدا می‌بخشد« را در کارنامه دارد در جریان مصاحبه‌ای 
هالیوود را »سیستمی در حال فروپاشی« نامید و افزود: 
این سیستم کنترل‌گر شده و همین امر باعث از بین رفتن 
اکوسیستمی برای ساخت فیلم‌ها و نجات سینما می‌شود.

فیلم جدید کورین »تهاجم نوزادان« در حالی پس از 
اکران در جشنواره ونیز بیش از ٨ دقیقه تشویق شد که 
گفته می‌شود این اثر به شکل یک بازی ویدئویی است که 

مجموعه‌ای از تصاویر منحصربه‌فرد را ارائه می‌دهد.

هشدار دو کارگردان درباره فروپاشی خلاقیت در هالیوود

ورزش
»مهرداد محمدی« به دربی رسید

به گزارش باشگاه خبرنگاران، با اعلام 
محمدی  مهرداد  استقلال،  باشگاه 
می‌تواند این تیم را در بازی با 

پرسپولیس همراهی کند.
پس از پیگیری‌های فراوان فرشید 
استقلال  باشگاه  مدیرعامل  سمیعی، 
و معاونت حقوقی باشگاه استقلال، 

محرومیت مهرداد محمدی به سه جلسه کاهش یافت و باقی مانده محرومیت او 
به مدت یک سال تعلیق شد.

به این ترتیب مهرداد محمدی مشکلی برای همراهی استقلال در مصاف 
با پرسپولیس ندارد و در صورت صلاحدید کادرفنی می‌تواند برای آبی‌پوشان 

پایتخت به میدان برود.

دربی ۱۰۴ بدون حضور بانوان تماشاگر

به گزارش مهر، تیم‌های فوتبال استقلال تهران و پرسپولیس در هفته ششم 
رقابت‌های لیگ برتر امروز از ساعت ۱۹ در ورزشگاه امام خمینی )ره( شهر اراک 
رو در روی هم قرار می‌گیرند. جلسه برگزاری این دیدار روز دوشنبه برگزار شد 
و به دلیل نبود زیر ساخت‌های لازم تصمیم بر این شد که برای دربی ۱۰۴ بلیت 

فروشی برای بانوان تماشاگر صورت نگیرد.
همچنین تنها از ۷۰ درصد ظرفیت ورزشگاه برای حضور هواداران استفاده خواهد 
شد و به میزان ۸ هزار بلیت به طور مساوی بین طرفداران دو تیم فروخته خواهد 

شد که هر تیم ۴ هزار سهمیه بلیت خواهد داشت.
محسن صادقی، دبیر هیئت فوتبال استان مرکزی موارد فوق را تأیید کرد.

به گزارش ایسنا، روبرتو پیاتزا، سرمربی جدید تیم ملی والیبال ایران در نخستین 
گفت‌وگوی خود ضمن ابراز خرسندی از پذیرفتن هدایت تیم ایران گفت: هدف 

ما قرار گرفتن در بین رنکینگ هشت تیم اول جهان است.
روبرتو پیاتزا که از سیزدهم شهریور ماه از سوی رئیس فدراسیون والیبال به 
عنوان سرمربی تیم ملی والیبال ایران معرفی شد، در نخستین گفت‌وگوی خود 
در این خصوص اظهار کرد: پذیرش این مسئولیت برایم بسیار شگفت‌انگیز است 
چرا که می‌خواستم به این موقعیت برسم. بسیار خوشحالم که سرمربی تیم ملی 

والیبال ایران هستم.
وی ادامه داد: قرار گرفتن در جمع هشت تیم برتر جهان آرزوی ما نیست 
بلکه هدفمان است. البته باید تمرکزمان را برای گرفتن جایگاه میان 
هشت تیم برتر بگذاریم نه این‌که گاهی این هدف را فراموش کنیم. رویای 
من برای فدراسیون والیبال ایران این است که به هدفش در المپیک 
 لس آنجلس ۲۰۲۸ برسد. فکر می‌کنم این فقط یک آرزو نیست بلکه یک 

خواسته است.
پیاتزا درباره قرعه ایران در مسابقات قهرمانی جهان عنوان کرد: قرعه‌کشی خوبی 
بود و خوش‌شانس بودیم چرا که در همان گروهی که فیلیپین قرار دارد، جای 
گرفتیم. فیلیپین به دلیل میزبانی در گروه A قرار گرفت و طبق قرعه‌کشی ایران 
هم در این گروه جای گرفت و از این بابت خیلی خوشحال هستم که راهمان 
مشخص شد. باید سریعاً رتبه نخست گروه A را به دست آوریم و در ادامه به 

آینده فکر کنیم.
وی درباره چگونگی بررسی عملکرد بازیکنان والیبال ایران گفت: با 

دستیارم توتولو و برخی از آنالیزورهای ایرانی در ارتباط هستم. بازیکنان 
ایرانی و حتی لژیونرها را مدنظر داریم. برخی در ایتالیا، بعضی در 
لهستان و عده‌ای هم در فرانسه بازی می‌کنند، عملکرد تمام بازیکنان 
 را تحت نظر داریم. طبیعی است که عملکرد آن‌ها را در تمامی شرایط 
مدنظر قرار دهیم. نه فقط در پست حمله یا دفاع، ما باید در همه موقعیت‌ها 
آنها را بررسی کنیم، حتی درباره وضعیت فیزیکی، با مربی بدنسازی مکاتبه 

داریم که متوجه شویم، چطور می‌توانیم شرایط جسمانی بازیکنان را به 
 بهترین شکل برای حضور در مسابقات پیش رو در لیگ ملت‌ها و قهرمانی 

جهان آماده کنیم.
سرمربی تیم ملی والیبال ایران در پاسخ به این پرسش که مذاکرات با او برای 
سرمربیگری ایران در دوره‌های گذشته تاکنون چه تفاوتی داشته است، افزود: 
این سؤال بسیار جذاب است چرا که در مذاکرات قبلی مهم‌ترین مشکل زمان 
بود. درباره قراردادم با هلند آگاه بودم و باید قبل از یکم ژانویه ۲۰۲۳ همه چیز 
را نهایی می‌کردم. در آن زمان هیچ شانسی برای امضای قرارداد وجود نداشت 
پس ما آن گزینه موجود در قراردادم با هلند برای فسخ را از دست دادیم. قرارداد 
من با هلند تا سال ۲۰۲۴ برقرار بود تا این فصل به پایان برسد. می‌توانم به شما 
بگویم مشکل دقیقاً زمان بود و خوشحالم که توانستم کاملًا شفاف این موضوع 

را توضیح دهم.
وی ادامه داد: مذاکره با آقای تقوی خیلی سریع پیش رفت، وقتی او متوجه شد 
که این امکان وجود دارد که قراردادی با من داشته باشد و متوجه اهدافم شد 
به توافق رسیدیم و در مورد پول هیچ صحبتی نکردیم، بخاطر اینکه هدف من 
بدست آوردن پول زیاد نبود، بلکه می‌خواستم نقطه نظر خودم را دنبال کنم. 
هدف من حضور در  المپیک لس‌آنجلس است و فکر می‌کنم با فدراسیون والیبال 
ایران و بازیکنان ایرانی می‌توانم به این هدف دست پیدا کنم. با فدراسیون 
والیبال و مردم ایران می‌خواهیم رویاپردازی کنیم و کلام آخر من بسیار ساده 
است، ما باید برای رویای مشترکمان مبارزه کنیم. پس همه با هم برای حضور 

در لس آنجلس ۲۰۲۸ تلاش می‌کنیم.

به گزارش ایرنا، هفته پنجم لیگ برتر فوتبال با ادامه 
روند صعودی پرسپولیس و روند نزولی استقلال، آن 

هم در آستانه دربی روز چهارشنبه همراه بود.
 لیگ برتر فوتبال در حالی هفته پنجم را پشت 
سرگذاشت که با استفاده از دستگاه‎های کمک داور 
ویدئویی، انتقادها و اعتراض‌ها به داوری در هفته‌های 
اخیر در لیگ کاهش محسوسی داشته است، اگر چه 
همچنان در برخی صحنه‌های داوری مسابقات، 

اظهارونظرهای متفاوتی صورت می‌گیرد.
با این حال در شرایطی که استفاده از VAR، حواشی 
مسابقات را کمتر از قبل کرده است، در گزارشی، 
فراز و فرودهای هفته پنجم بیست و چهارمین دوره 

لیگ برتر را مرور کرده‌ایم.
  ترکش شکست در آسیا به لیگ رسید

هفته پنجم، هفته قطع شدن بردهای متوالی سپاهان 
بود، آن هم در شرایطی که آنها با ۴ برد متوالی در 

۴ هفته اول برای سایر مدعیان خط و نشان کشیده 
بودند تا به عنوان مدعی اول ادامه مسیر بدهند. با 
این حال در هفته پنجم، آنها در دربی اصفهان به 
مشکل خوردند و با تساوی برابر ذوب‌آهن، روند 
پیروزی‌های متوالی‌شان که آنها را به صدر چسبانده 
بود، متوقف شد تا فاصله‌شان با سایر مدعیان، بیشتر 

نشود.
البته توقف در دربی اصفهان را می‌توان از 
پس‌لرزه‌های شکست عجیب سپاهان در لیگ 
قهرمانان آسیا هم به حساب آورد. ژوزه مواریس 
و شاگردانش پس از یک شروع خوب در لیگ، در 
اولین بازی‌شان در لیگ قهرمانان آسیا برابر الفیصلی 
اردن شکست خوردند، شکستی که در شروع دوباره 
سپاهان در لیگ برتر، آثارش نمایان شد و آنها در 
اولین دیدار پس از بازگشت از امان، در فولاشهر برابر 
ذوب‎آهن نتوانستند روند پیروزهایشان ادامه بدهند.

باید دید افت سپاهان کوتاه‎مدت خواهد بود و 
زردپوشان دوباره به جاده برد برخواهند گشت یا 
شکست در آسیا و قطع شدن نوار بردها در لیگ، 
آنها را در سراشیبی بحران قرار خواهد داد. بازی 
تراکتور و سپاهان در هفته ششم که روز جمعه 

برگزار می‌شود، می‌تواند خیلی از گره‌ها را باز کند.

  پرسپولیس گاریدو هم مدعی است
پرسپولیس با خوان کارلوس گاریدو روی یک روند 
صعودی در لیگ ادامه می‌دهد، آن هم سرمربی‌ 
اسپانیایی که با توجه به تجربه ناموفق در لیگ 
عربستان و امارات، برخی نسبت به موفقیت قرمزها 
با او خوش‌بین نبودند. با این حال پرسپولیس مدل 
گاریدو، معادلات را به‌هم زده است و آنها پس از دو 
مساوی متوالی در ۲ هفته اول لیگ، در دو بازی 
اخیرشان دو برد متوالی داشته‌اند. پس از پیروزی 
برابر فولاد در هفته سوم که اولین برد سرخ‌پوشان 
در فصل جدید بود، آنها این هفته آلومینیوم اراک را 
شکست دادند تا مانند تمام فصل‌های اخیر همچنان 
یکی از مدعیان جدی جام باشند و برای دفاع از 

عنوان قهرمانی محکم جلو بروند.
باز شدن پای علی‌ علیپور به گلزنی در آستانه دربی 
هم سبب شد تا هواداران این تیم که در هفته‌های 
اخیر به آمار ضعیف مهاجمان پرسپولیس نقد 
داشتند، به ساق‌های مهاجمانشان در بازی‌های 

پیش‌رو، نگاه امیدوارانه‌تری داشته باشند.
  بحران در اردوی آبی‌ها

برخلاف پرسپولیس که با گاریدو روی ریل افتاده 
است، در اردوی رقیب سنتی قرمزها یعنی آبی‌ها، 

جواد نکونام و شاگردانش روزهای نه‌چندان آرامی 
را تجربه می‌کنند. اگر چه یک برد مهم برابر الغرافه 
در لیگ قهرمانان، استقلالی‌ها را به ادامه این روند 
در لیگ امیدوارتر کرد، با این حال در هفته پنجم 
استقلال برابر نساجی به تساوی رسید تا با توجه 
به حواشی خارج زمین، در داخل زمین مسابقه هم 

اوضاع آنطور که نکونام می‌خواهد پیش نرود.
استقلال اگر چه با برد شمس‌آذر، فصل جدید را با 
برد آغار کرد اما آبی‌پوشان در سه بازی اخیرشان 
در لیگ، ۲ مساوی و یک باخت داشته‌اند و با قرار 
گرفتن در نیمه دوم جدول و رده نهم جایی در جمع 
مدعیان ندارند. به نظر می‌رسد برخلاف فصل پیش 
که اختلافات شدید نکونام با علی خطیر، مدیرعامل 
وقت استقلال، در زمین مسابقه کمتر نتایجش 
را نشان داد، در فصل جاری ترکش‌های دعوای 
سرمربی آبی‌ها و سمیعی، به داخل زمین هم رسیده 
است و این در آستانه دربی چهارشنبه‌شب، خبر 

خوبی برای هواداران ‌آبی‌پوشان نیست.
  انزلی پا به پای ثروتمندها

انزلی‌چی‌ها با گذشت ۵ هفته از لیگ نشان‌ داده‌اند 
که می‌توانند یکی از سورپرایزهای لیگ بیست و 
چهارم باشند. آنها با مازیار زارع که دوباره به نیمکت 

این تیم برگشته، در فصل جدید با ۳ برد در ۵ 
مسابقه گذشته از لیگ، یکی از تیم‌های بالانشین 

جدول هستند.
ملوان در هفته پنجم توانست شمس‌آذر را در 
انزلی شکست دهد تا پس از شکست هفته گذشته 
برابر سپاهان و اتفاق تلخ فوت هوادار این تیم در 
ورزشگاه فولادشهر، دوباره شاگردان زارع به جاده 
برد برگردند. به خصوص که در صورت رخ ندادن 
اتفاق ناگوار بازی با سپاهان و عادی بودن شرایط در 
آن مسابقه، شاید این تیم هفته قبل هم دست خالی 

از اصفهان به انزلی برنمی‌گشت.
با این حال ملوان با ۱۰ امتیاز از ۵ مسابقه، در 
پایان هفته پنجم در رده سوم جدول است و آنها 
با وجود بودجه محدودشان همپای تیم‌های سپاهان 
و تراکتور که در فصل نقل و انتقالات ریخت و پاش 

زیادی داشته‌اند، حرکت می‌کنند.
   آلومینیوم در حال خم شدن

آلومینیوم اراک برخلاف فصل قبل در حال تجربه 
یک فصل ناامیدکننده است. اراکی‌ها که در لیگ 
بیست و سوم با مقام هفتم به کارشان پایان دادند و 
تبدیل به گربه سیاه تیم‌هایی مانند پرسپولیس شده 
بودند، فصل جاری را به شکل ضعیفی آغاز کرده‌اند.

اولین واکنش »پیاتزا« به سرمربیگری والیبال ایران

لیگ برتر فوتبال؛

سایه‌روشن‌های هفته پنجم؛ خط و نشان پرسپولیسِ »گاریدو« برای استقلالِ» نکونام«
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 گزارش خبری- نجمه قنبری 

گروه خبر-لیلا غضنفری 
مدیر کل بازرس کل استان فارس گفت: این قول 
داده شده است، اتمام پروژه زیرگذر گویم در 
بهمن صورت گیرد و این پیگیری از سوی بازرسی 
استان در دستور کار است تا پیشبرد کیفی پروژه 
به درستی به سر انجام برسد و کار در زمان‌بندی 

تعیین شده به اتمام برسد.
کاظم اکرمی ‌در بازدید از پروژه زیرگذر گویم اظهار 
کرد: با توجه به مشخصات پروژه که ۲ هزار متر 
است و یک هزار و ۹۰۵ متر طول دارد این حجم 

از خاکبرداری و بتن‌ریزی کار بسیار سختی است.
وی افزود: نظارت بر حسن جریان امور و اجرای 
صحیح قوانین و ظیفه اصلی سازمان بازرسی کل 
کشور است که بازدید از این پروژه به منظور نظارت 
بر اجرای کار انجام شد تا پیشبرد کیفی پروژه به 
درستی به سر انجام برسد و کار در زمان بندی 

تعیین شده به اتمام ‌برسد.
رئیس سازمان بازرسی استان فارس تصریح کرد: 
با توجه به اجرای پروژه در این منطقه شهروندان 
و کسبه به جهت تردد با مشکلاتی مواجه بوده و 
در سختی به سر می‌برند. لذا هر چه سریع‌تر کار به 
سرانجام برسد این اقدام به نفع آنها بوده و مشکلات 

تردد زودتر پایان می‌یابد.
اکرمی ‌خاطر نشان کرد: این قول داده شده است تا 
اتمام پروژه در بهمن ماه صورت گیرد و این پیگیری 
از سوی بازرسی استان در دستور کار است تا این 
وعده محقق شود و بتوان در روز ۲۲ بهمن افتتاح و 

به بهره برداری برسد.
وی همچنین در این بازدید بابت اجرای زمان‌بر کار 
در این محور و مشکلات به وجود آمده در تردد 

عذرخواهی کرد.
با هدف ایمن سازی ۳    اجرای زیرگذر گویم 

مسیر
در این بازدید رضا محمدیان، عضو شورای شیراز در 
سخنانی اظهار کرد: این پروژه نمونه بارز» می‌شود و 
می‌توانیم« است و از نظر فنی و اجرایی و اقتصادی 
پروژه‌ای بود که در شورای چهارم به دنبال اجرای 
آن بودیم. وی افزود: این گزینه پیشنهاد شد که زیر 
گذر از دوکوهک احداث شود اما به دلیل عارضه‌های 

ایجاد شده این موضوع محقق نشد.
عضو شورای اسلامی‌شهر شیراز تصریح کرد: در 
باز طراحی صورت گرفته در اجرای این پروژه 
مقرر شد به صورت نیمه مسقف اجرا شود و عرض 
معبر به ۶۰ متر کاهش یابد.محمدیان خاطر نشان 
کرد: اگر مدیران اجرایی که صرفاً بهانه‌های کاری 

می‌آورند که نمی‌توان کار را انجام داد و کار انجام 
نمی‌شود اما با فکر مهندسی و اقتصادی می‌توان راه 
 حل پیدا کرد و مصداق بارز این کار اجرای چنین 
پروژه‌ای است.وی ابراز امیدواری کرد: از ابتدای پل 
معالی‌آباد تا گویم تعداد ۸۰۰ هزار نفر سکونت دارند 
و این راه کفایت این جمعیت را نداشت و با توجه به 
افتتاح فاز اول بزرگراه شهید آیت‌ا... رئیسی و شروع 
عملیات فاز دوم، ادامه عملیات مسیر بزرگراه آرین 
به سمت قطعه آزاد راه در بسته ۱۰۰ هزار میلیارد 
تومانی شهرداری شیراز در مراسم دومین کنگره 
ملی سرداران و ۱۵ هزار شهید فارس کلنگ‌زنی 
می‌شود و این ۳ مسیر ترافیک این محور را به سمت 

شهر روان تر و ایمن تر خواهد کرد.
  سازمان بازرسی فارس به معضل تردد کامیون 

و تریلی در شهر ورود کند

شهردار شیراز گفت: علی رغم نامه نگاری‌های 
متعدد به شورای ترافیک و حتی به استاندار فارس 
در خصوص تردد بسیار زیاد کامیون و تریلی در 
شهر، این درخواست را داریم تا سازمان بازرسی 
نسبت به این موضوع ورود داشته و تقاضا داریم 

فکری برای این موضوع شود.
محمد حسن اسدی با بیان عملیات اجرای این 
پروژه از سال 1401 آغاز شده است و مدت زمان 
بهره برداری آن اذرماه سال 1403 تعیین شده بود  
اظهار کرد: در اجرای پروژه زیرگذر نیمه مسقف 
گویم، تملکات از متری ۴۰ میلیون تا ۱۰۰ میلیون 
تومان بود و انجام شد و در این مرحله اجازه ندادیم 

هیچ فردی ناراضی باشد.
 وی افزود: پروژه زیرگذر گویم بحرانی‌ترین پروژه 
شهرداری شیراز است و ماهیانه روند اجرای پروژه 

بررسی و پیگیری می‌شود. اما متأسفانه یکی از 
معضات این محور تردد بسیار زیاد کامیون و 
تریلی است، این در حالی است که هیچیک از این 

خودروها حق تردد در شهر را ندارند.
شهردار شیراز همچنین با طرح یک درخواست از 
رئیس سازمان بازرسی فارس، خاطر نشان کرد: 
علی رغم اینکه نامه نگاری‌های متعدد به شورای 
ترافیک و حتی به استاندار فارس در خصوص این 
معضل صورت گرفت اما این درخواست را داریم تا 
سازمان بازرسی نسبت به این موضوع ورود داشته و 
تقاضا داریم فکری برای این موضوع شود تا از تردد 

کامیون در این محور جلوگیری شود.
اسدی اضافه کرد: اگر هیچ پروژه تعطیل و نیمه 
تعطیل در شهر شیراز وجود ندارد به جهت تلاش 

شبانه‌روزی پرسنل شهرداری است.

وی همچنین به برگزاری، افتتاح و کلنگ‌زنی 
سی‌و هفتمین جهش عمرانی شهرداری شیراز در 
هفته‌های گذشته با حضور وزیر کشور اشاره و ادامه 
داد: در مرحله سی و هشتمین جهش عمرانی در 
یک ماه آینده با توجه به برگزاری دومین کنگره 
ملی سرداران و ۱۵ هزار شهید استان فارس 
شهرداری و شورای اسلامی‌شهر شیراز بر آن شدند 
تا در این ایام ۲۰ هزار میلیارد تومان پروژه افتتاح و 

یا کلنگ‌زنی شود.
  آخرین مرحله بتن‌ریزی پروژه زیرگذر گویم 

پایان یافت
معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز گفت: پروژه 
زیرگذر گویم با ۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی، آخرین 
مرحله بتن‌ریزی آن در هفته گذشته انجام شد و در 
حال حاضر عملیات خاکبرداری و زیباسازی در حال 

انجام است.محمد امین اظهار کرد: پروژه زیرگذر 
گویم پروژه تأثیرگذار در حوزه ترافیکی شهر شیراز 
بوده و با آغاز اجرای آن از آذر ماه سال ۱۴۰۱ مقرر 

شد تا ۲۴ ماهه عملیات عمرانی آن به اتمام برسد.
وی افزود: طول این پروژه ۲ کیلومتر است و 
اجرای آن به صورت نیمه مسقف است که تهویه 
 و نور طبیعی به جهت مصرف کمتر انرژی در نظر 

گرفته شده است.
معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز تصریح 
کرد: ارزش روز این پروژه ۲ هزار و ۸۵۰ میلیارد 
 تومان و هزینه تملک آن ۴۰۰ میلیارد تومان

 بوده است.
امین خاطر نشان کرد: این محور تنها مسیر 
اتصالی به بزرگراه شیراز اصفهان و مسیر 
دسترسی به استان‌های چهار محال بختیاری، 
کهگیلویه‌و‌بویراحمد و بوشهر است و به واسطه 
تفرجگاه‌هایی که در این منطقه قرار دارد از 
سال‌های گذشته ترافیک‌های کیلومتری حتی تا 
۷ کیلومتر وجود داشت که موجب بروز مشکلات 

متعدد برای شهروندان شده بود.
وی ادامه داد: این پروژه بزرگ‌ترین پروژه زیرگذری 
در جنوب کشور است که با آغاز اجرای آن، نصب 
تابلوهای روزشمار به جهت مطلع بودن شهروندان 

در روند اجرا در دستور کار قرار گرفت.
معاون شهردار شیراز تأکید کرد: به دلیل معارضین 
ملکی و تأسیساتی که در این اجرای پروژه با آن 
مواجه بودیم در ماه‌های ابتدایی، اجرای پروژه با 
کندی صورت گرفت اما با راه‌اندازی شیفت شب و 
۳ شیفت شدن و کار شبانه روزی، اجرای سریع‌تر 

پروژه در دستور کار قرار گرفت.
امین اظهار کرد: هم اکنون پروژه زیرگذر گویم 
۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و آخرین مرحله 
بتن‌ریزی در هفته گذشته انجام شد و در حال 
حاضر عملیات خاکبرداری و زیباسازی در حال 

انجام است.
وی با اشاره به اینکه در اجرای این پروژه تعداد ۴۱ 
پلاک تجاری مسکونی تملک شدند، افزود: بار اصلی 
این پروژه تملک و رفع معارضین تاسیساتی بود به 
گونه‌ای که تملک ۵ ملک مربوط به ادارات دولتی و 
نهادهای عمومی‌و رفع معارضین تاسیساتی پروژه از 

جمله مخابرات و فیبرنوری انجام شد.
معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز در پایان 
اضافه کرد: طی چند روز آینده با هماهنگی پلیس 
راهور مسیر شرق به غرب با کل تعریض انجام شده 

در زیر بار ترافیکی می‌رود.

بازگشایی ترافیک تا پایان سال 
در بازدید شبانه شهردار، رئیس شورا و اعضای کمیسیون عمران ‌و‌حمل و نقل و رئیس بازرسی استان از پروژه گویم مطرح شد؛
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استاندار فارس:
 توسعه فرهنگ کتابخوانی نیازمند توجه ویژه است

به گزارش سبحان، استاندار فارس گفت: توسعه فرهنگ کتابخوانی و 
ارتقای جایگاه کتاب، نیازمند توجه بیش از پیش مسئولان و متولیان 

فرهنگی است.
محمد‌هادی ایمانیه در دیدار با رئیس حوزه هنری انقلاب اسلامی در شیراز، 
افزود: با هدف حمایت از تولیدات فرهنگی و ترویج فرهنگ کتابخوانی، 
کتاب‌های زیرمجموعه حوزه هنری به عنوان هدایای فرهنگی خریداری و 
توزیع می‌شود. وی، کتاب را بهترین هدیه فرهنگی دانست و گفت: برای 
حمایت از مباحث فرهنگی اصیل اسلامی و ایرانی، مدیریت استان آمادگی 
دارد همچون گذشته پیشنهادهای رسیده را بررسی و در حد مقدورات و 
اختیارات استانی آنان را برآورده کند.او اظهار کرد: همچنین روند حمایت‌ها 
 برای توسعه و بهینه‌سازی طرح‌های سینمایی حوزه هنری در فارس تداوم 

خواهد داشت.

مدیر عامل شرکت آبفا فارس:
حفظ آثار و نشر ارزش‌های جنگ تحمیلی وظیفه‌ 

دغدغه‌مندان نظام است  

به گزارش سبحان، همزمان با فرارسیدن هفته گرامیداشت دفاع مقدس، 
طی لوحی مشترک از سوی آیت ا... دژکام، نماینده ولی فقیه و امام جمعه 
شیراز و محمد‌هادی ایمانیه استاندار فارس و سرتیپ دوم سعید کوشکی، 
مدیر کل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس از مدیر عامل شرکت 
آبفا فارس به پاس ایثارگری در ۸ سال دفاع مقدس و حفظ آثار و نشر 

ارزش‌های دفاع مقدس قدردانی شد.  
علی شبانی، مدیر عامل شرکت آبفا فارس که در دفتر خود پذیرای دو 
تن از سرداران دفاع مقدس بود، گفت: واقعه دفاع مقدس یک برهه 
حساس و یک مکتب ماندگار در تاریخ کشور اسلامی ماست که باید به 
درستی شناخته شود و ضمن شناخت ارزش‌های آن، به نسل‌های بعدی 
نیز شناسانده شود. وی دفاع مقدس را یک دانشگاه انسان‌ساز توصیف کرد 
و حفظ آثار و نشر ارزش‌های هشت سال جنگ تحمیلی و سیره شهدا را 

وظیفه‌ای بر دوش دغدغه‌مندان نظام دانست. 

 تحقق ۱۰۶ درصدی جوجه‌ریزی مرغ گوشتی 
در شیراز

به گزارش سبحان، محمد میرزایی، سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی 
شهرستان شیراز از تحقق ۱۰۶ درصدی جوجه‌ریزی در واحدهای پرورش 
مرغ گوشتی این شهرستان در شش ماهه نخست سال جاری خبر داد و 
گفت: در طول فصول بهار و تابستان مجوز جوجه‌ریزی برای بیش از ۸ 

میلیون و ۱۹۷ هزار قطعه صادر شده است.
وی با بیان اینکه تعهد جوجه‌ریزی ماهانه این شهرستان بیش از یک 
میلیون و ۲۷۸ هزار قطعه است، تصریح کرد: این شهرستان با ۹۰ واحد 
مرغداری گوشتی، ظرفیت جوجه‌ریزی بیش از سه میلیون و ۳۹۹ 
هزار قطعه را در هر دوره داراست. سرپرست مدیریت جهادکشاورزی 
شهرستان شیراز بیان کرد: در بازه زمانی مذکور ۳۲۹ مجوز جوجه‌ریزی 
برای واحدهای پرورش مرغ گوشتی صادر شده است. میرزایی افزود: 
پیش‌بینی می‌شود بیش از ۱۸ هزار و ۷۴۵ تن مرغ در این شهرستان 
تولید و روانه کشتارگاه‌های مختلف شده است. وی با تأکید بر نقش خطیر 
جهاد کشاورزی در تأمین امنیت غذایی جامعه و اجرای سیاست‌های 
سازمانی اظهار کرد: به جهت افزایش بهره‌وری در واحدهای تولیدی و 
تولید حداکثری گوشت مرغ، همکاری با شرکت‌های تعاونی و زنجیره‌های 

تولید گوشت مرغ فعال شهرستان شیراز مدنظر بوده است. 

به گزارش سبحان، امیرحسین سلیمانی، رئیس پلیس فتا 
استان فارس از شناسایی مردی جوان که با تبلیغات دروغین 
در شبکه اجتماعی اینستاگرام با معرفی خود به عنوان 
مدرس برتر در امر سرمایه‌گذاری در حوزه رمز ارزها، اقدام به 

کلاهبرداری از شهروند شیرازی کرده بود، خبر داد.
سلیمانی بیان کرد: در پی شکایت خانمی جوان مبنی بر 
کلاهبرداری اینترنتی به مبلغ یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون 
ریال، موضوع در دستور کار کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت.

وی ادامه داد: شاکی بیان داشت چندی پیش در یکی از 
صفحات اینستاگرام با فردی که خود را مدرس و متخصص در 
زمینه سرمایه‌گذاری رمز ارز معرفی کرده بود آشنا شدم و وی 
به بهانه سرمایه‌گذاری با سود چند برابری در کمترین زمان 

مبلغ یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال از من کلاهبرداری کرد.
رئیس پلیس فتا استان فارس گفت: کارشناسان با اقدامات فنی 
و تخصصی موفق شدند متهم را شناسایی و با هماهنگی قضایی 

وی را در یکی از محلات شیراز دستگیر کنند.
سلیمانی با بیان اینکه طی بررسی‌های بیشتر مشخص شد 
متهم با ایجاد صفحات جعلی و سو استفاده از نام افراد مشهور، 
اقدام به کلاهبرداری می‌کرده است، گفت: متهم پس از مواجهه 
با مستندات و ادله دیجیتالی لب به اعتراف گشود و هدف از 

این کار را درآمدزایی عنوان کرد.
وی گفت: شهروندان بهتر است به منظور پیشگیری از هرگونه 
دغدغه نسبت به خرید رمز ارز و نگهداری آن در کیف‌های 
الکترونیکی خود، دانش و آگاهی خود را بالا ببرند و هرگز 
فریب تبلیغات اغوا کننده در فضای مجای را نخورند و در 
خصوص کیف‌های پول دیجیتالی، از ذخیره رمزهای عبور و 
نام کاربری ۱۲ کلمه‌ای روی گوشی‌های خود اکیداً خودداری 
کنند و در تراکنش‌های انتقال از صرافی‌ها، از رمزهای یک بار 

مصرف ایمیلی استفاده کنند.
سلیمانی از هموطنان درخواست کرد در صورت برخورد با 
هرگونه مورد مشکوک و یا مجرمانه در فضای مجازی می‌توانند 
 آن را از طریق وب سایت پلیس فتا به نشانی اینترنتی
 www.fata.gov.ir  و یا با شماره تلفن ۰۹۶۳۸۰ با کارشناسان 

ما در میان بگذارند.

به گزارش سبحان، خانواده مرحومه »فتان رضوی‌زاده«، 
در اقدامی خیرخواهانه کتابخانه شخصی وی را به کتابخانه 

مرکزی و مرکز اسناد دانشگاه شیراز اهدا کردند.
 فرزانه عفیفیان، رئیس کتابخانه مرکزی و مرکز اسناد 
دانشگاه شیراز از اهدای 4 نسخه کتاب خطی، 5 نسخه 
کتاب چاپ سنگی و سربی، 4 جلد قرآن کریم چاپی نفیس، 
14مجموعه آثار خوشنویسی نفیس و 1642 کتاب چاپی به 

کتابخانه مرکزی و مرکز اسناد دانشگاه خبر داد.
عفیفیان توضیح داد: خانواده مرحومه فتان رضوی‌زاده، در 
اقدامی خیرخواهانه کتابخانه شخصی وی را به کتابخانه 
مرکزی و مرکز اسناد دانشگاه شیراز اهدا کردند. کتاب 
صحیفه سجادیه به زبان عربی )1236 ه.ق(، به کتابت ابن 
ابی تراب، قدیمی‌ترین کتاب این مجموعه‌ی اهدایی است و 
کتاب‌های اهدایی عمدتاً در حوزه‌ی موضوعی عرفان، زبان 
و ادبیات فارسی، دیوان شاعران نامدار فارسی و تاریخ ایران 

و جهان است.
وی اضافه کرد: نسخ خطی و چاپ‌های سنگی و سربی 
اهدایی نیاز به مرمت و صحافی دارند که پس‌از مرمت و 
صحافی و انجام خدمات فنی در گنجینه مربوطه نگهداری 
می‌شوند. رئیس کتابخانه مرکزی و مرکز اسناد دانشگاه 
شیراز گفت: در موزه‌ کتابخانه، بالغ‌بر 2600 کتاب خطی 

و چاپ سنگی و سربی وجود دارد. کتاب‌های چاپی نیز 
با توجه به نوع کتاب به لحاظ نفاست، مرجع یا امانی 
بودن زبان و غیره مطابق با خط‌مشی کتابخانه پس‌از انجام 

خدمات فنی به مخازن مربوطه انتقال داده می‌شود.
گفتنی است، مرحومه فتان رضوی‌زاده )1400-1320ه.ش( 
شخصیتی فرهنگی بوده که طی سال‌های 1375-1340 
در دبیرستان زینبیه )ناظمیه سابق( به‌عنوان دبیر ادبیات 

مشغول به فعالیت بوده‌اند.
 به شکرانه‌ سخاوت و مناعت خانواده مرحومه فتان 
رضوی‌زاده در انجام این کار خداپسندانه، تندیسی به‌رسم 

یادبود تقدیم خانواده رضوی‌زاده شد.

تخریب و قطع درختان در مناطق حفاظت شده 
و جنگلی به بهانه‌های مختلف در طول سال‌ها 

حیات زیست کره جنگلی را نشانه‌گرفته است.
جاده‌کشی، قاچاق چوب، آتش‌سوزی و تصرفات 
غیر قانونی در مناطق جنگلی و حافظت شده 
بار‌ها موجب نگرانی‌هایی شده است و در این میان 
فعالان زیست محیط هر بار سعی در مخالفت و 

مقابله با این قبیل از آسیب‌ها داشته‌اند.
منطقه دشت ارژن ـ تنگ بوالحیات نیز یکی از 
زیست کره‌های حساس جنگلی و محیط زیست 
فارس است که در سال‌های گذشته ایجاد جاده 
برگشت در این محور به عنوان مسیر ترانزیتی 
و خطر قطع درختان این منطقه چالش برانگیز 
بوده است. در حالی طی دو سال گذشته محور 
برگشت شیراز ـ بوشهر در محدوده دشت ارژن، 
تنگ بوالحیات به عنوان محور ترانزیتی به 
بهره‌برداری رسید و زیر بار ترافیک رفت که به 
گفته فعالان محیط زیست و مسئولان محیط 
زیست استان در این پروژه بنا بود تنها 600 

درخت قطع شود و براین اساس مجوز‌های زیست 
محیطی صادر شده بود که در نهایت بسیار بیش 
از این تعداد درخت قطع شد. هنوز زمان زیادی از 
این موضوع نگذشته ‌که ایجاد دوربرگردان جدید 
در این محور و همچنین آسفالت جاده محلی در 
باغستان بوالحیات و در دل منطقه حفاظت شده 
دغدغه‌مندان این حوزه را از جهت تخریب بیشتر 

درختان این منطقه نگران کرده است.
در همین راستا عطا پورشیرزاد به همراه جمعی 
از کارشناسان حفاظت از محیط زیست استان 
فارس از محل قطع حدود 40 اصله درخت بلوط 
در دوربرگردان درخواستی راه تنگ ابوالحیات 
کوهچنار بازدید و دستور پیگیری قانونی قطع این 
درختان را صادر کرد. مدیرکل حفاظت محیط 
زیست استان فارس در حاشیه این بازدید به 
خبرنگاران، گفت: حفاظت از محیط زیست به 
عنوان یکی از دغدغه‌های مهم محسوب می‌شود 
و اکنون شاهد قطع غیراصولی درختان بلوط 
در این منطقه هستیم، بلوط درختی ارزشمند 
در بافت گیاهی زاگرس به شمار می‌آید و نباید 
حتی برای ایجاد دوربرگردان یا توسعه راه 

آن را به صورتی غیر اصولی قطع و نابود کرد. 
وی ادامه داد: محل دوربرگردان تقاضا شده در 
جاده ابوالحیات اکنون به صحنه‌هایی غمبار از 
آسیب به طبیعت تبدیل شده و دل هر دوستدار 
طبیعت را به درد می‌آورد، در گزارشی که 
توسط همیاران طبیعت با اداره محیط زیست 

شهرستان کازرون مبنی بر قطع درخت در 
این منطقه ارجاع شد، مسئولان و کارشناسان 
 محیط زیست این شهرستان هم به محل عزیمت 
 کردند و متأسفانه با این صحنه‌های دردناک 
مواجه شدیم. مدیرکل حفاظت محیط زیست 
استان فارس از مسئولان قضایی و دادستان 

کوهچنار خواست تا با عاملان این اقدام برخورد 
قاطع صورت گیرد. محمد امین بیرامی، رئیس 
اداره محیط زیست کازرون و کوهچنار نیز با 
بررسی محل اعلامی و ارزیابی مختصات تقاضا 
شده برای ایجاد دور برگردان در جاده ابوالحیات 
از قطع غیراصولی بلوط‌ها ابراز تاسف کرد. وی 
در حاشیه این بازدید با بیان اینکه پیش از این 
محیط زیست استان مخالفت جدی خود را با 
قطع درختان اعلام کرده بود ادامه داد: این رخداد 
توسط اداره محیط زیست صورتجلسه شد و به 
دادستان شهرستان کوهچنار جهت پیگیری ارائه 
شده است. رئیس اداره محیط زیست کازرون 
و کوهچنار از همیاران و دلسوزان طبیعت که 
اطلاعی از جزئیات این واقعه دارند خواست 
تا اطلاعات بیشتر را به اداره محیط زیست 
شهرستان کازرون انتقال دهند و افزود: بدون 
تردید با عاملان این اقدام برخورد قانونی صورت 

خواهد گرفت.
بیرامی افزود: دادستان کوهچنار با بررسی‌های 
اولیه دستور ویژه به اداره اطلاعات و آگاهی داده 

تا ابعاد مختلف این رویداد پیگیری شود.

پیگرد قانونی قطع درختان بلوط جنگل‌های زاگرس در فارس

رئیس پلیس فتا استان فارس:

کلاهبردار اینستاگرامی در حوزه رمز ارز به دام پلیس افتاد
اهدای یک کتابخانه شخصی به مرکز اسناد 

دانشگاه شیراز

شهردار شیراز:
سازمان بازرسی فارس به معضل تردد کامیون و 

تریلی در شهر ورود کند

 رئیس کمیسیون عمران و حمل‌و‌نقل شورای 
شهر شیراز مطرح کرد:

اجرای زیرگذر گویم با هدف ایمن سازی ۳ مسیر

مدیر کل بازرسی استان فارس تأکید کرد:
بهره‌برداری از پروژه زیرگذر گویم در زمان 

تعیین شده

 معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز:
مسیر شرق به غرب با تعریض انجام شده  زیر بار 

ترافیکی می‌رود



پزشکی

آنتی بیوتیک‌ها کمکی به تسکین درد دندان نمی‌کنند
 دکتر مریم پیغون، متخصص درمان ریشه دندان تأکید 
کرد: در حوزه بهداشت دهان و دندان، انجام برخی 
کارهای ساده و کم هزینه مانند استفاده مرتب و صحیح 
از مسواک، بهره‌گیری از نخ دندان و دهانشویه می‌تواند 

بسیار مفید و کمک‌کننده باشد.
وی افزود: اینکه فرد در طول روز چند مرتبه مواد قندی 
استفاده می‌کند قطعاً در پوسیدگی دندان تأثیرگذار 
است و در این موضوع حجم مواد قندی چندان مطرح 
نیست؛ به‌عبارت بهتر دفعات مصرف مواد قندی مهم 
است و نه حجم آنها، به‌عنوان مثال اگر فردی در طول 
روز سه بار مواد قندی را با حجم ۵۰ گرم استفاده 
کند، آسیب مواد قندی برای دندان‌های او کمتر است 
 از زمانی که پنج بار در روز، پنج گرم مواد قندی 

استفاده می‌کند.
این پزشک متخصص یادآور شد: هر بار که شما مواد 
قندی استفاده می‌کنید سبب می‌شود که محیط 
دندان اسیدی شود و در نتیجه مینای دندان در این 

مواد اسیدی حل شده و باعث آسیب به دندان ‌شود. 
در این شرایط یکی از کارهای ساده‌ای که می‌توانیم 
انجام دهیم، این است که بعد از هر بار مصرف ماده 
قندی چنانچه به مسواک دسترسی نداریم، دهان 
 خود را با آب معمولی بشوییم تا مواد اسیدی دهان 

کمتر شود.
دکتر پیغون در خصوص تأثیر رژیم غذایی بر سامت 
دندان‌ها نیز گفت: تغذیه افراد ارتباط مستقیمی با 
سلامت دندان‌ها دارد و سبک های تغذیه ای مثل مصرف 
میوه‌ها و سبزی‌ها که حاوی فیبر هستند می‌تواند به 

سلامت لثه‌ها کمک کند.
بنابر اعلام وزارت بهداشت، وی مصرف ویتامین C که در 
میوه‌ها و سبزیجات به وفور موجود است را در مقاومت 
لثه‌ها تأثیرگذار دانست و گفت: کمبود ویتامین سی 
باعث خونریزی لثه‌ها می‌شود. هم‌چنین کیفیت بزاق 
افراد در میزان پوسیدگی دندان آنها مؤثر است؛ بیمارانی 
را می‌بینیم که پوسیدگی دندان آنها به خاطر کیفیت 

بزاق‌شان است؛ یعنی بزاق یا خیلی رقیق و دارای املاح 
کمی است که نمی‌تواند محیط دهان را تمیز کند و یا 
خیلی غلیظ است که در این صورت هم سبب می‌شود 

شستشوی خوبی انجام نشود.
عضو هیئت علمی دانشکده دندانپزشکی دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد خاطرنشان کرد: یک نکته 
بسیار مهم که عموم جامعه باید بدانند این است که 
آنتی‌بیوتیک سبب کاهش درد نمی‌شود؛ بیمارانی 
داریم که با درد دندان مراجعه می‌کنند در حالی‌که 
 مقدار زیادی آنتی‌بیوتیک مصرف کرده‌اند که این قطعاً 
را  آنتی‌بیوتیکی  مقاومت‌های  می‌تواند  آینده  در 
 در بدن آنها ایجاد کند و چنانچه فرد در آینده
نیاز به آنتی‌بیوتیک داشته باشد مصرف آنتی‌بیوتیک‌ها 
در بدن او تأثیری نخواهد داشت بنابراین مردم 
باید بدانند که در مواقع درد دندان، مصرف 
ژلوفن و  ایبوبروفن  مانند  ضدالتهاب   داروهای 

 توصیه می‌شود.
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طرح روزحدیث روز

روایت عاشقانه‌ای در جنگ
داستان کتاب »بشکوچ« در بستر زمانی محاصره ۳۴ روزه خرمشهر رخ 
می‌دهد. این رمان روایت سی و چهار روز از زندگی یکی از تکاوران پایگاه 
دریایی بوشهر است که برای دفاع در مقابل تجاوز دشمن به خرمشهر اعزام 
می‌شود؛ شخصیتی مقاوم که نظامی‌گری برایش از همه چیز مهم‌تر است. 
هنگام ورود به خرمشهر عاشق می‌شود و روایت عشق و جنگ تا آخر رمان، 
همسو باهم، پیش می‌رود. بریده‌ای از کتاب »بشکوچ«: گوش بردم جلوی 
دهانش، انگشت گذاشتم زیر گلویش، روی مچش، نفس نمی‌کشید. قلبش 
نمی‌زد. چشم‌های نیمه بازش به خیابان قفل بود، به کف آسفالت خونی پر از 
جنازه و مجروح و تانک‌های سوخته . دستم روی صورتش می‌لرزید . نفسم 
بالا نمی‌آمد. حس کردم چشم‌هایم بسته می‌شود. چشم گرداندم. برای اولین 

بار دنبال کسی بودم که کنارم باشد.
رمان »بشَــکوچ« نوشته سلمان کریمی راهی بازار کتاب شد. این رمان ۲۷۶ 
صفحه با شمارگان ۵۰۰ نسخه با قیمت ۱۸۵ هزار تومان در انتشارات سوره 

مهر راهی بازار کتاب شده است.

»وقتی اسکیتم گربه شد« از مواجهه کودکان با 
مسئله مرگ می‌گوید

رمان کودک »وقتی اسکیتم گربه شد«، 
ماجرای از دست دادن یکی از عزیزان و 

مواجهه کودک با موضوع مرگ است.
مامان‌عطی، مادربزرگ پارسا، عاشق 
گربه‌ها بود و گربه‌ها هم او را خیلی دوست 
داشتند. بودنش آنقدر خوب بود که زمان 
تندتند می‌گذشت؛ اما از وقتی که نیست، 
هم به نوه‌اش پارسا سخت می‌گذرد، هم 
به گربه‌های محله. پارسا بابت از دست 
دادن مادربزرگش ناراحت است و هر 
شب خواب‌های عجیبی می‌بیند. مادرش 
هم تاش می‌کند هر روز او را پیش یک 
روان‌شناس ببرد؛ اما پسرک از دستش فراری است و به هر دری می‌زند تا 
خودش را به پیست اسکیت برساند و سوار اسکیت‌بوردش این‌طرف و آن‌طرف 
برود. یک روز صبح، اسکیتش را برمی‌دارد و به خیابان می‌رود؛ اما ناگهان یک 
اتوبوس، گربه‌ای سفید را زیر می‌گیرد و پارسا به دلیل سرعت زیاد اسکیتش 
نمی‌تواند بایستد و از روی گربه مرده می‌پرد. از این لحظه به بعد است که 
اسکیت کارهای عجیب‌وغریبی می‌کند، انگار دیگر اسکیت نیست و همان 
گربه سفید شده است! از این لحظه به بعد، هم پارسا و هم اسکیت کارهایی 

عجیب‌وغریب می‌کنند؛ کارهایی که در کنترل پارسا نیست.
در بخشی از متن این کتاب می‌خوانیم:

آن شب هم یکی از همین خواب‌های عجیب در عجیب را دیدم. دو تا 
اسکلت دو طرف مامان‌عطی، مامان‌بزرگم بی‌حرکت ایستاده بودند و اجازه 
نمی‌دادند مامان‌عطی تکان بخورد. نمی‌دانم چطور اما انگار خواب بودند یا 
مرده بودند و طناب و زنجیری هم نداشتند اما مامان‌بزرگم چسبیده بود 
به‌شان و نمی‌توانست از دست‌شان فرار کند. اصلًا هم برایم عجیب نبود که 
مامان‌بزرگ اینجا چه کار می‌کند و اسکلت‌ها از کجا آمده‌اند و این ماجراها 
یعنی چه. فقط دست مامان‌عطی را می‌کشیدم و سعی می‌کردم کمک کنم 
تا نجات پیدا کند. مامان‌عطی هی تکرار می‌کرد: »یک کاری بکن پارساجان! 

این من را خیلی اذیت می‌کند… این من را اذیت می‌کند.«

»خرده‌عادت‌ها برای نوجوانان« منتشر شد
کتاب »خرده‌عادت‌ها برای نوجوانان« اثر کیت گلادین است. او نویسنده، 

سخنران، مربی زندگی و یکی از »صد زن تأثیرگذار« استرالیا است.
در معرفی این اثر از سوی ناشر آمده است: »وقتی صحبت از ایجاد عادات مثبت 
در زندگی به میان می‌آید هیچ عملی کوچک شمرده نمی‌شود. چه بخواهید 
نمرات خود را ارتقا دهید، دوستی جدید پیدا کنید یا به منظور خاصی پس‌انداز 
کنید، ایجاد عادات سالم، کلید موفقیت شماست: چه حالا و چه در آینده. کتاب 
»خرده‌عادت‌ها برای نوجوانان« با رهنمودهای ساده برای تمرین روزانه، روش 
ایجاد عادات ماندگار را نشان می‌دهد تا از این رهگذر هر روز یک قدم به اهداف 
خود نزدیک‌تر شوید.« این کتاب، دربردارنده گام‌هایی کوچک با موضوع کمک به 
نوجوانان به‌منظور ساختن پایه‌ای برای موفقیت است. کتاب، رسیدن به این سطح 
را با شمردن گام‌های کوچک و برداشتن آن‌ها امکان‌پذیر می‌داند. در این کتاب، 
علم مربوط به عادات کوچک و سه مرحله را برای تبدیل رفتار مثبت به چیزی 
که انجام مداوم آن آسان است، می‌آموزید؛ خانه، مدرسه و فراتر از آن، تا بتوانید 

رفتارهای مثبت را به عملی مستمر و ماندگار تبدیل کنید. 

فناوری‌های ایرانی که می‌توانند معادن زیر زمینی را ایمن‌ کنند
فن‌آوری

عکس خبر

 کشت پنبه- قندهار افغانستان

 جشنواره سالانه اکتبر فرست - مونیخ آلمان

فضا یمجاز یو غفلت ازک ودکان

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  نخلستان فراشبند

دانستنی

میوه را برای میان‌وعده دانش‌آموزان جدی بگیرید
سپیده دولتی، کارشناس دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت 
بهداشت در خصوص میان وعده دانش آموزان گفت: یکی 
از مواردی که با شروع سال تحصیلی والدین با آن درگیر 
می‌شوند انتخاب تغذیه خوب و مناسب  برای میان وعده 
مدرسه فرزندان‌شان است. انتخاب مواد غذایی سالم 
و مغذی بسیار در سامت دانش آموزان اهمیت دارد. 
یکی از مواد غذایی که توصیه می‌شود ساندویچ‌های 
سالم هستند. منظور از ساندویج سالم ، ساندویچی 
است که نان آن سبوس‌دار باشد و مواد غذایی داخل 
آن از نظر تغذیه‌ای، ارزش تغذیه‌ای مناسب داشته باشد 
که می‌توان به انواع ساندویچ‌های نان و پنیر همراه با 
مغزیجات مثل بادام و گردو، خرما، خیار و گوجه فرنگی، 
موز، سبزی خوردن، انواع کوکو و کتلت، اولویه، فلافل و 
همبرگرهای خانگی و تخم مرغ اشاره کرد. هم‌چنین باید 
متذکر شد که زیاد از سس‌های مایونز برای ساندویچ‌ها 

به دلیل کالری بالا استفاده نشود.
وی ادامه داد: یکی از مواد غذایی که مصرف آن زیاد شده 
است، ارده و شیره است که به دلیل کالری بالا مصرف 
آنها هفته‌ای یک‌بار آن هم برای کودکان و نوجوانان بدون 
اضافه وزن و چاقی توصیه می‌شود و مصرف آن به کودکان 
دچار اضافه وزن و چاقی اصلًا توصیه نمی‌شود. وی با 

بیان اینکه میوه‌ها و سبزیجات نیز انتخاب‌های بسیار 
خوب دیگر برای میان وعده دانش آموزان 

است، عنوان کرد: میوه و سبزیجات غنی از 
آنتی اکسیدان، ویتامین‌ها و برخی از 
مواد معدنی هستند که تمامی این 
ریز مغذی‌ها منجر به تقویت سیستم 

ایمنی می‌شود. در فصل سرما به دلیل 
شیوع بیماری‌های ویروسی مصرف این گروه 

از مواد غذایی منجر به تقویت سیستم ایمنی 
کودکان و نوجوانان می‌شود و احتمال ابتلای آنها را 

به این بیماری‌های فصلی کاهش می‌دهد. بنابراین توصیه 
می‌شود روزی سه عدد میوه با رنگ‌های مختلف مصرف 

شود.
کارشناس دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت اظهار 
داشت: برخی از مواد غذایی به دلیل ارزش غذایی کم 
توصیه نمی‌شوند که از جمله این مواد غذایی می‌توان 
به انواع نوشیدنی حاوی قند افزوده مثل نوشابه و 
نوشیدنی‌های میوه‌ای اشاره کرد. هم‌چنین بیسکویت و 
کیک‌های مغزدار به دلیل قند بالا و چسبندگی زیاد به 
دندان‌ها نیز توصیه نمی‌شوند و بهتر است از بیسکویت‌های 
بدون کرم و سبوس‌دار استفاده کنند. هم‌چنین از انتخاب 
چیپس و مغزیجات نمکی هم خودداری شود. وی ادامه 
داد: شیر نیز یکی دیگر از مواد غذایی بسیار خوب برای 
دانش‌آموزان است که بهتر است والدین با تشویق کودکان 
خود آنها را به مصرف این ماده غذایی تشویق کنند. 

میوه‌های خشک و برگه‌های مختلف، برنجک و نخود 
 ، کشمش و مویز یکی دیگر از چی

انتخاب‌های خوب برای میان وعده محسوب می‌شوند که 
ارزش تغذیه‌ای بالایی دارند.

دولتی اظهار داشت: حبوبات نیز یکی از منابع خوب 
پروتئینی و مواد معدنی هم‌چون آهن، روی و فسفر 
هستند که به رشد و سامت و یادگیری دانش‌آموزان 
کمک می‌کنند. بنابراین مادران می‌توانند حبوبات را در 
غالب انواع کوکو یا عدسی یا خوراک لوبیا برای میان 

وعده فرزندان‌شان آماده کنند.
کارشناس دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت تأکید 
کرد: یکی از نکات مهم تغذیه‌ای در دوران مدرسه این 
است که حتماً دانش‌آموزان صبحانه خورده به مدرسه 
بروند. ممکن است برخی از دانش‌آموزان به دلیل استرس 
از خوردن صبحانه امتناع کنند که بهتر است والدین با 
آرامش و صحبت استرس فرزند خود را کاهش دهند و 
در عین حال اصرار به مصرف یک صبحانه کامل نداشته 
باشند و برای صبحانه هرچیزی که فرزندشان دوست 
دارد مصرف کنند تا از این طریق بچه صبحانه خورده به 
مدرسه برود. بنابر اعلام دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت 
بهداشت، وی خاطر نشان کرد: یکی دیگر از نکات مهم 
مصرف کافی آب است که توصیه می‌شود حتماً والدین 
به فرزندان خود آموزش دهند که به مقدار کافی 

باید در طول روز  آب مصرف کنند. 
علاوه بر تامین آب کافی بدن، مصرف مقدار 
مناسب آب می‌تواند از ایجاد مشکلات 
گوارشی مثل یبوست پیشگیری کند؛ چرا 
که میزان تحرک در کودکان و نوجوانان 
به دلیل زندگی ماشینی کاهش یافته 
است و مصرف کافی آب و سبزیجات 
مثل کاهو و سبزی خوردن به دلیل 
داشتن فیبر می‌تواند از ایجاد یبوست 

پیشگیری کند.

۴۴۴ شرکت دانش‌بنیان حوزه معدن توانسته‌اند 
تجهیزات و ماشین‌آلاتی را به تولید برسانند که همت 
برای کاربردی کردن آنها منجر به افزایش ایمنی معادن 

زیر زمینی و حفظ جان معدنچیان خواهد شد.
یک شرکت دانش‌بنیان دستگاه‌های شناسایی و 
آشکارساز گاز طبیعی را در کشور به تولید رساند. با 
توجه به اینکه شناسایی گازهای قابل اشتعال و انفجار 
در هر مکانی که نشت گاز وجود داشته باشد، نیازمند 
سنسورهایی با قابلیت آشکارسازی است، این شرکت 
به سمت تولید این دستگاه‌ها رفته و سیستمی را 
به تولید رساند که قابلیت شناسایی و اعلام خطر در 
موقعیت مناسب را دارد. از سال ۸۵، تحریم‌ها مانع ورود 
سنسورهای شناسایی و آشکارساز گاز به کشور شد، 

در حالی که این سنسورها یکی از نیازهای حیاتی و 
پرمصرف کشور به ویژه در صنایع نفت و گاز هستند. 
وجود چنین دستگاه‌هایی موجب جلوگیری از انفجار گاز 

در معادن و فوت معدنکاران خواهد شد.
این سنسورها می‌توانند غلظت‌های مختلف گاز را با 
کالیبراسیونی که روی آنها صورت می‌گیرد، تشخیص 
دهند و در صورت انتشار گازها، برای اپراتور اعلام هشدار 
می‌کنند. این حسگرها در دو نوع سنسورهای نقطه‌ای 
برای اندازه‌گیری گاز در یک نقطه خاص از معدن و 
سنسورهای مسیر باز برای فواصل دور به‌تولید رسید. 
سنسورهای مسیر باز می‌توانند نشت گاز را تا فاصله 

۱۵۰ متری از طریق پرتو لیزر، شناسایی کنند.
دتکتور گاز

گروهی از مهندسان یکی دیگر از شرکت‌های دانش‌بنیان 
با حمایت صندوق حمایت از صنایع پیشرفته آخرین 
محصول از نسل سیستم‌های دتکتور تشخیص گاز را 
تولید کرده که به روش الکترواپتیکی- اسپکتروسکوپی 
)طیف نگاری( قادر به تشخیص نشت گاز در محل و 
هم‌چنین تعیین نوع گاز و سنجش غلظت آن است. 
مزیت این دتکتور، سنجش دقیق‌تر، سریع‌تر و طول عمر 

بیشتر نسبت به سنسورهای شیمیایی است.

  استقبال از گردشگران کشوری کمپر با میزبانی شهر شیراز

   سفر رئیس جمهور به نیویورک

سواد زندگی

تکلیف کلمه‌ای است که با شروع سال تحصیلی زیاد 
شنیده می‌شود و چه والد باشی و چه دانش‌آموز 
ممکن است با شنیدن آن موجی از عصبانیت و یا 
رضایت در ذهن شما تداعی شود. حال باید دید به 
راستی مسئولیت تکلیف بر عهده کیست و والدین تا 

چه اندازه باید در این زمینه همکاری کنند؟
مریم یمین ایجاد احساس کفایت و توانمندی در 
دانش‌آموز را مهم‌تر از خود نوشتن تکلیف دانست و 
گفت: »خیلی وقت‌ها ممکن است کودک تکلیف را 
بنویسد اما احساس کند که من ناتوانم و یا برعکس، 
آن را ننویسد اما احساس کند که من توانمندم. 
باوری که بچه در کلاس اول نسبت به خود پیدا 
می‌کند تا پایان دوران تحصیل با او همراه است و 

تغییر آن انرژی زیادی از دانش‌آموز می‌برد.«
وی ادامه داد: »بهتر است مدارس در ابتدا تکالیف 

سنگینی به بچه‌ها ندهند و اگر بدهند من مادر 
این توجه را داشته باشم که با توجه به شناختی 
که از فرزندم دارم، انجام تکالیف را برای فرزندم 
خوشایندسازی کنم. برای مثال اگر معلم گفته 
یک صفحه تکلیف انجام دهید از او بخواهم بعد 
نوشتن بخشی از تکلیف کمی بازی کند، میان 
وعده‌ای بخورد، بعد بقیه تکالیف را انجام بدهد. نه 
اینکه از او بخواهیم همه تکالیف را هم‌زمان انجام 
دهد. ایجاد حس خستگی باعث می‌شود بچه از 
درس زده شده و برایش ناخوشایند شود اما اگر 
بار اول برایش لذت بخش باشد دفعات بعد هم با 

ذوق به سراغ درس و تکلیف می‌رود.«
والدین نباید مسئولیت تکالیف بچه را بر عهده 

بگیرند
مدام به او تذکر ندهند که تکلیفت را نوشتی یا نه. 
این کار باعث می‌شود هم نسبت به والدین حس 
بدی پیدا کند و هم نسبت به نوشتن تکالیفش. 
والدین باید به‌عنوان یک تسهیل‌گر عمل کنند. از 
همان روز اول به فرزندمان کمک کنیم از کارهایی 
که باید در طول روز انجام دهد یک چک لیست تهیه 
کنیم. همان‌طور که برنامه هفتگی را به دیوار میزنیم 
این چک لیست را هم به دیوار اتاق بزنیم و به او 
بگوییم از زمانی که به خانه می‌رسد چه فعالیت‌هایی 
را باید انجام دهد برای مثال انجام دادن تکالیف، 
خوردن میان‌وعده، تلویزیون دیدن، و... این تکالیف 

را مشخص می‌کنیم و زمان آن را تعیین می‌کنیم.

ما به کودک نمی‌گوییم تکالیفت را انجام بده، بلکه فقط 
به او یادآوری می‌کنیم که به لیست نگاه کن و ببین 
طبق برنامه باید چه کاری را باید انجام دهی؟ آیا داری 
طبق برنامه پیش می‌روی؟ می‌توان این چک لیست را 
هم جذاب کرد برای مثال زیر هر برنامه‌ای چند دایره 
بکشیم و به کودک بگوییم بر مبنای اینکه چقدر طبق 
برنامه پیش رفته دایره‌ها را رنگ کند. یا اینکه صورت 
خندان، خسته یا ناراحت بکشد. ما به‌عنوان تسهیل‌گر 
فقط برنامه‌ریزی را به او بیاموزیم. اصلًا نباید کل زمانی 
که در حال انجام تکالیف است را در کنار  او بنشینیم. در 
این صورت استقلال دچار مشکل می‌شود و در پایه‌های 

بالاتر با مشکل مواجه می‌شود.
تمرکز چیزی است که از بدو تولد ایجاد می‌شود

وقتی بچه من هنوز نوزاد است، با خودش بازی 
می‌کند، عروسکش را زیر و رو می‌کند و به هر شکلی 
تمرکزش را بهم بریزیم، این بچه وقتی بزرگتر هم 
می‌شود تمرکزش پایین است. کمی دیگر که بچه 
بزرگتر می‌شود، برای مثال در حال خانه‌سازی است، 
کنارش می‌رویم و تمرکزش را به هم می‌ریزیم، وارد 
گفت‌وگو با او می‌شویم، این کار باعث برهم ریختن 
تمرکز است. علاوه بر این استفاده زیاد از گوشی، تبلت 
و تلویزیون تمرکز را پایین می‌آورد و خیلی مهم است 
که در موقعیت‌های مختلف تمرکز بچه را به درستی 
شکل دهیم که آن زمان که می‌خواهد تکلیف را انجام 
دهد تمرکز کافی را داشته باشد و مهارت تمرکز به 

خوبی کسب کرده باشد.

با تکلیف ننوشتن بچه‌ها چه کنیم؟

ادبیات

 حال وهوای معدن معدنجوی طبس


